

"सम्पदा सम्पन्न माडी नगर, इको कृषि पर्यटनको शहर"

माडी नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभाद्वारा पारित
आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को
वार्षिक नगर विकास योजना

२०७६ असार ३० गते



प्रकाशक:



माडी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
वसन्तपुर, चितवन

सल्लाहकार

ठाकुरप्रसाद ढकाल

नगर प्रमुख

ताराकुमारी काजी महतो

नगर उप प्रमुख

सम्पादक मण्डल

हरिदत्त कँडेल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

करुणा रिसाल

लेखा अधिकृत

ई. युवराज महतो

प्राविधिक शाखा प्रमुख

प्रवीण भण्डारी

सूचना प्रविधि अधिकृत

सहयोगी:

सन्तोष सुवेदी

अमृत रामदाम

प्रकाशक:

माडी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

वसन्तपुर, चितवन



मेरो बनाई



आदरणीय नगरवासी दाजु भाइ, दिदी बहिनीहरु,

माडी नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभाबाट पारित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट समावेश गरी नगरवासीहरु समक्ष यो पुस्तिका प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुशी लागेको छ । यस प्रकाशनमा गत आ.व.को आय, व्ययको यथार्थ विवरण र सम्पादित प्रमुख कार्यहरु तथा यस आ.व.को समग्र आर्थिक गतिविधिहरु समावेश गरिएको छ ।

नगरपालिकाले चालू आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, दिगो विकास लक्ष्यहरु,स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, चालु त्रिवर्षीय योजनाले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य र उद्देश्यहरु, मन्त्रालयको बजेट सिलिङ एवम् मार्गदर्शनहरु, प्रतिनिधि सभाका माननीय सदस्यज्यूहरु एवम् प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यूहरुको मार्गदर्शन, पार्टीको घोषणापत्र र नगरपालिकाको आफ्नै श्रोतको अवस्था, वडा सभाबाट सिफारिस भै आएका कार्यक्रम र आयोजनाहरु, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरीवेक्षणबाट प्राप्त अनुभव, विगतका समीक्षा, कार्यानुभवबाट प्राप्त पृष्ठपोषणहरु, स्वायत्त शासनको माध्यमबाट विकासमा जनताको अधिकतम मात्रामा सम्मिलित हुने अवसर जुटाई लोकतन्त्रका लाभहरुको वितरण गर्ने संवैधानिक मार्गदर्शन अनुकुलका कार्यक्रमहरु जनसहभागिता, लागतसहभागिता, स्थानीय श्रोतसाधनको परिचालनमार्फत सशक्तीकरण, मुलप्रवाहीकरणमार्फत समावेशी एवम् दिगो विकासलाई सहयोग गर्ने खालका कार्यक्रमहरुलाई मार्गदर्शनको रुपमा लिइएको छ ।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, नेपालको स्थानीय तह सरकारको रुपमा रहेको यस माडीनगर कार्यपालिकाले नगर क्षेत्रको “सम्पदा सम्पन्न माडी नगर ईको कृषि र पर्यटनको सहर” निर्माण गर्ने दीर्घकालिन सोच पूरा गर्न लिईएका नीति तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरु रहेका छन् । नगर सभाबाट पारित प्रमुख निर्णयहरुमध्ये नागरिकहरुमा करको भार अधिक नगरी करका दायराहरुमा विस्तार गरिएको छ । वडा स्तरीय योजना, कृषि विकास, पशु पञ्छीसेवा, महिला तथा बालबालिकाको क्षेत्रमा प्राथमिकतापूर्वक कार्यक्रमहरु राखिएका छन् । भौतिक निर्माणले मात्र नगरको मानव विकास र समृद्धिमा विकास गर्दै न भन्ने मूल मान्यताका साथ नगरको समुचित विकासको लागि युवा स्वरोजगार, कृषि तथा पशुपालन र खाद्यन्तमा आत्मनिर्भर बनाई यी क्षेत्रहरुको व्यवसायीकरण गरी युवाहरु विदेशीनुपर्ने बाध्यतालाई रोकी नगरको विकासमा लगाउन प्रोत्साहन गरिएको छ । पारित नीति योजना तथा बजेट पूर्ण कार्यान्वयनमा समग्र नगरपालिका परिवार, नगरवासीहरु, सम्बद्ध निकायहरु, सञ्चार जगत लगायत माडी नगरपालिकाको समग्र विकास निर्माणमा चासो चिन्ता र सरोकार राख्ने सरकारी गैरसरकारी निकाय, बैंक, वित्तीय, सहकारी संघ संस्था लगायत सबैको स्वस्थ प्रतिक्रिया र रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दछु । यो पुस्तिका तयार गर्ने क्रममा प्रत्यक्ष र परोक्ष सहयोग पुऱ्याउनु हुने नगरपालिकाका सदस्यहरु, नगर कार्यपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै, देखिएका कमी कमजोरीहरु स्वीकार गर्दै आगामी प्रकाशनहरु सुधार गर्दै लगिने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु । अन्तमा, नेपाली जनताका महान चाडपर्वहरुको पावन अवसरमा नगर, देश विदेशमा वस्तु हुने समग्र नगरवासीहरुमा हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

ठाकुर प्रसाद ढकाल

नगर प्रमुख

माडी नगरपालिका

मेरो भनाई



आदरणीय नगरवासी दाजु भाइ, दिदी वहिनीहरु,

माडी नगरपालिकाको आ.व. २०७१।०७६ मा सम्पन्न गरेका कार्यहरुको समीक्षा गर्दै यस आ.व. २०७६।०७७ को तेस्रो नगर सभाबाट पारित नीति कार्यक्रम तथा बजेट समावेश भएको यो पुस्तिका नगरवासीहरु समक्ष समयमा प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुशी लागेको छ । वडा सभाबाट सिफारिस भै आएका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरीवेक्षणबाट प्राप्त सिकाई, विगतका समीक्षा तथा कार्यानुभवबाट प्राप्त पृष्ठपोषणहरु, समेतका आधारमा नगरपालिकाको दिगो विकासलाई सहयोग गर्ने, पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग पुर्याउने खालका कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकता दिएर निर्माण गरिएको आ.व. २०७६।०७७ को बजेटमा कृषि विकास, पशु सेवा, महिला तथा बालबालिका र शिक्षाको क्षेत्रमा अधिकतम परिचालन गरी वडास्तरलाई सबल बनाउने नीति लिइएको छ ।

बजेट निर्माण जत्तिकै यसको सफल कार्यान्वयन चुनौतिपूर्ण कार्य हो । यस आ.व.मा कार्य सञ्चालनमा सहजीकरण र समयमा कार्य सम्पन्न गर्ने अठोटका साथ भाद्र महिना भित्रमा उपभोक्ता समिति गठन कार्य सम्पन्न गरी असोजको १५ सम्ममा अभिमुखिकरण कार्य सम्पन्न गर्ने, सबै विषयगत शाखाहरुले कार्य योजना निर्माण गरी सो बमोजिम कार्य गर्ने तयारी गरिएको छ । यसबाट नगरपालिकाले लक्ष्य गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरु तोकिएको समय, गुणस्तर र लागतमा, नै सम्पन्न भई विकासले अपेक्षित गति लिने कुरामा आशावादी हुन सकिन्छ । अन्तमा, यस वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई समयमा लक्ष्य बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने गराउने कार्यमा सरोकारवाला सबैको रचनात्मक साथ सहयोग र स्वस्थ आलोचनाको अपेक्षा राख्दछु ।


ताराकुमारी काजी महतो
नगर उपप्रमुख
माडी नगरपालिका

शुभकामना



सार्वभौमसत्ता सम्पन्न नेपाली जनताको लामो त्याग र बलिदानबाट प्राप्त नेपालको संविधान, २०७३ अनुसार राजनैतिक संक्रमणको अन्त्य भै स्थानीय तहका संयन्त्रहरूलाई आर्थिक विकासको अभियानमा विकासको अभियानमा केन्द्रित हुन आधार तय भएको छ । आम माडी नगरवासीहरूलाई छिटो छरितो सरल प्रभावकारी र गुणत्मक सेवा प्रवाह गर्ने र सामाजिक, आर्थिक तथा भौतिक लगायतका समग्र पक्षहरूको विकासद्वारा समृद्ध माडी बनाउने अभियानमा हामी सबै जुटेका छौं ।

नगरस्तरिय विभिन्न विषयका नीति तथा योजनाहरू नगरको वास्तविक धरातलमा आधारित र यथार्थ हुन जरुरी छ । नीति, योजना तथा कार्यक्रम छनोटमा अधिकतम जनसहभागिता कायम तय गर्ने हाम्रा नीति तथा योजनाहरू निर्देशित भएका हुन् । स्थानीय तहको निर्वाचन भै सकेपछिको तेस्रो नगर सभा सम्पन्न भै विकास निर्माणका कार्यहरू संचालनमा रहेका छन् ।

तेस्रो नगर सभाद्वारा पारित भएका नीति योजना तथा कार्यक्रमहरू तथा महत्वपूर्ण नीतिगत निर्णयहरू समावेश भएको पुस्तिका माडी नगरपालिकाले प्रकाशन गर्न लागेकोमा खुशी लागेको छ । प्रस्तुत पुस्तकले हाम्रा विकास निर्माणका कार्यहरूलाई व्यवस्थित र पारदर्शी र योजनावद्ध बनाउँदै जनचाहनाहरूलाई परिपूर्ति गर्ने गरी परिर्लक्षित हुनेमा म विश्वस्त छु । नगरपालिकामा सबै प्रकारका आधारभूत तथ्यांकहरू समेत समावेश गरि तयार पारिएको पुस्तकले आम नगरवासीहरूलाई नगरपालिकाको यथार्थ स्थिती प्रष्ट पार्नका साथै नगरपालिका सम्बन्धि अध्ययन, अनुसन्धान र चासो राख्ने सम्पूर्ण व्यक्तिहरूका लागि समेत उपयोगी हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्तमा नगरपालिकाको नगर सभासम्म नगरपालिकालाई सबै प्रकारले सहयोग पुऱ्याउनु हुने आम नगरवासीहरूलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दै नगर सभाले निर्दिष्ट गरेका नीति, कार्यक्रम र योजनाहरूको सही ढङ्गले गुणस्तरिय रुपमा कार्यान्वयन गर्नमा नगरवासीहरूको सहयोगको अपेक्षा गर्दछु । नगर सभालाई व्यवस्थित बनाउन र सफलतापूर्वक सम्पन्न गराउनका लागि नगरपालिकालाई निर्देशित गर्ने श्रद्धेय नगर प्रमुखज्यू, नगर उपप्रमुख ज्यू एवं माडी नगरपालिका परिवार र सहकर्मी कर्मचारी साथीहरूलाई हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

हरिदत्त कडेल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
माडी नगरपालिका

शुभकामना



नेपालका स्थानीय तहहरु संवैधानिक रुपमा स्थापित एवम् सञ्चालित अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकार हनु । देशका ७५३ स्थानीय तह मध्येको एक यो माडी नगरपालिका नगरवासीको आवश्यकता, अपेक्षा र संविधानको अनुसूचीमा उल्लेखित अधिकारको अन्तरघुलनवाट नागरिकको सेवा, हित र भलाई प्रवर्द्धन गर्न आफूलाई प्राप्त विद्यायकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अधिकारको विवेकसम्मत ढङ्गबाट अधिकतम सदुपयोग र परिचालन गर्न हर संभव सकृय एवम सजग रहेको छ । प्राचिन, ऐतिहासिक रुपमा समेत रहेको यो नगर लामो समयसम्म भोग्नु परेको जनप्रतिनिधी विहीन अवस्था र सामाजिक तथा आर्थिक सुचकमा पछाडि परेको अवस्थालाई अवसरमा परिणत गर्न प्रयत्नरत छ, भन्ने प्रमाण हो यो- बजेट पुस्तिका । सहि समस्या पहिचान, तिनको औचित्यपूर्व प्राथमिकिकरण र उपलब्ध श्रोत साधनको विवेकी र न्यायिक वितरण मात्रै होइन सभा वाट सम्पादित कामको यथोचित सूचना प्रवाह मार्फत सरकार नागरिक सम्बन्ध सुदृढ बनाउदै जनउत्तरदायी सरकारको रुपमा स्थापित हुन चिन्तनशिल बनेको दिस हो यो- प्रकाशन ।

हिजोको स्थानीय निकायलाई प्राप्त श्रोत, साधन र अधिकारको न्यूनता, निर्वाचित नेतृत्वको रिक्तता र जनशक्तिको न्यून उपलब्धताका कारण सरकारको अनुभूति दिलाउन नसकेको पिडा कम गर्दै सेवा प्रवाह र विकास व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाउदै सुशासनको प्रत्याभूति दिलाउन संघ र प्रदेशको अनुदानमा मात्र निर्भर नरहि, दातृसंस्था, विषयगत कार्यालय र साभेदारहरुवाट प्राप्त अनुदान र सहयोगको अलावा श्रोतको दिगोपना र स्वामित्व अभिवृद्धिका लागि क्षमता र योगदानमा आधारित आन्तरिक श्रोतको दायरा पहिचान, वृद्धि र परिचालन समेत गर्ने गरि यो योजना र कार्यक्रम पारित गरिएको छ ।

स्थानीय सरकारको रुपमा रहको यस माडी नगरपालिकाले आव २०७६/०७७ को नीति, निर्णय, योजना र कार्यक्रमको सम्पूर्ण नगरवासीको सकृय सहयोग र सहभागितावाट सफलता पुर्वक कार्यन्वयन गर्दै "समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली" भन्ने नारा सार्थक बनाउन सफलता मिलोस् भन्ने कामना समेत व्यक्त गर्दछु ।

शिवहरि सुवेदी

प्रवक्ता

माडी नगरपालिका



माडी नगरपालिका

नगर कार्यपालिका पदाधिकारीज्यूहरू



श्री ठाकुरप्रसाद ठकाल
नगर प्रमुख



श्री ताराकुमारी काजी महतो
नगर उपप्रमुख



हरिदत्त कंडेल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



श्री कृष्णप्रसाद पौडेल
वडाध्यक्ष, वडा नं. १



श्री ईश्वरीप्रसाद ठकाल
वडाध्यक्ष, वडा नं. २



श्री पूरन महतो
वडाध्यक्ष, वडा नं. ३



श्री चन्द्रदीप महतो
वडाध्यक्ष, वडा नं. ४



श्री रामबन्धु पोखरेल
वडाध्यक्ष, वडा नं. ५



श्री भरतबहादुर गुरुड
वडाध्यक्ष, वडा नं. ६



श्री बालकृष्ण सापकोटा
वडाध्यक्ष, वडा नं. ७



श्री कृष्णराज अधिकारी
वडाध्यक्ष, वडा नं. ८



श्री शिवहरि सुवेदी
वडाध्यक्ष, वडा नं. ९



श्री कुमारी पौडेल
कार्यपालिका सदस्य



श्री सावित्री रेग्मी
कार्यपालिका सदस्य



श्री मनिकुमारी महतो
कार्यपालिका सदस्य



श्री कोपिला शिवाकोटी
कार्यपालिका सदस्य



श्री पूर्णकला सुनार
कार्यपालिका सदस्य



श्री डिलबहादुर गायक
कार्यपालिका सदस्य



श्री पुर्णबहादुर दमाई
कार्यपालिका सदस्य



जगराम प्रजा
कार्यपालिका सदस्य

माडी नगरपालिका भित्रका धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रहरू



माडी नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभामा स्वीकृत आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम

यस माडी नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभाका सभा अध्यक्ष ज्यू, प्रमुख अतिथि प्रतिनिधि सभाका माननीय सदस्य तथा पूर्वप्रधानमन्त्री पुष्पकमल दाहाल “प्रचण्ड”ज्यू, विशिष्ट अतिथिज्यूहरु, विभिन्न पार्टीका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु, कार्यालय प्रमुखज्यूहरु, अतिथिज्यूहरु, पत्रकार मित्रहरु लगायत सभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरु, उपस्थित सम्पूर्ण कर्मचारी तथा नगरवासीमहानुभावहरु, राष्ट्रिय स्वाधिनता र जनाधिकारका लागी वीरतापूर्ण बलिदानी दिनुहुने ज्ञात अज्ञात महान शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

यस माडी नगरपालिकाको स्थानीय तहको निर्वाचन मार्फत जनप्रतिनिधि बहाली भएको दुई वर्ष पुगिसकेको छ । यस अवधिमा नगरवासीका अनेकौ समस्याहरुलाई सम्बोधन गर्दै आज हामी तेस्रो नगरसभाको उद्घाटन कार्यक्रममा छौ । यहाँ उपस्थित प्रमुख अतिथिज्यू लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई म यस गरिमामय तेस्रो नगरसभामा हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

हाम्रो माडी नगरपालिका करिब ३८ कि.मि दुरीमा चितवन जिल्लाको सदरमुकाम भरतपुर देखि टाढा वरिपरी निकुञ्ज र वनजंगलले घेरिएको एउटा सुन्दर हरियाली भएको सानो उपत्यकाको रूपमा अवस्थित सोमेश्वर,गोदक,वैकुण्ठधाम,परशुराम कुण्ड जस्ता रमणीय स्थल रहेका छन् । विकासको तिव्र गतिमा अगाडि बढीरहेको सुन्दर नगरी माडी उपत्यकाको यस तेस्रो नगर सभा समक्ष नगर कार्यपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफैलाई गौरवान्वित महसुस गरेको छु ।

सभा अध्यक्ष ज्यू,

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयार पार्ने सिलसिलामा सबै वडाका वडाअध्यक्षज्यूहरुको नेतृत्वमा समुदाय, टोल तथा बस्तीस्तरमा छलफल अन्तरक्रिया, वडा भेला गरेर नगरवासिहरुको संलग्नता र सहभागिता मार्फत बनेको आगामी आ.व.को कार्यक्रम भएको हुँदा निश्चय पनि नगरवासीको आवश्यकतालाई सम्बोधन गरेको छ, भन्नेमा हामी विश्वस्त छौं ।

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को विनियोजित रकमहरुबाट हामीले नगरवासीहरुको आवश्यकताहरुलाई सम्बोधन गर्दै त्यसबाट नगरवासीको जीवन स्तर सुधार्ने प्रयत्न गर्‍यौं र योजना तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने क्रममा देखा परेका चुनौतीहरुलाई साझा रूपमा समाधान गर्ने प्रयास पनि गर्‍यौं । कतिपय अपुगता बिच हामीले नगरपालिकामा केही सकारात्मक कामहरु गर्‍यौं । यसका बावजुद आज हामी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेका छौं ।

नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा सल्लाह सुझाव प्रदान गर्नु हुने निर्वाचित नगरसभाका सम्पूर्ण प्रतिनिधिहरु, विभिन्न राजनीतिक दलका नेतागणहरु, समाजसेवी, बुद्धिजीवि मित्रहरु, कर्मचारी मित्रहरु, सबैमा यस नीति तथा कार्यक्रममा आधारित रहेर विनियोजित रकम कार्यान्वयन गर्नमा सहयोग पुऱ्याउनुहुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु यहाँहरुको सल्लाह सुझाव एवं समन्वयले मात्रै हामी सम्वृद्ध नगरपालिका निर्माण गर्न सक्नेछौं भन्नेमा हामी विश्वस्त छौं ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा सम्पूर्ण नगरवासीको समृद्धि उन्नतीलाई केन्द्रविन्दुमा राखिएको

छ । यहाँका नागरिकहरु यस नगरपालिकाको विकासका लागि उत्प्रेरकका रूपमा रहेका छन् र यस नगरको आर्थिक विकास उच्च महत्वाकांक्षाका साथ अघि बढी रहेको छ ।

आजको दिन यस नगरपालिकाको लागि विशेष महत्वपूर्ण दिन हो । यस नगरपालिकामा स्वास्थ्य र शिक्षाको गुणस्तरीयताको आवश्यकता रहेको छ । नगरपालिकाको आफ्नै बस्ने भवन बन्न सकेको छैन । वडा कार्यालयका भवनहरु बन्न बाँकी छन् । नगरस्तरीय खेल मैदान निर्माण गर्न सकिएको छैन । नगर क्षेत्रमा बालउद्यान, व्यवस्थित वधशाला, सार्वजनिक पुस्तकालय, घण्टाघर, खुलापार्क, जस्ता सार्वजनिक सम्पत्तीहरु र संरचनाहरु बन्न सकिरहेको छैन । साथै नगरपालिका राष्ट्रिय निकुञ्जसंग जोडिएकोले जंगली जनावर र मानव वीचको द्वन्द्व न्यूनीकरण प्रभावकारी बन्न सकिरहेको छैन । यसलाई प्रभावकारी बनाउन पर्ने कुरा आम नगरवासीले महशुस गरेका छन् । बाँदरभुलामा व्यवस्थित बस्ती विकासका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । थारु समुदायसंग कला, संस्कृति तथा संस्कारलाई संरक्षण र सम्बर्धनका लागि विशेष व्यवस्था गरीने छ । द्वन्द्वकालीन अवस्थामा भएको दुखद बाँदरमुढे घटनामा घाइते, अपांग हुनुभएका तथा मृतक परिवारहरुलाई आयआर्जनका लागि नगरपालिकाबाट विशेष आर्थिक व्यवस्था गर्नुका साथै बाँदरमुढे पार्क निर्माणका लागि आगामी आ.व.बाट कार्य प्रारम्भ गरिने छ ।

माननीय प्रमुख अतिथिज्यू,
नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु,
सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरु

यस आ.व.मा हामीले चक्लाबन्दीमा आधारीत सामूहिक खेतीको प्रारम्भ, मूल्य श्रृङ्खलामा आधारीत दुध, पशुपंक्षी र कृषि उत्पादनको बिक्रीमा अनुदान र कृषि तथा पशुपन्छी विकासको क्षेत्रमा साना किसान महिला सहकारी मार्फत सहूलियतपूर्ण ऋणको प्रवाह गरेका छौं ।

यस बाहेक प्राविधिक शिक्षालयको स्थापना, सोमेश्वरगढीलाई नेपालको १०० पर्यटकीय गन्तव्य मध्ये एकमा पार्न सफल, बैकुण्ठ क्षेत्रलाई प्रदेश नं. ३ को पर्यटकीय गन्तव्यमा पार्न सफल, चुरे क्षेत्र संरक्षण अन्तर्गत विभिन्न तटबन्धनका कार्यहरु सम्पन्न गरिएको छ । यस आ.व.का लागि चालु तर्फ १४ करोड २७ लाख र पुँजीगत तर्फ ६७ करोड ११ लाख विनियोजन भएकोमा पुँजीगत तर्फ झन्डै पैसठ्ठी करोड र चालु तर्फ सामाजिक सुरक्षा समेत गरी बाह्र करोड रुपैया खर्च भएको छ ।

माननीय प्रमुख अतिथिज्यू

अब म आ. व २०७६/२०७७ को लागि नगरपालिकाले लिने नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

०७६/०७७ को लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमहरु

“प्राकृतिक सम्पदा सम्पन्न माडी नगर, इको कृषि पर्यटनको शहर ” भन्ने दीर्घकालिन सोचका साथ अघि बढी रहेको यस नगरको लक्ष्य कृषि र पर्यटन विकास गर्दै नगरवासीको जीवनस्तर वृद्धि गर्ने र नागरिकलाई प्रभावकारी सेवा प्रवाह, आर्थिक सम्पन्नता र स्थानीय सुशासनको सुदृढीकरण गर्ने उद्देश्यका साथ समृद्ध र समुन्नत माडी नगरको रूपमा विकास गर्ने अभियानमा हामी जुटिरहेका छौं ।

प्राथमिकता क्षेत्र :

- १) **आर्थिक विकास** : कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा वाणिज्य, सहकारी वित्तीय क्षेत्र ।
- २) **सामाजिक विकास** : शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण (महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, दलित

आदिवासी, जनजाती, मधेशी, मुस्लिम, पिछडा वर्ग आदीको प्रवर्धन)

- ३) **पूर्वाधार विकास** : सडक तथा पुल सिंचाइ, शहरी विकास, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत, सञ्चार क्षेत्र समावेश गर्ने ।
- ४) **वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन** : वन तथा भू-संरक्षण, जलाधार, जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला व्यवस्थापन, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, विपद् व्यवस्थापन, वारुणयन्त्र सञ्चालन ।
- ५) **सुशासन तथा संस्थागत विकास** : मानव संसाधन विकास, संस्थागत क्षमता विकास, राजस्व परिचालन, वित्तीय व्यवस्थापन, वित्तीय जोखिम न्यूनिकरण, सार्वजनिक सुनुवाई सामाजिक परीक्षण, आन्तरिक र अन्तिम लेखापरीक्षण, बेरुजु फछ्यौट, सेवा प्रवाहका मापदण्ड निर्धारण, सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सुचना प्रविधिको प्रयोग, नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण र अन्तरनिकाय समन्वय ।

(क) आर्थिक विकास :

१.१ कृषि तर्फ

- १) कृषिलाई आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइने छ ।
- २) हानिकारक किटनाशक औषधिको अत्याधिक प्रयोग गरी कृषि उत्पादन गरिने वर्तमान प्रविधिलाई निरुत्साहित गरी यसका लागि समुहमा आर्गनिक खेति गर्ने किसान समूह, सहकारीलाई जैविक मल बनाउने तालिम, विउमा अनुदान एवं आर्गनिक उत्पादनको पहिचान सहित बजारीकरणमा सहयोग गरिने छ ।
- ३) सिचाईका लागि नहर एवं कुलोहरुको मर्मत सम्भार गर्ने कार्यलाई वजेट व्यवस्था गरिने छ ।
- ४) आर्गनिक खेति पद्धतिको प्रचार प्रसारको लागि आवश्यक सहयोग पुऱ्याइने छ ।
- ५) जडिवुटिको व्यवसायिक खेतिको विकास र विस्तारको लागि कृषक समुह, जडीवुटि सहकारी संस्थालाई आवश्यक सहयोग गरिने छ । जडीवुटी खेतीको निजीक्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरी प्रशोधन यन्त्रको स्थापना गरिनेछ ।
- ६) कृषिमा चक्रबाबन्दीमा आधारित सामुहिक खेती र सामुहिक उत्पादनलाई बढवा दिदै कृषिमा आधुनिकीकरण र यान्त्रिकीकरण गर्न उपयुक्त सहयोग गर्ने र व्यवसायिक पशुपालन, फलफुल खेति, माछापालन, कुखुरा पालनलाई जोड दिइनुका साथै आर्थिक सहयोग समेत उपलब्ध गराउदै बजारीकरणको लागि सहजीकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ७) रिउ नदिले वगर बनाएको क्षेत्रमा तटबन्धन कार्य गरि घाँस खेतिको लागि नीजि क्षेत्रसँग गरिएको सहकार्यलाई प्रभावकारी बनाउदै उपयुक्त स्थानको पहिचान गरी व्यवसायिक माछापालनलाई प्राथमिकता दिइने नीतिका साथ अघि बढाइनेछ ।
- ८) विभिन्न संघ संस्था सगँ सहकार्य गरी पशु तथा कृषी विमा गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ९) सामुहिक तथा व्यवसायिक कृषि प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्दै आधुनिकीकरण उन्मुख किसानहरुलाई सहूलियतपूर्ण ऋणको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १०) राष्ट्रिय निकुञ्ज र जंगली जनावरबाट पिडित व्यक्ति तथा परिवारहरुलाई अथक पहल गर्दा पनि राज्यबाट उचित सम्बोधन हुन नसकेको अवस्था विद्यमान भएकोले नगरपालिकाले उचित सम्बोधन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ११) बाँदरभुला क्षेत्रलाई लक्षित गरी पशु चिकित्सा सेवा संचालनलाई जोड दिइनेछ ।

१२) कृषी जग्गा खण्डीकरण गरी प्लटीड गर्ने कार्यलाई पूर्णतया निरुत्साहित गर्दै भूमिगत सिंचाईका लागी विशेष पहल गरिनेछ ।

१.२) पर्यटन तर्फ

- १) बाँदरमुढे क्षेत्रलाई विशेष पर्यटकीय स्थानको रूपमा विकास गर्न आ.व. ०७६।०७७ मा पार्क निर्माण गरिनेछ ।
- २) यस क्षेत्रको पर्यटन क्षेत्रको विकासको लागि नगर पर्यटन विकास गुरुयोजना बनाई लागु गरिने छ ।
- ३) सोमेश्वर गढीलाई मुख्य पर्यटक क्षेत्र बनाउन विशेष जोड दिइनेछ साथै पर्यटकीय संभावना बोकेको वाल्मिकी आश्रम, गोद्धक धाम, परशुराम कुण्ड, बैकुण्ठ धाम, भ्यूटावर सहितको पुष्पलाल मदन बाटीका, सहिद पार्क, एकता स्तम्भ, शनि मन्दिर, बैराठ धुनी, त्रिवेणीधाम दिवानगर, राम-सीता गुफा, परेवा भीर, सामुदायिक वनहरुलाई पर्यटन प्रवर्द्धन र पिकनिक स्पटको रूपमा प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ५) बाह्य पर्यटक माडीमा प्रवेश गर्न सहज वातावरण बनाउनको लागि चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जसँग समन्वय गरी प्रवेश शुल्क र वसाईमा सहज र सस्तो बनाउन पहल गरिने छ ।
- ६) माडी क्षेत्रमा पर्यटन लक्षित होटल, रिसोर्ट, मोटेल, होमस्टे जस्ता व्यवसाय सञ्चालन गर्नेलाई निश्चित अवधिको लागि कर छुट दिइने नीति लिईएको छ ।
- ७) माछा पोखरी क्षेत्रलाई व्यवस्थित गरी त्यसबाट पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न माछा पार्क निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- ८) भिमदरवार क्षेत्र र द्रौपति कुण्डको उत्खनन तथा विकासका लागी विशेष पहल गरिनेछ ।
- ९) वाल्मिकी क्षेत्र विकासका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- १०) विभिन्न स्थानहरुमा स्विमिङ पुल तथा नगर उद्यान र बाल उद्यानहरुको निर्माण र विकास गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- ११) निश्चित अवधिसम्मका लागि कर छुट दिने या अन्य औजारहरुको प्रयोग गरी माडी नगरपालिका क्षेत्र भित्र ठूला तथा सामुहिक रिसोर्टहरु र इको रिसोर्टहरु निर्माण तथा संचालन गर्न निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

१.३) उद्योग बाणिज्य तथा सहकारी तथा वित्तिय क्षेत्र

- १) यस माडी नगरपालिकामा कृषि तथा पर्यटन उद्योग स्थापनामा प्रोत्साहन गरिने छ ।
- २) उद्यमशिलता तथा सीप विकास तालीमको माध्यमबाट महिला उद्यमशिलताको विकास गरी उद्योग खोल्नमा प्रोत्साहन गरिने छ ।
- ३) लघु उद्यमीहरुलाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ५) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादित बस्तुहरुलाई सहज निकासीको व्यवस्था गरिने छ ।
- ६) सहकारी संस्थाहरु मार्फत उद्योग बाणिज्य संघको सहकार्यमा सुपथ मुल्य पसल खोल्नमा सहजीकरण गरिने छ । त्यस्ता पसलहरुलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- ७) समान उद्देश्य र कार्यक्षेत्र भएका सहकारी संस्थाहरुलाई एकिकरण गरी परिचालन गर्न उपयुक्त नीति तथा मापदण्ड तय गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ८) स्थानीय सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धी गर्न जोड दिइनेछ ।

(ख) सामाजिक विकास तर्फ :

२.१ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

- १) महिला बालबालिका अपाङ्ग, दलित, आदिवासी, जनजाति, मुस्लिम, पिछडा वर्ग, मधेशी, द्वन्द्व पीडित, लगायत सबै वर्गका सामाजिक र आर्थिक रूपले विपन्न तथा कमजोर समुदायका लागि जीवनस्तरमा प्रत्यक्ष सुधार ल्याउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- २) दलित समुदायको घनावस्ती भएका गाउँमा आय आर्जनका विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ३) लोप उन्मुख बोट र दर्रा जातीका लागि स्वरोजगारको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ४) दुरा, गन्धर्व जातीको प्रोत्साहन तथा उनीहरूको संस्कृती प्रवर्द्धनका लागि विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- ५) शिक्षा र स्वास्थ्य सबै बालबालिकाको पहुँच पुग्ने गरी कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- ६) अपाङ्ग र निजसँग आश्रीत परिवारलाई स्वास्थ्य उपचार विशेष जोड दिइनेछ ।
- ७) सबै ज्येष्ठ नागरिकलाई बघौडा अस्पतालमा हुने सबै उपचारहरू निशुल्क गरिनेछ ।
- ८) आदिवासी जनजातीका लागि कला संस्कृति संरक्षणमा सहयोग पुऱ्याइने छ ।
- ९) बाँदरभुला र कुसुमखोलामा बसोबास गर्ने सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित वस्तीलाई बाँदरभुलामा व्यवस्थित बसोबासका लागि पहल गरिनेछ र माडीका अन्य क्षेत्रमा बसोबास गर्दै आएका अव्यवस्थित वस्तीलाई पनि व्यवस्थित स्थानमा बसोबास गराईनेछ ।
- १०) बालमैत्री स्थानीय शासन सञ्चालन सम्वन्धी कार्यक्रमहरू अगाडि बढाइने छ ।
- ११) सार्वजनिक संरचना निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री तथा बालमैत्री संरचना निर्माण गर्नु पर्ने नीति लागु गरिने छ ।
- १२) नगर क्षेत्रका ज्येष्ठ नागरिकहरूका लागि विभिन्न स्थानमा विश्राम स्थल निर्माण गरिने छ ।
- १३) महिलाको क्षमता अभिवृद्धिकालागि स्वरोजगार कोष तथा लैङ्गिक हिंसा पिडित कोष मार्फत उद्धार, राहत, पुर्नस्थापना र आयआर्जनका लागि विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १४) समाज विकासको मुख्य आधारशिला महिला हुन् भन्ने मुल नाराका साथ लघु उद्यमशिल महिलाहरूलाई आवश्यक आर्थिक सहयोग गर्नुको साथै अति विपन्न समुदायका लागि सामुहिक उत्पादनमा विउ पुँजी प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १५) जातीय विभेद उन्मुलनका लागि जन निर्वाचित प्रतिनिधि सहितको सहभोज कार्यक्रमको आयोजना गर्दै दलित र गैरदलितविचको विवाहलाई प्रोत्साहन गर्ने गरी कार्यक्रम गरीनेछ । यसका लागि त्यस्तो जोडीले व्यवसाय गर्न चाहेमा बढीमा एकलाख रुपैयासम्म अनुदान दिइने नीति लिइनेछ ।
- १६) दुई छोरी मात्रै जन्माइ बन्ध्याकरण गर्ने दम्पतीलाई विशेष सम्मान गर्ने र छोरीहरूलाई माडी नगर भित्र प्लस टु सम्म निशुल्क अध्ययन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- १७) अति विपन्न, गरीब, पिछडिएका, लोपोन्मुख, सिमान्तकृत एवं आदिवासी जनजातीलाई लक्षित गरी जनता आवास कार्यक्रम संचालन गरीनेछ । यस कार्यक्रमबाट आगामी तीन बर्ष भित्रमा अधिकांश खरको छानो भएका घरहरू विस्थापित भई न्युनतम सुविधा भएका घरको रूपमा विकास हुने विश्वास लिईएकोछ ।
- १८) नगर क्षेत्रभित्र लामो समय देखि बसोबास गर्दै आई रहेका र मोहीको रूपमा काम गरिरहेका तर मोहिको हक प्राप्त गर्न नसकेका व्यक्तिहरूको समस्या समाधान गर्न पहल गरिने छ ।

२.२ शिक्षा तर्फ

- १) माडी नगरवासीलाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्नका लागि नगर शिक्षा योजना बनाई लागू गरिने छ ।
- २) विद्यालयको भौतिक निर्माण शैक्षिक सामग्री , विज्ञान प्रयोगशाला ,खेलकुद जस्ता अत्यावश्यकिय क्षेत्रमा सहयोग गरी शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रममा जोड दिइने छ ।
- ३) आदिवासी ,जनजाति,दलित,मुस्लिम ,पिछडिएका वर्ग ,महिला ,पिछडिएका जनजातिका बालबालिकालाई प्रोत्साहित गर्न यस्ता समुदायका उत्कृष्ट विद्यार्थी लाई पुरस्कार एवं प्रशंसाबाट सम्मान गरिनेछ ।
- ४) “सबैको लागी शिक्षा, शिक्षा सबैको लागी” भन्ने मुल नारालाई प्रभावकारी बनाउन विशेष कार्यक्रम लागू गरीनेछ ।
- ५) सिमान्तकृत परिवारका चेपाङ समुदायका बालबालिकालाई र अभिभावक गुमाएका विपन्न परिवारका बालबालिकालाई आवासिय शिक्षा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ६) अति विपन्न वर्गका परिवारका विद्यार्थीले उत्कृष्ट अंक ल्याई प्राविधिक शिक्षा पढ्ने छात्रछात्रालाई विशेष सम्मान र सहयोग गरिनेछ ।
- ७) दिवाकर स्मृति प्राविधिक शिक्षालयमा थप प्राविधिक विषयहरुको अध्ययन अध्यापन संचालन गर्न विशेष पहल गरीनेछ । साथै विज्ञान विषयमा निशुल्क प्लस टु शिक्षा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ८) शैक्षिक स्तर कमजोर भएका र आधारभूत शिक्षा उतिर्ण विद्यार्थीहरुलाई लक्षित गरी विविध प्राविधिक शिक्षा लिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ९) माडी नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवस्थित पुस्तकालय निर्माण तथा व्यवस्थापन गरिने छ ।

२.३ स्वास्थ्य तर्फ

- १) माडी नगरवासीलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नको लागि नगर स्वास्थ्य योजना बनाइ लागू गरिने छ जसअनुरूप स्वास्थ्य सेवालाई भरपर्दो र विश्वसनीय बनाउन योजना अनुरूप कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- २) माडीको एकमात्र सरकारी वघौडा अस्पताललाई स्तरोन्नतीका लागी आवश्यक कदम चालि १५ शैयामा १० शैया थप गरी २५ शैयाको बनाईनेछ । यस अस्पताललाई माडीको विशेषज्ञ सेवा सहितको ईन्डोर अस्पताल बनाउन पहल गरीनेछ ।
- ३) यस क्षेत्रमा रहेको वघौडा अस्पताल, आयुर्वेद औषधालय र अन्य स्वास्थ्य चौकी, नगर स्वास्थ्य केन्द्र तथा स्वास्थ्य क्लिनिकहरुको सेवा क्षेत्रमा विकास र विस्तार गरीने छ ।
- ४) नगरवासीलाई स्वास्थ्य राख्नको लागि सरकारी र नीजि अस्पतालहरुको सहयोग एवं सहकार्यमा समय-समयमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिने छ ।
- ५) प्रतिकारात्मक तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा संचालन गरी मृत्युदर तथा रोग लाग्ने दरमा उल्लेखनीय रुपमा कमी ल्याईनेछ ।
- ६) यस नगरपालिकाका सबै वडामा स्वास्थ्य संस्था स्थापना गरी सेवालाई विस्तार गर्ने कार्यको निरन्तरता दिइने छ ।
- ७) स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाई अशक्त असहाय तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई नगरपालिका मार्फत संचालित विमा सेवालाई निरन्तरता दिइने छ । यसैगरी माडी क्षेत्रका विरामीहरुलाई आवश्यक पर्ने रगत निशुल्क उपलब्ध गराईनेछ ।
- ८) वघौडा अस्पतालको सेवा लाइ स्तरोन्नति गर्न भैतिक पुर्वाधार विकास विशेषज्ञ चिकित्सकको व्यवस्था र

औजार उपकरणहरुको भरपर्दो व्यवस्थापनमा जोड दिईने छ ।

- ९) अयोध्यापुरी स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्तरी गरी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा लैजानका लागि पूर्वाधार निर्माण गरिने छ ।
- १०) गर्दी स्वास्थ्य चौकी र कल्याणपुर स्वास्थ्य चौकीमा चौबिस घण्टे सुत्केरी सेवा तथा प्रयोगशाला सेवा सुरुवातका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ११) पूर्ण संस्थागत सुत्केरी युक्त वडा हुँदै पालिका घोषणा अभियानका लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- १२) खाद्य सुरक्षाको प्रत्याभूती गरी कुपोषणमुक्त समाज बनाउँदै लगिनेछ ।
- १३) प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाको लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण गरी गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न आवश्यक जग्गा जमिन पहिचानको लागि एक उच्च स्तरीय समिति गठन गरिनेछ । साथै लालपूर्जा सहितको जग्गा हस्तान्तरण गर्ने व्यक्ति तथा संस्थालाई सम्मान तथा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १४) पूर्ण खोपयुक्त नगरपालिका सुनिश्चित गराउन आवश्यक कदम चालिनेछ ।
- १५) बघौडा अस्पतालबाट विशेषज्ञ सेवा प्रदान गर्ने तथा निदानात्मक सेवा सुधारका लागि पहल गरिनेछ ।
- १६) बालमृत्युदर र मातृमृत्युदरलाई शुन्यमा पुर्याउने नीति अबलम्बन गरीनेछ ।
- १७) नसर्ने रोग न्यूनिकरण तथा विषादीमुक्त खाद्यान्न प्रयोगमा जोड दिई स्वास्थ्य मैत्री जीवनशैली निर्माण अभियान संचालन गरीनेछ ।
- १८) मर्यादित महिनावारी र लैंगिक हिंसाका कारण स्वास्थ्यमा पर्ने असरबारे जनचेतना र आवश्यक व्यवस्थापन गर्ने नीति तय गरीनेछ ।
- १९) स्वास्थ्य सेवाको पहुँच लक्षितवर्ग केन्द्रित हुनेगरी संचालन गरीनेछ ।
- २०) धुम्रपान, मद्यपान तथा लागुपदार्थ दुर्व्यसनी सम्बन्धि नियममा कडाई तथा सचेतना र निगरानी गर्ने कार्यलाई तदारुकताका साथ अघि बढाइनेछ ।
- २१) माडी आयुर्वेद औषधालयलाई नमुना आयुर्वेद संस्थाको रूपमा पहिचान गराउन विभिन्न कार्यक्रम संचालन तथा औषधालय परिसरको जडीबुटी उद्यानमा औषधि निर्माणका लागि आवश्यक जडीबुटी तथा नमुना जडीबुटी वृक्षारोपण गरीनेछ ।
- २२) पूर्वकर्म संचालनको लागि ३ कोठे भवन निर्माण गरीनेछ ।
- २३) औषधि आपूर्ति सहज बनाउन र औषधिको अभाव हुन नदिन औषधि पिस्ने मेशिन खरिद गरी औषधालयमा नै औषधि उत्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २४) पन्चकर्म अन्तर्गत स्नेहन स्वेदन र शिरोधारा तथा कट्टीवस्ती कार्यक्रमलाई आवश्यक सामग्री खरिद गरीनेछ ।
- २५) वडाहरुमा संचालन हुने स्नेहन स्वेदन कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- २६) गाउँ घर क्लिनिक बाह्रै महिना संचालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- २७) अति विपन्न, दलित, आदिवासी, जेष्ठ नागरीक, स्तनपायी आमाको लागि स्वास्थ्य प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक औषधि खरिद गरी सेवालालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- २८) विशेषज्ञ चिकित्सक सहितको आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर कम्तिमा एक पटक आयुर्वेदको पहुँच नभएको स्थानमा संचालन गरीने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २९) माडी आयुर्वेद औषधालयलाई पाँच वर्ष भित्र कम्तिमा १५ शैयाको अस्पताल बनाउन पहल गरीनेछ ।

- ३०) स्वास्थ्यको कम पहुँच भएका बाँदरभुला लगायतका क्षेत्रहरूलाई लक्षित गरी एम्बुलेन्स सेवा संचालन गर्न पहल गरीनेछ ।

२.४ खानेपानी तथा सरसफाइ

- १) नगर सरसफाइ अभियानका लागि गैर सरकारी संस्थाहरु सँग समन्वय र सहकार्य एवं परिचालन गरिने छ ।
- २) यस नगरपालिकाको प्रत्येक वडामा खानेपानीको समस्या समाधान गर्न खानेपानीको आपूर्तिको लागि भूमिगत जल (डिप बोरिङ) को व्यवस्थामा जोड दिइने छ ।
- ३) सवैलाई आधारभुत खानेपानी उपलब्ध गराउनका लागि संघ,संघीय सरकार ,सामुदायीक तथा गैर सरकारी संस्थाहरु ,उपभोक्ता समुहहरुको लागत सहभागितामा खानेपानी आयोजनाहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- ४) “फोहोरलाई मोहोर बनाऔँ” भन्ने नारा सहित फोहोर वर्गिकरण गरी फोहोर व्यवस्थापनका साथै टोल सुधार समितिहरूलाई क्रियाशिल बनाई स्रोतमा नै व्यवस्थापन गर्न लगाईने छ ।
- ५) बढ्दो शहरीकरणसंगै विस्तारीत जनघनत्वको अनुपातमा उत्पन्न हुने फोहोरको दिर्घकालीन व्यवस्थापनकानिमित्त उपयुक्त जग्गा खोजी रीसाइकल केन्द्रको स्थापना गर्ने र सो क्षेत्रलाई माडी नगरको व्यवस्थापन शोध केन्द्रका रुपमा विकास गर्ने रणनितिका साथ अगाडी बढाईने छ ।

२.५ संस्कृति प्रवर्द्धन :

- १) आदिवासी जनजाति, दलितहरूको संस्कृती संरक्षणमा जोड दिनुका साथै त्यस्ता संस्कृतीहरूलाई पर्यटनसंग आवद्ध गर्दै लगिने छ ।
- २) दुरा, गन्धर्व, चेपाङ जातजातिको संस्कृती संरक्षणमा जोड दिइनेछ ।
- ३) आदिवासी जनजातीको विशेष पर्व माघी (खिचरा) लाई महोत्सवका रुपमा मनाईनेछ ।

(ग) पुर्वाधार विकास

- १) यस नगरपालिकाले आगामी आ.व. देखि माडी नगरपालिका भित्र बाटो ग्राबेल गर्ने कार्यलाई निरुत्साहीत गर्दै सबै वडाका भित्री सडकहरूलाई कालोपत्रे गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
- २) जंगली जनावर र मानव बीचको द्वन्द्वबाट माडीवासीले भोग्नु परेका पीडालाई कम गर्न रिउ करिडोरका लागी गरिएको लगत इस्टिमेट अनुसार निर्माण गर्न नेपाल सरकारसँग विशेष अनुरोध गरिनेछ ।
- ३) माडी उपत्यकामा सहज रुपमा यातायात सुविधा पुऱ्याउनका लागि माडी चक्रपथ निर्माणको लागी ७० किमि सडक कालोपत्रे गर्नका लागी नेपाल सरकारसँग अनुरोध गरी निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- ४) बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्गदर्शन २०७२ अनुसार घर नक्सा पास सम्बन्धी मापदण्डलाई लागु गरिनेछ । घर, टहरा, सेड वा यस्तै अन्य भौतिक संरचनाको निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृति लिनुपर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ । पुराना घरहरूको अभिलेखीकरणलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ५) यस नगरपालिका भित्रका रिउ खोला, मरोठ खोला, डांग्रे खोला, चितही खोला, मगुही खोला, रौतनि खोला, बादरमुढे खोला, रिमाल खोला, पतरे खोला, परुही खोला, टुनामुना खोला, घाँघर खोला, टम्टा खोला, बगइ खोला लगायतका अन्य साना खोलाहरूको बाढी नियन्त्रणलाई विशेष ध्यान दिदै बस्ती संरक्षणमा जोड

दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

- ६) नगरका युवा शक्तिहरुलाई र वैदेशिक रोजगारीबाट फिर्ता यूवालाई लक्षित गरी आफ्नै भूमिमा बसी योगदान गर्न सक्ने वातावरण तयार गर्न विभिन्न व्यवसाय रोजगारी सिर्जना गर्ने कार्यक्रम विभिन्न स्तरमा अघि बढाइने छ ।
- १०) नगर क्षेत्रभित्र कवर्डहल निर्माण गर्न पहल गरिने छ ।
- ११) सामाजिक विकृतिमा फसेका युवा शक्तिहरुलाई त्यस्ता गतिविधिबाट टाढा राख्न पुनर्स्थापना गर्ने विभिन्न कार्यक्रममा सहयोगलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- १२) समग्र खेलकुदको विकासका लागि रंगशाला निर्माणका लागि पहल गरिने छ ।
- १३) एक वडा एक व्यवस्थित खेल मैदानको अवधारणालाई लागु गरिनेछ ।
- १४) विद्युतीय सेवा विस्तारमा पहल गरिनेछ ।
- १५) माडी नगरपालिका नगर यातायात गुरुयोजना (MTMP) लाई प्राभावकारी कार्यान्वयन गरी यस नगरपालिका अन्तर्गतका बाटोलाई नक्शाङ्कन गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- १६) उपभोक्ता समितिहरु मार्फत गरीने काममा पूर्ण गुणस्तरीयता कायम राखिनेछ । आगामी आ.व. देखि विशेष परिस्थिति परी काबु बाहिरको अवस्था बाहेक उपभोक्ता समिति मार्फत गरीने कामलाई बढीमा दस लाख रुपैया कायम गरिनेछ । सोभन्दा माथिका भौतिक निर्माण सम्बन्धि सबै कार्यहरु ठेक्का मार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।

(घ) वन बातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ

४.१ विपद् व्यवस्थापन तर्फ

- १) माडी उपत्यकामा बग्ने सबै खोलाहरु पुरिएर मानव वस्ती जोखिम परिरहेको अवस्थामा सरोकारवालाहरु सँग समन्वय गरी खोलाहरुबाट ग्राभेल निकालेर विकास निर्माणमा प्रयोग गरी मानव वस्ति सुरक्षित गरिने छ ।
- २) खोलाहरुले कटान गरिरहेको समस्यालाई कम गर्न खोलाहरुमा तटबन्धनको कार्य निरन्तरता गरिने छ ।
- ३) स्थानीय विपद् जोखिम व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय बनाइने छ, र विपद् जोखिम व्यवस्थापन सम्बन्धी विभिन्न कार्य सञ्चालन गरिने छ ।
- ४) सबै प्रकारका विपद्मा पूर्व सूचनाको अभावको कारणले अत्याधिक क्षति हुन जाने हुदाँ प्राकृतिक तथा गैह्रप्राकृतिक विपद्को अनुकुलन तथा प्रतिकार्य सम्बन्धि क्षमता वृद्धि तथा सूचना प्रवाह गर्न विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाको सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ५) नगरस्तरीय जलवायु अनुकुलन तथा विपद् जोखिम व्यवस्थापन योजनाको अद्यावधिक गरिनेछ ।
- ६) भवननिर्माण आचारसंहिता कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ७) यस नगरपालिकामा भएको विपत्त व्यवस्थापन कोषलाई अझ व्यवस्थित गरी विपद्मा परेका नागरिकलाई आर्थिक सहयोग गरिनेछ ।

४.२ वन तथा बातावरण तर्फ :

- १) सडक कालोपत्रे गर्दा नै सडकको दुई किनारामा वृक्षारोपण सहितको योजना बनाइनेछ ।
- २) बढी फोहोर हुने बजारहरुमा निजीक्षेत्रको सहकार्यमा सफा सुन्दर बजारको निर्माणको अभियान सुरु गरिनेछ ।

- ३) माडी नगरपालिकालाई सफा र स्वच्छ राख्न हरेक घर बाट सड्ने र नसड्ने फोहोरहरुको वर्गिकरण गरी फोहर व्यवस्थापन गर्ने कार्य अगाडी बढाइने छ, जसका लागी आफ्नो फोहोर आफै व्यवस्थापन गर्न लगाइने छ ।
- ४) हरेक नगरबासीलाई आफ्नो घर आँगन सफा राख्न जिम्मेवारी बनाइनेछ र “हाम्रो आँगन, राम्रो आँगन” कार्यक्रम संचालन गरी हरेक घरको आगनमा फुलबारी निर्माण गर्ने अभियान संचालन गरी सुन्दर तथा वातावरण मैत्री घर राख्न सबैलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । यसरी वातावरणमैत्री घर वा समुदायलाई उचित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । साथै जथाभावि फोहर गर्ने लाई दण्ड जरिवानाको व्यवस्था लागु गरिने छ ।
- ५) दुईवटा विरुवा रोपेको प्रमाण पेश गरेपछि मात्र घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र उपलब्ध गराइनेछ ।
- ६) प्लाष्टिकको प्रयोगलाई निरोत्साहित गरिनेछ साथै प्लाष्टिकजन्य फोहोरलाई सुइरो कार्यक्रम संचालन गरि आयआर्जनको स्रोत बनाइनेछ ।
- ७) वातावरणमैत्री टोल घोषणालाई बढावा दिइनेछ ।

(ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास :

- १) कार्यालय व्यवस्थापन र सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याइने छ ।
- २) प्रशासनिक खर्चलाई नगरपालिका संचालन अनुदान निर्देशिका २०६७ बमोजिमको सीमा भित्र राख्न आन्तरिक राजस्व बृद्धि एवम प्रशासनिक खर्च मितव्ययी बनाउन प्रयास गरिने छ ।
- ३) स्थानीय शान्ति सुरक्षा कायम गर्न एवं सामाजिक विकृति विसंगति विरुद्धका गतिविधिहरु रोक्न सामुदायिक मेलमिलाप सेवा समिति शान्ति समिति, इलाका प्रहरी कार्यालय माडी,सशस्त्र प्रहरी बल छरछरे र बादरभुला सगँको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन एवं सहयोगको लागि निरन्तरता दिइने छ ।
- ४) नगरपालिकाको नागरिक वडापत्रलाई डिजिटल रूपमा तयार गरिने छ ।
- ५) नगरपालिकाको आम्दानी खर्च अर्धवार्षिक रूपमा सार्वजनिकीकरण गरिने छ ।
- ६) नगरपालिकामा संचालित विकास निर्माण लगायत सबै कार्यक्रमहरुको नियमित अनुगमन प्रगति समिक्षा समन्वय बैठक ,सार्वजनिक सुनुवाई,सामाजिक परिक्षण आदि मार्फत सुशासनमा जोड दिइने छ ।
- ७) यस नगरपालिकाको क्षमता विकासको लागि जनप्रतिनिधिहरु एवं कर्मचारीहरुलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ८) यस नगरपालिका भित्र सम्पूर्ण उद्योग व्यवसायलाई दर्ता नवीकरणलाई अनिवार्य गरी सेवा प्रवाहसँग आवद्ध गरिने छ ।
- ९) नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका कार्यलय र वडा कार्यलयबाट हुने सम्पूर्ण कामकाजको पारदर्शिता र जवाफदेहिताको लागि सार्वजनिक सुनुवाई लाई निरन्तरता दिइने छ ।
- १०) उपभोक्ता समिति अमानत ,एवं निर्माण व्यवसायबाट हुने गुणस्तरियता परीक्षणका लागि निर्माण कार्यको सामाजिक परिक्षणलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- ११) यस नगरपालिकाका वडा कार्यलयहरु र नगर कार्यपालिका कार्यलय बीच विद्युतीय नेटवर्किङ गरी विद्युतिय सुशासनमा जोड दिइने छ ।
- १२) यस नगरपालिकामा रहेको सुभाक्क पेटीकालाई व्यवस्थित गरिनेछ । सुभाक्कलाई मार्गदर्शक नीतिका रूपमा ग्रहण गरिनेछ ।

५.२ राजस्व तथा वित्तीय व्यवस्था

- १) विकासका लागि कर भन्ने नारा अनुरूप माडी क्षेत्रको विकासको लागि नेपालको संविधान २०७२ मा स्थानीय तहले लगाउन सकिने करका अधिकारहरूलाई प्रयोग गरी करहरू लगाइने छ ।
- २) नागरिकहरूलाई कर तिर्ने बानी बसाल्नको लागि कर सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- ३) करका दायराहरू विस्तार गरिने छ र करका दरहरू जनताले तिर्न सक्ने गरी तोक्ने नीति लिइने छ ।
- ४) आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखाको स्थापना गरी वित्तीय खर्चलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- ५) गत विगतका पेशिक बेरुजु रकमको अभिलेखिकरण गरी शुन्य पेशकी बेरुजु अभियानलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- ६) यस नगर कार्यपालिका कार्यालयको लेखा जिन्सी, अभिलेख व्यवस्थापन लगायतका कार्यालयका कार्यहरूलाई कम्प्युटरकृत गरी सफ्टवेयर प्रणालीबाट व्यवस्थित गरिनेछ ।

सभा अध्यक्ष ज्यू,

यस नगरपालिकाको प्राकृतिक स्रोत साधन, आन्तरिक राजस्व, केन्द्रबाट प्राप्त हुने अनुदान, यस नगरपालिकाका मेसिनरी औजार उपकरणको परिचालन, केन्द्र र प्रदेश सरकार बाट प्राप्त हुने विभिन्न किसिमका अनुदान समेत गरी आ.व ०७६/०७७ मा नगरपालिकाको जम्मा आय रु १,०२,०५,८७,३३९।- (अक्षरूपी एक अर्ब दुई करोड पाँच लाख सतासी हजार तिन सय एकतीस रुपैया मात्र अनुमान गरिएको छ ।

अन्त्यमा

संघीयताको वास्तविक कार्यान्वयन हुने स्थानीय तह अन्तर्गत यस माडी नगरपालिकाको समृद्धी र विकासका लागि संघ, प्रदेश सरकार, सम्पूर्ण राजनीतिक दलहरू संघ संस्थाहरू विदेशी दाताहरूबाट सहयोग र समन्वयको अपेक्षा गरेको छु ।

माडी नगरको विकासमा हातेमालो गर्ने क्रियाशिल सबै राजनीतिक पार्टीहरू, विभिन्न सरकारी कार्यालयहरू, उद्योग वाणिज्य संघ, नागरिक समाज, बौद्धिक जगत लगायत सम्बद्ध व्यक्तिहरू एवं नेपाल ग्रामीण पुनर्निर्माण संस्था, सामरी उत्थान, वाइन टु वाटर लगायतका गैरसरकारी संघ संस्थाहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । यस आर्थिक वर्षमा भै आगामी आर्थिक वर्षका लागि तय भएका नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्ने सवालमा यहाँहरू सबैको समन्वय, सहयोग, सहकार्य र समझदारी हाम्रो लागि सदा अपेक्षित छ । माडी नगरलाई सुन्दर, समृद्ध र उन्नत नगरको रूपमा विकास गर्न समद्ध सबैले निरन्तर सहयोग गर्नुहुनेछ भन्ने नगरपालिकाले विश्वास लिएको छ । अन्त्यमा माडी नगरपालिकाको आ.व.०७६।०७७ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमार्ग प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण व्यक्ति, संघसंस्थाहरूलाई हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा खटिने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू र कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

.....धन्यवाद

माडी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति २०७६/०३/२६

प्रस्तावना:

माडी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम माडी नगरपालिकाको तेश्रो सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७६” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि माडी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- सम्पत्ति कर:** माडी नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- भूमि कर (मालपोत):** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- घर बहाल कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- व्यवसाय कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- सवारी साधन कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- विज्ञापन कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- मनोरन्जन कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा लाग्ने कर प्रदेशले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।
- बहाल बितौरी शुल्क:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका र सरकारी जग्गामा निर्माण भएका घर, टहरामा अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बितौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. **पार्किङ शुल्क:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **सेवा शुल्क तथा सिफारिस, प्रमाणित दस्तुर:** माडी नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (११) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **घर नक्सा पास दस्तुर:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१२) मा उल्लेखित दरमा घर नक्सा पास दस्तुर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
१४. **गिट्टी बालुवा ढुंगा एवम् माटो जन्य वस्तु विक्री शुल्क :** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१३) मा उल्लेखित दरमा गिट्टी बालुवा ढुंगा एवम् माटो जन्य वस्तु विक्री शुल्क असूल गरिनेछ ।
१५. **विविध:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको शिक्षा, स्वास्थ्य सरसफाई जस्ता क्षेत्रको सुधार गर्न कोष निर्माण गर्ने प्रयोजनका लागि अनुसूचि (१४) अनुसारको कर लगाइने र असूल गरिने छ ।
१६. **घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्रका घर जग्गा वा अन्य सम्पत्तिहरूको रजिष्ट्रेशन पारित गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम असूल उपर गरिनेछ ।
१७. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि माडी नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।
१८. **सिलबन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी:** यस नगरपालिकाको अन्तरिक राजश्व श्रोत वृद्धि गर्न स्थानीय स्थलहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा व्यवस्थापन गर्ने प्रयोजनार्थ सिलबन्दी दरभाउ पत्र (टेन्डर) मार्फत कार्य गर्न सक्ने छ ।
१९. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

माडी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

कार्यपालिकाबाट स्वीकृत मिति : २०७६।०३।०५ सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७६।०३।०९

प्रस्तावना

माडी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम माडी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “ माडी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६ ” रहेको छ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त माडी नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु १,०२,०५,८७,३३१।- (अक्षररूपी एक अर्ब दुई करोड पाँच लाख सतासी हजार तिन सय एकतीस रुपैया मात्र) मा यसमा चालु आ.व.को अ.ल्या.को रकम समावेश गरि निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ।

३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त माडी नगरपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरू बाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		माडी नगर कार्यपालिका	५७,९२,७४,०००।-	४,४९,३९३,३३९।-		१,०२,०५,८७,३३९।-

माडी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१०३१०१											
1	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	21111	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	16000	16000
2	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	21111	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	10000	0	10000
3	पारिश्रमिक पदाधिकारी		अन्य	21112	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	2100	2100	2300	6500
4	पोशाक		अन्य	21121	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	80	N/A	0	0	800	800
5	खाद्यान्न		अन्य	21122	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	350	350	300	1000
6	स्थानीय भत्ता		अन्य	21131	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	1150	1150	1200	3500
7	महंगी भत्ता		अन्य	21132	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	250	250	200	700
8	फिज्ड भत्ता		अन्य	21133	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	325	325	350	1000
9	कर्मचारीको बैटक भत्ता		अन्य	21134	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	300	300	300	900
10	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		अन्य	21135	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	150	150	200	500
11	अन्य भत्ता		अन्य	21139	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	100	100	100	300
12	पदाधिकारी बैटक भत्ता		अन्य	21141	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	1500	1500	1500	4500
13	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		अन्य	21142	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	150	150	200	500
14	पदाधिकारीअन्य सुबिधा(भुक्तानि दिन बाँकि)		अन्य	21142	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	1100	1100
15	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	21214	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	200	200	200	600
16	पानी तथा बिजुली		अन्य	22111	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	500	500	500	1500
17	संचार महसुल ईन्टरनेट जडान तथा महशुल		अन्य	22112	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	200	200	200	600

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१७०३१०१											
18	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	22211	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	600	600
19	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	22212	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	325	325	350	1000
20	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	22213	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	1650	1650	1700	5000
21	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	22213	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	10	पटक	4000	4000	2000	10000
22	बिमा तथा नवीकरण खर्च		अन्य	22214	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	500	500	500	1500
23	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		अन्य	22311	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	6358	6358
24	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		अन्य	22311	प्रदेश तंबर ३ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	142	0	142
25	इन्धन - हेभि ईक्यूपमेन्ट		अन्य	22314	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	3500	5250	8750	17500
26	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	22315	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	665	665	670	2000
27	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	22319	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	325	325	350	1000
28	अन्य कार्यालय संचालन खर्च(सम्मान तथा पुरस्कार)		अन्य	22319	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	2500	0	2500
29	अन्य कार्यालय संचालन खर्च(शगतिशिल आमा समूह क्रमागत)		अन्य	22319	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	31	0	0	31
30	सेवा र परामर्श खर्च		अन्य	22411	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	1150	1150	1200	3500
31	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		अन्य	22412	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	5500	5500
32	कर्मचारी तालिम खर्च		अन्य	22511	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	1500	1500
33	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		अन्य	22512	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	1000	1000
34	अपाङ्ग सहायता सामग्री		अन्य	22522	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	500	0	500

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	टुक्राई	विनियोजन रु.		
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१										
35	अपाङ्ग सहायता सामग्री		अन्य	22522	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगर	1	N/A	0	500	500
36	कार्यक्रम खर्च		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगर अनुदान	1	N/A	1300	1400	4000
37	कार्यक्रम खर्च (सुचना संप्रेषणका लागि सम्झौता)		अन्य	22522	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगर	1	N/A	0	600	600
38	कार्यक्रम खर्च (जेश नागरिक सहायता तथा सम्मान)		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	1	N/A	0	1000	1000
39	बादरमुढे पिडितका लागि अनुदान सहयोग		अन्य	22522	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगर	1	N/A	0	3500	3500
40	विविध कार्यक्रम खर्च		अन्य	22529	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	1	N/A	100	100	300
41	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		अन्य	22611	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगर	1	N/A	500	500	1500
42	अवलोकन भ्रमण खर्च		अन्य	22612	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	1	N/A	300	400	1000
43	भ्रमण खर्च		अन्य	22612	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगर	1	N/A	0	8000	8000
44	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि माण्डलको भ्रमण खर्च		अन्य	22613	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	1	N/A	250	300	800
45	पुजापाठ यज्ञ जब पर्व संचालन		अन्य	22711	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगर	1	N/A	100	70	250
46	विविध खर्च		अन्य	22711	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगर	1	N/A	1650	1700	5000
47	विविध खर्च (अन्य भुक्तानि दिन बौकि रकम)		अन्य	22711	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	1	N/A	0	6000	6000
48	सिपमुलक धागो उत्पादन मा अनुदान		अन्य	22711	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगर	1	N/A	0	500	500
49	सभा सञ्चालन खर्च		अन्य	22721	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	1	N/A	400	400	1200
50	माडि क्याम्पस तलव अनुदान		अन्य	25311	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगर	1	N/A	1000	0	1000
51	माडी क्याम्पस अनुदान		अन्य	25311	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगर	1	N/A	300	0	300

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
52	माडी मावि बस खरिद तथा अनुदान		अन्य	25311	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	2600	2600
53	गर्दी सामुदायिक पुस्तकालय सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन		अन्य	25315	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	पटक	100	0	0	100
54	सम्पुर्ण योजना संचालनका लागि आन्तरिक स्रोत तर्फको विनियोजित रकम म्याचिङ फण्ड		अन्य	27111	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	0	0	76500	76500
55	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		अन्य	27212	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	175	175	150	500
56	राष्ट्रिय विबुजवाट हुने शक्तिको राहत		अन्य	27212	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	3200	3200
57	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति		अन्य	27311	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	250	250	300	800
58	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता		अन्य	27315	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	65	65	70	200
59	घरभाडा		अन्य	28142	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	580	580	590	1750
60	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		अन्य	28143	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	300	300	400	1000
61	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा(हुबान्ति)		अन्य	28143	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	0	0	150	150
62	अन्य फिर्ता(शमर्त तथा कर दाखिला बर्कि)		अन्य	28219	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	20000	0	0	20000
63	भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	28911	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	0	0	15000	15000
64	भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	28911	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	8500	8500
65	बौडा अस्पताल ईन्डोर भवन निर्माण		अन्य	31112	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	600	900	1500	3000
66	बत्कट्टा होमस्टे (क्रमागत)		अन्य	31112	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	2424.295	0	0	2424.295
67	होमस्टे (क्रमागत ठेक्या ३)		अन्य	31112	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	6753.44	0	0	6753.44
68	होमस्टे निर्माण तथा मचान सामेश्वर		अन्य	31112	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	9000	9000

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
69	छात्रावास निर्माण तथा मर्मत उपभोक्ता समिति(क्रमगत २)		अन्य	31113	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	759	0	0	759
70	छात्रावास निर्माण तथा मर्मत उपभोक्ता समिति(क्रमगत)		अन्य	31113	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	140.78	0	0	140.78
71	कान्तिपुर सामुहिक खेति		अन्य	31114	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	1500	1500
72	सवारी साधन खरिद		अन्य	31121	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	18000	18000
73	फर्निचर खरिद		अन्य	31123	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	2000	2000	4000
74	छरछरे पोष्ट देखि सोमेश्वर पार्क (क्रमगत ठेक्का १)		अन्य	31151	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	3175.8	0	0	3175.8
75	मुगई खोला देखि सोमेश्वर पार्क(क्रमगत ठेक्का २)		अन्य	31151	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	3223.8	0	0	3223.8
76	माडी नगरपालिका सडक कालोपत्रे		अन्य	31151	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	96400	96400
77	सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति(सडक बोर्ड)		अन्य	31151	सडक बोर्ड नेपाल - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	800	3200	4000
78	समुपेक अनुदान कार्यक्रम(म्याचिङ फण्ड)		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	1	N/A	0	50000	0	50000
79	समुपेक अनुदान कार्यक्रम(म्याचिङ फण्ड)		अन्य	31151	प्रदेश नंबर ३ - समपुरक अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	1	N/A	0	50000	0	50000
80	टुटा खोला नियन्त्रण कार्यक्रम		अन्य	31154	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	1500	1500
81	पोखरि निर्माण उपभोक्ता समिति(क्रमगत)		अन्य	31155	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	1574.486	1574.486
82	फोहरमैला व्यवस्थापन		अन्य	31158	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	निरन्तर	100	400	500	1000
83	अन्य सार्वजनिक निर्माण(जिल्ला समन्वय समिति)		अन्य	31159	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	20000	20000
84	दिवाकर मुर्ति निर्माण(क्रमगत)		अन्य	31159	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	1200	0	0	1200

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
85	नगरपालिका तथा व्यक्तिगत (51/49) को लागत साझेदारीमा दाना उद्योग सञ्चालन		अन्य	31159	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	1000	1500	2500	5000
86	बैजुगढ मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति(क्रमागत)		अन्य	31159	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	470.28	0	0	470.28
87	विधुत विस्तार		अन्य	31159	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	3500	3500
88	सोमेश्वर पर्यटन क्षेत्र विकास		अन्य	31159	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	1200	1800	3000	6000
89	सोमेश्वर संरक्षण पार्क निर्माण उपभोक्ता समिति(क्रमागत)		अन्य	31159	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	416.45	0	416.45
90	बडा नं ९ मचान निर्माणको बाँकी काम सम्पन्न		अन्य	31161	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	300	300	600
91	रेडक्रस पुर्वाधार विकास कार्यक्रम		अन्य	31171	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	1200	0	1200
माडी नगरपालिकावडा नं.१ - ८०३३१४०३३०१											

92	दलित तथा अति विपन्न लाई खरको छानो विस्थापन कार्यक्रम	1	दलित	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	150	350	500
93	दलित तथा अति विपन्न वर्गको लागी छात्रा वृत्ति तथा जिविकोपार्जन		दलित	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	150	350	500
94	दलित तथा अति विपन्न स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	1	अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	संख्या	40	40	120	200
95	बडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	2	N/A	0	125	375	500
96	स्टार स्पार्टस क्लब बरवाको रजत जयन्ति आयोजना		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	200	0	200
97	आयुर्वेद अस्पताल शिरोधारा देवुल निर्माण		अन्य	25312	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	50	50
98	गर्दी स्वास्थ्य चौकी लाई औपधिजन्य सामग्री खरिद		अन्य	25312	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	100	100	200

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
99	खेलकुद विकास समिति सामग्री खरीद		अन्य	25315	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	0	200	200
100	गर्दि आमा समुहलाई भाडा तथा ट्रेण्ड खरिद	1	अन्य	25315	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	समूह	0	75	75	150
101	बरवा बजार वडा कार्यालय परिसरमा रहेका भुमीहित बस्ती स्तानन्तरण तथा व्यवस्थापन	1	अन्य	27112	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	समूह	0	400	400	800
102	अतिविपन्न तथा दलित गोट सुधार कार्यक्रम	1	मीमाकृषा	31131	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	150	350	500
103	भइयोला बाख्रापालन कम्पाउण्ड निर्माण तथा खोर व्यवस्थापन	1	अन्य	31131	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	90	210	300
104	कालिखोला भइयोला र लक्ष्मीया बगालेखोला कजवे निर्माण		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	150	150	300	600
105	गर्दि चौतारा देखि नयापुलहुदै शिखारिपुर रमाबान्त पाठकको घर सम्म बाटो ग्राभेल		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	120	180	300	600
106	लक्ष्मीया देखि गैरिगाड जाने बगालेखोलामा कलभर्त निर्माण		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	100	150	250	500
107	सेरुवा जिवन महतोको घर देखि बनकट्टा ठापुरुङ्गको घर सम्म सडक निर्माण	1	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	300	700	1000
108	चैनपुर खानेपानी मुहान तथा ट्याङ्गाकी मर्मत	1	अन्य	31156	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	37.5	112.5	150
109	सेरुवा खा.पा. आयोजना निर्माण		अन्य	31156	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	120	300	780	1200
110	कल्याणपुर डिल्लिराम पौडेलको घरदेखि खानेपानी आयोजना भुपालखोला हुँदै ठाम्पनी महतोको घरसम्म बाटो ग्राभेल तथा स्तरोन्नती	1	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	80	320	400
111	गर्दि कालिका मन्दिर मा सतल निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	125	375	500
112	चैनपुर दोजार चौक प्रतिआलय निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	90	210	300

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
113	छेसाङ्ग बौद्ध गुम्बा पर्बाल निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	30	70	100
114	बनकट्टा होमस्टे निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	100	100	200
115	बरुवाबजार टिकाराम सुवेदी घर देखि डाङ्गोखोला सम्म तथा आनन्दको घर देखी श्याम पराजुलीको घर सम्म ढल निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	200	300	500	1000
116	रेडक्रस उपशाखा गर्दि कार्यालय मर्मत		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	10	20	70	100
117	रेखेश्वर शिवमन्दिर परिशर निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	105	195	300
118	विपद् व्यवस्थापन भवन निर्माण	1	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	200	800	1000
119	सेरुवा पुल प्रतिशालय निर्माण	1	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	40	60	100
120	सावित्री थापा मगरको घर देखि सन्दिप लामोखोलेको घर छेउ नहर सम्म तथा बाटो निर्माण	1	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	60	140	200
121	ॐ शान्ति भवन मा टुस निर्माण कार्य, बरुवा बजार		अन्य	31161	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	75	75	150
माडी नगरपालिकावडा नं. २ - ८०३३१४०३२०२											
122	अति विपन्न वर्गीमा स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम		अन्य	21219	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	50	0	0	50
123	दलित अपाङ्ग तथा महिला विकास कार्यक्रम		अन्य	22512	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	0	150	150
124	खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	150	0	150
125	एक सहकारी एक उद्यम दुध संकलन तथा प्रसोधन वितरण उद्योग संचालन तथा स्थापना	2	अन्य	25222	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	1000	0	1000

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१०३१०३१०३१											
126	आयुर्वेदिक अस्पताल औपधी तथा अन्य सामग्री खरिद	2	अन्य	25312	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	75	75	150
127	गर्दि सामुदायिक पुस्तकालय अनुदान		अन्य	25315	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	150	0	150
128	विपद व्यवस्थापन		अन्य	27212	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	500	0	500
129	रेडक्रस उपशाखा गर्दी मञ्च व्यवस्थापन		अन्य	31113	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	50	0	50
130	भैरवपुर विष्णु बहादुरको घर देखि सिविलको घर सम्म बाटो स्तरोन्नति		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	40	60	100	200
131	वडा नं २ सडक कालोपत्रे	2	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	400	1600	2000
132	शितलपुर चितह्रि बाध देखि भिम घिमिरेको घर हुँदै शहिद पार्क सम्म सडक स्तरोन्नति		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	20	80	100
133	२४ थान जाली खरिद		अन्य	31154	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	100	100
134	नयाँ पर्सा भ्यागुते घोला तटबन्धन		अन्य	31154	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	800	0	800
135	भैरवपुर भ्यागुते खोला तटबन्धन		अन्य	31154	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	50	50	100
136	मेस जाली सहितको कक्रिट वाल निर्माण		अन्य	31154	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	250	250	500
137	शितलपुर कुँडरी खोला तटबन्धन		अन्य	31154	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	50	50	100
138	नयाँ पर्सा बाँधबाट जिवनपुर जाने सडकमा कुलो चाईनिंग		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	50	100	350	500
139	पर्सा चोक देखि भैरवपुर जाने सडकमा कुलो चाईनिंग		अन्य	31155	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	250	250	500
140	सितलपुर बोरिङ तथा खानेपानी अधुरो योजना सम्पन्न		अन्य	31156	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	500	0	500

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१०३०३१०१											
141	टोल सुधार समिति खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम		अन्य	31158	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	100	100	200
142	गर्दि पुल देखि ध्रुवटोल हुँदै बडा कार्यालय सम्म बाटो	2	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	60	90	150	300
143	गिरीधारी पौडेलको घर देखि पर्सा बाटोमा जोड्ने सडक ग्रावेल	2	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	25	25	50
144	चित्तौरी बाध देखि लिला बल्लभ लम्सालको घर सम्म सडक स्तरोन्नति	2	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	60	140	200
145	चिरोलि जोगिपुर देखि कुन्तिपुर सडक स्तरोन्नति	1	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	0	100	100
146	चिरोली सामुदायिक युवा क्लब भवन		अन्य	31159	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	100	100
147	जीवनपुर - पाण्डप भट्टराईको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नति	2	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	30	70	100
148	देवस्थान विद्यालय पछाडी छबिलालको घर सम्म सडक स्तरोन्नति		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	30	30	40	100
149	नमुना विद्यालय स्थापना भवन निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	1000	1000
150	मध्य शितलपुर सामुदायिक भवन निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	60	140	200
151	लौगाई बुर तारायण को घर देखी बैराठ सम्मको बाटो स्तरोन्नति		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	120	280	400
152	बडाका विभिन्न ठाउमा ह्युमपाईप जडान गर्ने कार्य	2	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	60	140	200
153	शितलपुर सहकारि चोक देखि शहिद पार्क जंगल छेउको सडक हुँदै अजिगर सम्म बाटो स्तरोन्नति	1	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	60	140	200
154	सितलपुर अप्पे खाल्टो सामुदायिक भवन निर्माण	2	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	200	200

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
155	हातेमालो टोल भैरवपुर श्यामलेश्वर दासीदेर पौडेलको सम्म बाटो प्रबल	2	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	0	50	50
माडी नगरपालिका वडा नं. ३ - ८०३३१४०३२०३											
156	तालिम विपद् प्रतिकारतामक तालिम		अन्य	22512	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	संख्या	0	50	50	100
157	अपाङ्ग उत्पात कार्यक्रम	3	अपाङ्ग	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	0	50	50
158	खेलकुद विकास तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	3	अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	100	100	200
159	महिला तथा बालबालिका को क्षमता अभिवृद्धि तालिम	3	बालबालिका	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	2	पटक	0	50	50	100
160	लक्षित समुदाय लाई सुचना प्रविधि विकास कार्यक्रम तथा तालिम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	0	100	100
161	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम विपन्न वर्गको लागि	3	अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	25	25	50	100
162	बघौडा प्रा.वि.शैक्षिक पुर्वाधार विकास	3	अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	60	140	200
163	रतनि धोवाहा प्रा.वि.को शैक्षिक पुर्वाधार विकास		अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	150	350	500
164	शैक्षिक पुर्वाधार विकास माडी मा.वि.को लागि		अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	300	700	1000
165	८ महिला समूह (लागुहि,अयाल,मलाई र नयारतनि ,धोवाहा,खा,पुरानोरतनि,पौवा री) टेण्ड कुर्चि	3	अन्य	25313	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	8	गोटा	0	150	250	400
166	शिवमन्दिर भौतिक पुर्वाधार निर्माण		अन्य	25314	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	75	225	300
167	विपद् व्यवस्थापन , रूतदान लगाएतका कार्यक्रम र डकस संस्थाको समन्वयमा गर्ने		अन्य	25315	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	0	50	50

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१००३१०१											
168	अतिविपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रावृत्ति	3	अन्य	27211	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	40	गोटा	0	0	200	200
169	महिला उद्योगी लाई सिलाई कटाई मेथिन हस्तान्तरण	3	अन्य	31122	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	20	जना	0	200	0	200
170	पशुपालन तथ बाब्रापालन तालिम		अन्य	31131	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	2	N/A	0	50	50	100
171	बडा नं ३ को विभीन्न तथ्याङ्क संकलन तथा प्रोफायल तैयारी गर्ने	3	अन्य	31135	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	75	75	150
172	बसन्तपुर पुरानो बजार सडक कालोपत्रे	3	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	300	450	750	1500
173	भूमिलाल भारतिको घरअगाडी कलभट्टे निर्माण योजना	3	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	175	525	700
174	विभिन्न स्थानमा सौर्य लगाएत अन्य सडक बत्ति जडान योजना	3	अन्य	31153	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	0	200	200
175	रिउ बाबरमुढे माई तटवन्धन तथा मर्मत		अन्य	31154	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	3	संख्या	0	75	75	150
176	बगौडा सिमरा इनरवरवा सिचाई कुलो	3	अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	0	300	300
177	सरसफाई नमुनाटोल कार्यक्रम	3	अन्य	31158	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	120	280	400
178	कम्पाउण्ड निर्माण सिमरा प्रा.वि.		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	25	75	100
179	ब्रम्स्थान परवर्धन तथा विकास योजना	3	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	40	160	200
180	बैराठ धोलमा कलभट्टे निर्माण	3	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	280	1120	1400
181	बडा नं ३ को विभीन्नबाटो ग्राभेल	3	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	750	750	1500
182	विभिन्न स्थानमा ह्युम पाईप जडान	3	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	150	150	300

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१०३१०१											
183	कृषि व्यापार केन्द्र भवन निर्माण	अन्य	अन्य	31171	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	गोटा	0	150	350	500
माडी नगरपालिकावडा नं.४ - ८०३३१०३२०४											
184	आयआर्जन कार्यक्रम	अन्य	अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	50	0	50
185	सेहन स्वेदन कार्यक्रम संचालन	अन्य	अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	50	0	50
186	सितलपुर आबिका लागि खेलकुद सामग्री खरिद	अन्य	अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	100	0	100
187	वडा नं ४ को कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	अन्य	अन्य	31113	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	100	100	200
188	छाँटी काट्ने मेथिन खरिद तथा सहयोग	अन्य	अन्य	31131	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	संख्या	0	0	200	200
189	दुग्ध उत्पादन सम्बन्धी भ्याट सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापनका लागि महेश्वरी सहकारी मार्फत क्रियाकलाप संचालन	अन्य	अन्य	31131	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	संख्या	0	250	250	500
190	खैरहनी सडक कालोपत्रे	अन्य	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	1900	1900	3800
191	खैरहनी सडक ग्रावेल	अन्य	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	600	600	1200
192	विभिन्न स्थानमा ह्यूमपाईप खरिद	अन्य	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	2	पटक	0	250	250	500
193	चितही खोला नियन्त्रण कार्यक्रम	अन्य	अन्य	31154	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	100	100	200
194	माथिल्लो घोपरी डिय बोरीङ्ग	अन्य	अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	संख्या	0	350	350	700
195	सिधुवा डिय बोरीङ्ग	अन्य	अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	संख्या	0	350	350	700

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
196	बडा नं ४ को सडक वरपर वृक्षारोपण कार्यक्रम		अन्य	31157	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	50	50	100
197	खैरहनी माविमा क्यान्टिन निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	संख्या	0	100	100	200
198	नगर स्वास्थ्य केन्द्र स्थापनाका लागि पूर्वाधार व्यवस्थापन		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	275	275	550
199	माथिल्लो घोपरीमा खेलमैदान निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	50	50	100
200	रेडहिल पार्क पूर्वाधार निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	350	350	700
201	बडा नं ४ सिधुवाचोकमा प्रवेशद्वार निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	संख्या	0	200	200	400
202	हरिहर र कृष्ण मन्दिर खैरहनी निर्माण तथा विकास		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	100	100	200
203	बडा नं ४ का युवाहरुको लागि खेलकुद सामग्री खरिद		अन्य	31511	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	0	50	50
माडी नगरपालिका बडा नं. ५ - ८०३३१४०३२०५											

204	टोल सुधारहरु मार्फत सरसफाई तथा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	60	90	150	300
205	दराई समुदाय सांस्कृतिक जगेर्ना कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	0	100	100
206	दलित अपाङ्ग तथा एकल महिला जिविको पार्जन कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	150	150	300
207	युवा खेलकुद तथा व्यायाम सचेतना कार्यक्रम खर्च		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	2	N/A	0	50	150	200
208	बडा कार्यालय मार्फत शैक्षिक विकास कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	60	90	150	300
209	स्मार्ट घर नखेर वितरण कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	80	160	160	400

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१०३१०३१०३											
210	छरछरे पकादशी मेला संचालन तथा व्यवस्थापन		अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	100	100
211	आ वि ब्रम्हज्योती शिक्षक व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार विकास		अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	100	150	250	500
212	दिवाकर स्मृती विद्यालयको शिक्षक व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार विकास		अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	200	300	500	1000
213	स्वास्थ्य विमा नविकरण कार्यक्रम		अन्य	27112	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	100	100	200
214	महिला तथा बालबालिका को संरक्षण तथा हिंसा पिडितको लागि उद्धार		अन्य	27219	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	200	0	200
215	पिपरीया पश्चिम सडक स्तरोन्नती	5	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	200	200	400
216	ब्रम्हपुरी देखि ठिकुरवारीको सडक स्तरोन्नती		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	150	150	300
217	बसन्तपुर बजारदेखि पिपरीया जाने गाउँसम्म सडक कालोपत्रे		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	300	700	1000
218	मिलन चौकदेखि ब्रम्हपुरी तर्फ सडक कालोपत्रे		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	300	700	1000
219	रमाईलौडाँडाबाट एकले पिपल जाने सडक स्तरोन्नती		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	150	150	300
220	ठिकुरवारी कुलो लाईनिङ		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	200	0	200
221	ठिकुरवारी चिसापानी क्षेत्रमा बोरिङ्ग		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	200	300	500	1000
222	नारायणि समूह कुलो लाईनिङ		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	200	200
223	पिपरीया कुलो लाईनिङ		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	200	200
224	बोरिङ्ग सिंचाई	5	अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	1000	1000

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१०३१०१											
225	राधापुर कुलो लाईनिङ		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	0	200	200
226	आवश्यक स्थानमा पाईप तथा धारा जडान		अन्य	31156	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	40	60	100	200
227	छरछरे मन्दिर मञ्च निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	0	400	400
228	ढिकुरवारी तथा छरछरे पोखरी मर्मत		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	0	400	400
229	भैपरी आउने समस्या समाधान तथा विपद व्यवस्थापन		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	0	100	100
230	सोमेश्वर गढी प्रवेशद्वार गेट निर्माण तथा सजावट		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	0	300	300
231	बालबिकास केन्द्र ढिकुरवारी भवन मर्मत		अन्य	31161	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	100	100	200
माडी नगरपालिकावडा नं. ६ - ८०३३१०३२०६											

232	विरन्द्र आबि ईसीडी कक्षा व्यवस्थापन		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	0	50	50
233	टोल सुधार समितिको क्षमता विकास तथा फोहोर व्यवस्थापन		अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	150	0	150
234	लक्षित वर्गका महिलाहरुको आयआर्जन सुधार		अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	100	0	100
235	विपद व्यवस्थापन		अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	100	0	100
236	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	6	अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	100	0	100
237	जनकल्याण मावि अनुदान		अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	500	0	500
238	शिशुकल्याण आ.वि. अनुदान	6	अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	500	0	500

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१०३१०३१०३१											
239	रेडक्रस शाखा कल्याणपुर कम्पाउण्डिंग	6	अन्य	31113	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	25	25	50
240	कल्याणपुर मुलबाटो देखि दक्षिण रामराज्यपुर बाटो ग्राभेल	6	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	150	350	500
241	बसन्तपुर गाड बाटो ग्राभेल	6	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	500	500	1000
242	भुटावर देखि पुर्व उत्तर पर्ने बाटो ग्राभेल	6	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	400	400	800
243	रामराज्यपुर बाटो ग्राभेल	6	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	150	350	500
244	लक्ष्मीनिवास बाटो ग्राभेल	6	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	210	490	700
245	लेते ढोल कञ्चवे निर्माण लक्ष्मीनिवास	6	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	400	400	800
246	लेते ढोल पुल निर्माण कल्याणपुर	6	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	300	700	1000
247	स्याउलिवास बाटो ग्राभेल	6	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	60	140	200
248	हरिनगर बाटो ग्राभेल	6	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	75	175	250
249	सडक बत्ति	6	अन्य	31153	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	200	0	200
250	नदि तटबन्धन	6	अन्य	31154	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	0	1500	1500
251	अंगोरी खोला कुलो लाईनिंग	6	अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	75	75	150
252	कुलो लाईनिंग कल्याणपुर मधुवा देखि श्याम अधिकारीको खेत हुँदै कटार टोल सम्म	6	अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	75	75	150
253	चन्द्रकुलो मुहान निर्माण	6	अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	200	200	400

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
254	तल्लो चन्द्रकुलो मुहान निर्माण	6	अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	50	50	100
255	बाँदरमुढे कुलो मुहान निर्माण	6	अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	60	140	200
256	शिवराजपुर कुलो लाइनिंग	6	अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	45	105	150
257	खानेपानि पाईप लाईनिङ तथा ईनार निर्माण		अन्य	31156	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	150	0	150
258	पिसिसि सहितको मेस जालि		अन्य	31157	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	400	0	400
259	सरसफाई तथा चर्पी निर्माण	6	अन्य	31158	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	150	0	150
260	स्याउलिबास ३ बटा पोखरी निर्माण तथा मर्मत	6	अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	150	0	150
माडी नगरपालिकावडा नं.७ - ८०३३१४०३२०७											

261	टोल सुधार समितिको अध्यक्ष तथा माचिवको लागि सञ्चलनमुलक कार्यक्रम		अन्य	22512	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	0	100	100
262	अति विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	0	100	100
263	खेलकुद तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	0	120	120
264	जेष नागरीकका लागि गौरिनगर वृद्ध सेवा संस्था		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	50	0	50
265	जालि खरिद ६० थान		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	0	200	200
266	दलित महिला सिप विकास तथा आयआर्जन		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	100	0	100
267	नक्ष सुधार		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	0	100	100

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१०३१०३१०१											
268	महिला सिप विकास तथा आय आर्जन वृद्धि कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	100	0	100
269	बडा स्त्रिय प्रोफाइल तयार	7	अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	0	50	50
270	ह्युम पाईप तथा पोलिथिन पाईप बन्दि		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	300	0	300
271	गोपालनगर हरिहर मन्दिर		अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	50	0	50
272	जगन्नाथपुरी बुलबुल संरक्षण कार्यक्रम		अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	50	0	50
273	त्रिवेणी धाम पुर्वाधार विकास		अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	150	0	150
274	शनि मन्दिर देवेन्द्रपुर पुर्वाधार विकास		अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	0	150	150
275	अयोध्यापुरी र कल्याणपुर रेडक्रस		अन्य	22711	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	पटक	0	0	100	100
276	किर्तनपुर आवि सिकाई उपलब्धी		अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	0	200	200
277	जगन्नाथपुरी आबी सिकाई उपलब्धी		अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	250	0	250
278	दक्षिण कालिका आ.वि. सिकाई उपलब्धी		अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	150	0	150
279	विवानगर आवि सिकाई उपलब्धी		अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	250	0	250
280	क्षेपरी आजने चालु खर्च		अन्य	28911	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	50	0	50
281	कल्भर्ट मर्मत		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	50	0	50
282	किर्तनपुर पत्रे बोला किनार सडक ग्राबल		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	200	0	200
283	गोपालनगर तल्लो किर्तनपुर राईगाउँ सडक ग्राबल		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगद अनुदान	1	N/A	0	0	1250	1250

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१०३१०१											
284	जगन्नाथपुरी सडक ग्रावेल		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	500	0	500
285	दिवानगर सडक ग्रावेल		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	0	150	150
286	बुलबुल कजवे	7	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	600	0	600
287	बाउण्डरी टोल सडक ग्रावेल		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	500	0	500
288	सडक मर्मत		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	200	0	200
289	स्थाय निर्माण		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	0	400	400
290	स्वर्ग जाने सडक ग्रावेल		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	0	800	800
291	सडक बत्ति		अन्य	31153	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	150	0	150
292	पेरुड खोला तटबन्धन		अन्य	31154	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	300	0	300
293	रिसाल खोला तटबन्धन		अन्य	31154	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	0	300	300
294	उपल्लो किर्तनपुर कुलो लाईनिङ		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	50	0	50
295	किर्तनपुर भूमिगत जलसिंचाई तथा डिप बोरीङ		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	750	0	750
296	गोपालनगर भूमिगत जलसिंचाई तथा डिप बोरीङ		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	750	0	750
297	गौरीनगर भूमिगत जलसिंचाई तथा डिप बोरीङ		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	0	750	750
298	जगन्नाथपुरी विद्यालय नजिक बोरीङ पाईप लाईनिङ		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	150	0	150
299	दिवानगर बाउण्डरी भूमिगत जलसिंचाई तथा डिप बोरीङ		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	750	0	750

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
300	दिवानगर रिउड परेड कुलो मर्मत		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	50	0	50
301	दोभान कुलो किरतपुर मर्मत		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	100	0	100
302	खानेपानि कार्यक्रम		अन्य	31156	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	350	0	350
303	ढोके खोलामा खानेपानि		अन्य	31156	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	300	0	300
304	गोपालनगर गाउँघर क्लिनिकमा शौचालय निर्माण		अन्य	31158	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	30	0	30
305	बाबुपाते समूह प्रतिशालय निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	50	50
306	सामुदायिक भवन निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	400	400
माडी नगरपालिकावडा नं.८ - ८०३३१४०३२०८											

307	अति विपन्न वर्गका ८ घरधुरीमा टिनको छानो कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	200	200
308	अति विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	8	अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	50	50
309	अति विपन्न वर्गका 20 घरका लागि शौचालयका लागि सामाग्री सहयोग		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	100	100
310	शुषि सामाग्री प्रोत्साहन कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	200	0	200
311	कान्तिपुर विद्यालय शैक्षिक विकास कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	350	0	350
312	टोल सुधार समिति उज्यालो कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	200	200
313	टोल सुधार समितिको क्षमता अभिवृद्धी तालिम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	100	0	100

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१०३१०३१०१											
314	पशुपालन भेटनरी सामग्री सहयोग		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	100	0	100
315	महिला दलित अतिविपन्न वर्गका लागि आयआर्जन कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	0	100	100
316	बडा नं 8 सांस्कृतिक प्रवर्धन कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	250	0	250
317	स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	0	50	50
318	छात्रवृत्ति शैक्षिक सामग्री तथा पुरस्कार		अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	50	0	50
319	एम्बुलेन्स व्यवस्थापन		अन्य	22711	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	0	50	50
320	ट्युम पाईप खरिद		अन्य	22711	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	25	थान	0	0	300	300
321	जनजिवन मावि बस संचालन साथै पुस्तकालय कर्मचारी व्यवस्थापन सहयोग		अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	0	500	500
322	दक्षिण अयोध्यापुरी विद्यालय शैक्षिक विकास		अन्य	25311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	200	0	200
323	भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	28911	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	पटक	0	100	0	100
324	ईन्द्रबन्दी हुँदै गुणपति हाचरीसम्म जाने सडक स्तरोन्नति		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	250	250	500
325	कान्तिपुर कृष्ण ढकाल चौक देखि पिकानिक स्पेटसम्म सडक स्तरोन्नति		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	200	200	400
326	खरकट्टा शिवद्वार बीचको पूर्व पश्चिम सडक ग्रावेल		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	75	75	150
327	खरकट्टा सडक कालोपत्रे	8	अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - तगढ अनुदान	1	N/A	0	1000	0	1000

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
328	दक्षिण अयोध्यापुरी विद्यालय बाट कृष्ण ढकाल चोक सम्म		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	300	300
329	दिपेन्द्र पाण्डे मितबाट चौकि डाँडा चौतारोसम्म सडक ग्रावेल		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	100	100
330	पर्यटन समितीसँगको साझेदारिमा बैकुण्ठे जाने सडकमा पर्ने रबि डडि		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	300	300
331	पुराना सडक मर्मत		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	30	30	90	150
332	सोना प्रजाको घरदेखि बैकुण्ठे जाने र कात्तिपुर पिकनिक स्पार्ट देखि भञ्ज्याङ हुँदै बैकुण्ठे जाने सडक मर्मत		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	100	100
333	पिपितिसि सहितको मेस जाति संरक्षण कार्यक्रम		अन्य	31154	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	200	0	200
334	अतार चौघर खोला कुलो मर्मत		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	300	0	300
335	जिवनपुर डिप बोरिङ क		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	800	0	800
336	जिवनपुर डिप बोरिङ ख		अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	800	0	800
337	रिउ टम्टा कुलो मर्मत साथै बलभद्र पनेलको घर नजिक काल्मर्ट निर्माण	8	अन्य	31155	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	150	150	300
338	खानेपानि ईतार निर्माण पाईप खरिद तथा मर्मत सभार		अन्य	31156	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	300	0	300
339	खेलकुद मैदान निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	200	200
340	जिवनपुर पिकनिक स्पार्ट सतल निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	200	0	200
341	नगरपालिकाको साझेदारिमा चौकिडाँडा गाउँघर क्लिनिक कम्पाउण्डिङ		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	50	0	50

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
342	नगरपालिकाको साझेदारिमा हाल भैरहेको स्वास्थ्य चौकिको माथिल्लो तलामा ट्रस्ट निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	150	150
343	बैरुण्ड पुजारी घर पुर्वाधार विकास		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	200	0	200
344	सुचना बोर्ड निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	100	0	100
345	साप्ताहिक बेसी आधुनिक टेल निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	400	0	400
346	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत खरकटा नमुना सामुदाय मैत्री पार्को जग्गा कम्पाउण्डिङ		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	400	0	400
347	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत शिवद्वार होमस्टे चराचुराडिग बासस्थान गाँउने पार्क कम्पाउण्डिङ		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	200	0	200
माडी नगरपालिकावडा नं.९ - ८०३३१४०३२०९											

348	दोल सुधार समितीको क्षमता विकास तथा फोहोर व्यवस्थापन		अन्य	22512	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	125	125	250
349	आयुर्वेद औषधालय व्यवस्थापन		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	150	150
350	कृषि प्रचार तालिम		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	150	0	150
351	खेलकुद व्यवस्थापन		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	200	0	200
352	नगर स्वास्थ्य केन्द्र स्वास्थ्य सेवा		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	300	300
353	लक्षित समूह आयमुलक सिप		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	600	0	600

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१४०३१०१											
354	वडा नं ९ शैक्षिक दिर्घकालिन गुरुयोजना निर्माण		अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	400	0	400
355	भेटमरी सेवा		अन्य	22529	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	100	0	100
356	स्वास्थ्य सेवा पूर्वाधार खरिद		अन्य	22711	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	200	200
357	कृष्णनगर मा वि मा फर्निचर निर्माणमा सहयोग		अन्य	25311	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	100	100	200
358	गणेश प्रा वि फर्निचर निर्माणमा सहयोग		अन्य	25311	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	100	100	200
359	गोविन्दवस्ती नि मा वि फर्निचर निर्माणमा सहयोग		अन्य	25311	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	100	100	200
360	बाँदरचुला नि मा वि फर्निचर निर्माणमा सहयोग		अन्य	25311	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	100	100	200
361	सिरुदमार प्रा वि फर्निचर निर्माणमा सहयोग	9	अन्य	25311	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	100	0	100
362	शैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	28911	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	500	0	500
363	रेडक्रस भवन मर्मत तथा सम्भार		अन्य	31113	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	100	100	200
364	गणेशकुन्ज सडक कालोपत्रे		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	2000	2000
365	गणेशकुन्ज सागवारी सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	60	240	300	600
366	जंगल क्लिनार राईटोल विध्यालयसम्मका सडक स्तरोन्नती		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	150	0	150
367	जेठी बगही डाँडा टोल तथा तोयानाथ टोल सडक स्तरोन्नती		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	100	100	200

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
माडी नगरपालिका - ८०३३१००३१०१											
368	बगही देखी प्याउली सडक स्तरोन्नती		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	50	200	250	500
369	बाँदरझुलाका ठाडा सडक स्तरोन्नती		अन्य	31151	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	70	280	350	700
370	वडा नं ९का विभिन्न क्षेत्रमा ह्यूम पाईप खरिद तथा डुबानी	9	अन्य	31154	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	200	400	400	1000
371	बाँदरझुला सिंचाई कार्यक्रम	9	अन्य	31155	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	140	280	280	700
372	गणेशगुञ्ज खरिकुना गोविन्दवस्ती खानेपानी योजना व्यवस्थापन कार्यक्रम	9	अन्य	31156	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	300	600	600	1500
373	वडा नं ९ शौचालय निर्माण		अन्य	31158	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	100	200	200	500
374	बिद्युतीय तारबार मर्मत संभार		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	100	0	100
375	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा मैदान निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	600	0	600
कुल जम्मा								69523.395	197970.95	405224.986	672719.331

माडी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : नगरपालिका विषयगत शाखा (८०३३१४०३३०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन रु.		
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
1	उच्च माध्यमिक विद्यालय		अन्य	21111	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	जना	533	0	1066
2	शिक्षक तलब आधारभुत तह १-३		अन्य	21111	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	जना	221	221	663
3	शिक्षक तलब आधारभुत तह १-५		अन्य	21111	आन्तरिक श्रोत - नगद	7	जना	858	572	2002
4	शिक्षक तलब आधारभुत तह १-८		अन्य	21111	आन्तरिक श्रोत - नगद	6	जना	650	650	1950
5	शिक्षक तलब माध्यमिक तह १-१०		अन्य	21111	आन्तरिक श्रोत - नगद	9	जना	1170	1170	3510
6	नगर शिक्षा समिति बैठक भत्ता		अन्य	21134	आन्तरिक श्रोत - नगद	12	पटक	80	80	240
7	प्रधानाध्यापक बैठक खर्च		अन्य	21134	आन्तरिक श्रोत - नगद	12	पटक	40	40	120
8	सोमेश्वर मावि सहयोगी कार्यकर्ता प्रोत्साहन कार्यक्रम		अन्य	21135	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	125	125
9	प्रावि र निमावि प्रधानाध्यापक मासिक भत्ता		अन्य	21139	आन्तरिक श्रोत - नगद	26	जना	96	120	312
10	मावि प्रधानाध्यापक मासिक भत्ता		अन्य	21139	आन्तरिक श्रोत - नगद	7	जना	72	54	126
11	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन सहयोग अनुदान		अन्य	21139	आन्तरिक श्रोत - नगद	40	जना	162.5	175	500
12	शैक्षिक कार्यको अनुगमन भत्ता		अन्य	21139	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	100	100	300
13	सहयोगी कार्यकर्ता प्रोत्साहन भत्ता		अन्य	21139	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	1056	1056	3168
14	न्यायिक समिति र मेलमिलाप सयोजक लाई संचार		अन्य	22112	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	0	50
15	प्रावि र निमाविमा इन्टरनेट शुल्क व्यवस्थापन सहयोग अनुदान		अन्य	22112	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	104	104	312
16	बडा मेलमिलाप कार्यालय व्यवस्थापन		अन्य	22311	आन्तरिक श्रोत - नगद	12	N/A	100	100	300
17	सुचना र शब्दशुल्लेख लेख रचना भएको हाते पुस्तक प्रकाशन		महिला	22313	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	गोटा	0	0	50
18	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण		अन्य	22315	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	50	0	50

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
19	सफलताको कथा रेडीयो कार्यक्रम संचालन		अन्य	22315	आन्तरिक श्रोत - नगद	25	पटक	16	18	16	50
20	महिला प्रतिनिधी हरूलाई प्रचलित नया कानुनी तालिम	बसन्तपुर केन्द्र	महिला	22411	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	गोटा	0	0	100	100
21	महिला स्वयम सेवक को समिक्षा बैठक र उत्प्रेरणामुलक कार्यक्रम		महिला	22419	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	80	80	240	400
22	प्रध्यानाध्यपकका लागि लेखा तथा प्रशासनिक तालिम		अन्य	22511	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	100	100	100	300
23	२० वर्ष भन्दा मुनिक्का किशोर किशोरलाई ऐन नियम सम्बन्धित तालिम		बालबालिका	22512	आन्तरिक श्रोत - नगद	400	संख्या	0	150	150	300
24	एकल महिलाको क्षमता विकास कार्यक्रम	विभिन्न टोलमा	महिला	22512	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	गोटा	0	50	50	100
25	कृषि सम्बन्धी तालिम तथा गोष्ठी		अन्य	22512	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	100	0	100	200
26	किशोर किशोरी का लागी लागुऔषध दुवामनी न्युनिकरण सचेतना कार्यक्रम	टोल टोलमा, पाक् पने स्थान	बालबालिका	22512	आन्तरिक श्रोत - नगद	5	संख्या	0	20	30	50
27	दलित समितिको मार्च २१ तथा जेष्ठ २१ दिवसिय कार्यक्रम		दलित	22512	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	2	गोटा	0	25	25	50
28	पशुपन्डि शाखा विशेषज्ञ सेवा		अन्य	22512	आन्तरिक श्रोत - नगद	8	पटक	300	200	300	800
29	बाली स्वास्थ्य शिविर		अन्य	22512	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	100	100	0	200
30	वृहत शैक्षिक अन्तरक्रिया		अन्य	22512	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	400	0	0	400
31	सर्ने तथा सगर्ने रोग न्युनिकरण कार्यक्रम तथा अत्यावश्यकिय स्वास्थ्य शिविर		अन्य	22512	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	50	50	0	100
32	स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रतिकारत्मक तथा प्रबर्धनात्मक कार्यक्रम		अन्य	22512	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	150	200	150	500
33	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		अन्य	22512	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	0	100	100	200
34	गलैचा चर्खा लगाएतका अन्य व्यवसाय संचालन लागी सहयोग		अन्य	22521	आन्तरिक श्रोत - नगद	20	समूह	75	150	75	300
35	समुदायको आयआर्जनका लागी स्वआर्जन कोषमा रकम थप तथा फण्ड व्यवस्थापन		दलित	22521	आन्तरिक श्रोत - नगद	9	संख्या	900	900	900	2700
36	स्वरोजगार समुहलाई व्यवस्थापन सम्बन्धित तालिम		दलित	22521	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	0	50	50	100

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
37	सिलाई कटाई लेबल (II) तालिम प्रदान	, बसन्तपुर	अन्य	22521	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	10	जना	0	0	100	100
38	होमस्टे प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम		अन्य	22521	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	150	150	300
39	३ समुहमा ५० प्रतिशत क्रस बोयर् बाका वितरण		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	10	गोटा	0	100	0	100
40	अत्यावश्यकिय एच आइ एम् एस् तथा सेवा रजिष्टर छपाई तथा व्यवस्थापन		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	50	50	0	100
41	अति विपन्न तथा जेहेन्दार १-१० मा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति		बालबालिका	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	5	पटक	200	200	100	500
42	अशक्त असाहाय विपन्न तथा लैंगिक हिंसामा परेका विरामीहरूलाई माडी नगरपालिकाको सिफारिसमा बधौडा अस्पतालबाट उपचार सहूलियत अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	12	महिना	100	100	100	300
43	अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्था फोहोरसंला व्यवस्थापन		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	150	200	150	500
44	अस्पताल सेवा सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	120	160	120	400
45	आ वि कितनपुर अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	100	100	0	200
46	आ वि गणेशगुञ्ज अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	100	100	100	300
47	आ वि गोविन्दवस्ती अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	100	100	0	200
48	आ वि बर्षौडा अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	4	पटक	200	200	0	400
49	आ वि बाँदरझुला अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	5	पटक	300	200	0	500
50	आ वि भैरवपुर अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	100	100	0	200
51	आ वि रतनि धोवाहा अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	0	0	470	470
52	आ वि सेरवा अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	4	पटक	100	100	200	400
53	आ वि सितलपुर अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	50	50	0	100
54	आ वि सिरहमा अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	0	0	150	150
55	आइसिटी फोकल टिचरका लागि आइसिटी सम्बन्धी १ हप्ते आवासीय तालिम		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	0	500	0	500

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.		
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
56	एकता स्वरोजगार कोष संचालन समुहलाई क्षमता अभिवृद्धी	महिला	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	समूह	0	0	100	100
57	कक्षा ३, ५, ८ को परीक्षा संचालन	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	170	170	170	510
58	कृत्रिम गर्भाधान	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	8	पटक	75	75	50	200
59	कृत्रिम गर्भाधान सुलेकी भत्ता	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	100	100	100	300
60	क्याम्पसमा अध्ययनरत अति विपन्न विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति (आइ.एड.वि.एड.एम.एड. कक्षा १, १ र २ सहित सहयोग)	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	300	400	300	1000
61	कृषि उपज संकलन केन्द्र	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	संख्या	350	350	0	700
62	कृषि मेला प्रदर्शनी	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	500	0	0	500
63	काउली उत्पादनमा अनुदान केजीका आधारमा	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	40	30	30	100
64	काक्रो उत्पादनमा अनुदान केजीका आधारमा	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	40	30	30	100
65	कोदो खेती प्रवर्धन	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	समूह	250	0	250	500
66	खुर्सानी उत्पादनमा अनुदान केजीका आधारमा	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	40	30	30	100
67	खोप तथा गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	4	पटक	100	50	50	200
68	गर्दी १ र २ मा राम्रो वितरण	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	संख्या	100	0	0	100
69	गाँउघर क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	45	60	45	150
70	घाँसखेती क्षेत्रफलको आधारमा अनुदान 0-5-0 भन्दा माथि प्रति कठ्ठा रु ६०० का दरले	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	35	हेक्टर	300	200	200	700
71	च्याउ उत्पादनमा अनुदान केजीका आधारमा	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	5	रु.	40	40	20	100
72	च्याउ विउ उत्पादन	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	100	100	100	300
73	जटिल/दिवरोमी विरामीहरूको लागि उपचार सहूलियत अनुदान	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	240	320	240	800
74	जनजागृति आ वि भायुबोला अनुदान	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	100	100	0	200

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
75	टमाटर उत्पादनमा अनुदान केजीका आधारमा	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	40	30	30	100	
76	तेकवन्दो मार्सल आर्टस खेल सञ्चालन	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	200	0	200	
77	तमाङ्ग र लामा जातीको परम्परागत शिक्षामा सहयोग	आदिवासी /जनजाती	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	16	संख्या	125	187.5	187.5	500	
78	शारू बैकल्पिक विवीकोपार्जन कार्यक्रम	आदिवासी /जनजाती	22522	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	20	संख्या	0	250	250	500	
79	दक्षिण अयोध्यापुरी अनुदान	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	0	400	400	800	
80	दुधमा प्रति लि रु ३ अनुदान कार्यक्रम निरन्तरता	अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	2000000	लिट्र	0	0	6000	6000	
81	पञ्चकर्म अन्तर्गत केहन, स्वेदन कार्यक्रम शिरोधारा तथा कटीवस्ती कार्यक्रम निरन्तर संचालनका लागि इन्धन शिरोधाराको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	अन्य	22522	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	150	0	0	150	
82	पूर्ण संस्थागत सुक्केरी युक्त वडा घोषणा तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रम	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	50	50	0	100	
83	प्रतिभा पहिचान पुरस्कार सम्मान	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	300	300	400	1000	
84	पशुपन्डि शाखा प्रशासनिक खर्च	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	100	100	100	300	
85	पशुपालन तथा माछा प्रदर्शनी	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	100	100	0	200	
86	पुष्प खेती प्रवर्धन	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	समूह	250	0	250	500	
87	ब्याटमैन्टीन तथा टेबुल टेनिस कार्यक्रम	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	0	0	100	100	
88	बाब्रा उत्पादनको आधारमा अनुदान प्रति केजी रु २५	अन्य	22522	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	1000	1000	
89	बाब्रा पालनमा समुहगत बिउ पुँजी अनुदान	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	800	800	800	2400	
90	बालकक्षा व्यवस्थापन	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	30	पटक	1000	1000	1000	3000	
91	विगामी खाना तथा क्याम्पिन व्यवस्थापन	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	150	200	150	500	
92	विषादी प्रयोग न्यूनीकरण	अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	100	0	100	200	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
93	भैसीको स्रोत विकासका लागि ५ माउ माथिका लागि मात्र समूहगत विउपूजी लगानी		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	5	गोटा	1000	1000	500	2500
94	मण्डेश्वरी तालिम आवासिय		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	पटक	0	600	0	600
95	मेयर कप समेतको फुटबल कार्यक्रम संचालन		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	पटक	0	750	0	750
96	मेयरसँग विद्यार्थी र हाजिरीजवाफ कार्यक्रम		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	6	पटक	60	60	60	180
97	माटो सुधार कार्यक्रम		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	3	पटक	200	200	200	600
98	माडि स्त्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता आयोजना		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	पटक	0	0	200	200
99	माडी पर्यटनक्षेत्र प्रबर्धन प्रचार प्रसार तथा डेलिकेशन		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	7	पटक	100	150	100	350
100	माडीमा स्थायी बसोबास गर्ने गर्भवती महिलालाई बथोडा अस्पतालबाट निशुल्क भिडीयो एक्सर सेवा		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	10	पटक	150	150	200	500
101	मानव बेचबिखन रोकथामको लागि हेल्पडेक्स संचालन		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	गोटा	0	0	170	170
102	मानसिक स्वास्थ्य/एम पि आर सी/ महामारी व्यवस्थापन		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	10	पटक	150	200	150	500
103	युवा उद्दामशिलता एवम् चेतना मुलक कार्यक्रम		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	0	0	200	200
104	रङ्गशाला तथा बडागात खेलमैदान निर्माण		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	पटक	750	1500	750	3000
105	राष्ट्रिय भलिबल कार्यक्रम आयोजना		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	पटक	0	0	800	800
106	लक्ष्मीनिवास छात्रावास व्यवस्थापन तथा संचालन		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	3	पटक	1000	1000	1000	3000
107	लक्षित वर्ग विपन्न सिमान्तकृत अपाङ्ग न्यूनस्तर दलित विद्यार्थी स्टेशनरी तथा पोषाक सहयोग		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	3	पटक	500	500	500	1500
108	लैङ्गिक हिंसा मुक्त बडा घोषणाका लागि लैङ्गिक समन्ता बजेट अडो्ट	3	महिला	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	0	115	115	230
109	बडा मार्फत खेलकुद संचालन		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	9	संख्या	300	600	450	1350

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
110	व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन तालिम		अन्य	22522	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	1	पटक	0	100	100	200
111	व्याज अनुदान ५ प्रतिशत		अन्य	22522	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	3000	3000	6000
112	व्यावसायिक फर्म स्थापितनेसन		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	60	80	60	200
113	बालकक्षा दिवा खाजा अभिभावक नगरपालिका र विद्यालयको साझेदारीमा सञ्चालित		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	271.5	362	271.5	905
114	बालविकास केन्द्रको लागि शैक्षिक सामग्री खरिद		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	17	पटक	600	500	600	1700
115	विद्यालय सरसफाई कार्यक्रम इको गार्डेन वृक्षारोपण तथा फूलबारी व्यवस्थापन		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	240	240	240	720
116	विद्यालय तथा क्लबलाई खेलकुद सामग्री वितरण		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	5	पटक	100	200	200	500
117	विद्यालय स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम आयोजना		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	150	0	150
118	विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम		अन्य	22522	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	1	N/A	0	200	0	200
119	विभिन्न खेल प्रशिक्षण तथा खेलाडी प्रोत्साहन कार्यक्रम		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	2	N/A	0	100	100	200
120	विविध खेलकुद सम्बद्ध कार्यक्रम तथा डेलिकेशन, अन्य सेवा खर्च		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	0	0	100	100
121	विशेषज्ञ चिकित्सक सहितको आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	0	150	0	150
122	शुद्ध खानेपानी निगरानी तथा व्यवस्थापन तथा दुपण निवारण कार्यक्रम		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	4	पटक	50	25	25	100
123	शिक्षकल्याण आ वि स्टाडलीवास अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	4	पटक	200	200	0	400
124	सूचना संचार प्रसार तथा प्रविधि		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	2	पटक	50	50	0	100
125	मुक्करी मूटा शिक्षक व्यवस्थापन		अन्य	22522	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	10	जना	90	120	90	300

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन र.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
126	सरकारी कोठामा अध्ययनरत एम् वि एम् वि एम् इन्जिनियरिङ्ग इलेक्ट्रोनिक्स लगायतका प्राविधिक विषय अध्ययनरत विद्यार्थी छात्रवृत्ती		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	10	पटक	300	300	400	1000
127	सरसफाईमा नमुना वस्तिनिर्माण		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	टोलि	0	100	100	200
128	स्वास्थ्य चौकी तथा नगर स्वास्थ्य केन्द्र साथै सि एन्ड यू हरको सेवा सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	10	पटक	240	320	240	800
129	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम (निलो अपाङ्गता लक्षित बर्ग)		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	125	जना	144	162	144	450
130	स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	10	पटक	150	200	150	500
131	स्वास्थ्य सँग सम्बन्धित साझेदारी कार्यक्रम		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	3	पटक	100	100	100	300
132	स्वास्थ्य संस्था संचालन अनुदान		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	2	पटक	100	100	0	200
133	सामुहिक अन्न बाली		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	3	समूह	500	500	500	1500
134	सामुहिक च्याउ खेती		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	3	समूह	400	400	400	1200
135	सामुहिक दुग्ध विविधीकरण		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	10	पटक	300	400	300	1000
136	सामुहिक फलफुल खेती		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	2	समूह	500	500	0	1000
137	सामुहिक बेमौसमी तरकारी उत्पादन		अन्य	22522	आन्तरिक स्रोत - नगद	2	समूह	500	500	0	1000
138	ईजलास व्यवस्थापन तथा पहिरन		अन्य	22529	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	0	0	120	120
139	दलितजागरण तथा प्रचार प्रसार सुचना शन्देश मुलक कार्यक्रम		दलित	22529	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	3	गोटा	0	0	24	24
140	दलितजागरण तथा प्रचार प्रसार सुचना शन्देश मुलक कार्यक्रम		दलित	22529	आन्तरिक स्रोत - नगद	3	गोटा	26	50	50	126
141	बहुसरोकार सम्बन्धि तालिम		अन्य	22529	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	0	0	95	95
142	मेलामिलाप कर्ता लाई पुनर्जोकी तालिम		अन्य	22529	आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	0	0	150	150
143	मेलामिलाप विवाद समाधान		अन्य	22529	आन्तरिक स्रोत - नगद	20	N/A	160	160	80	400
144	महिला विवशिय कार्यक्रम तथा समिक्षा आदि	बसन्तपुर	महिला	22529	आन्तरिक स्रोत - नगद	5	पटक	0	0	200	200

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
145	महिला समितिको बैठक संचालन छलफल र संयोजन तथा विविध		महिला	22529	आन्तरिक श्रोत - नगद	12	पटक	100	100	100	300
146	कृषि कार्यक्रमहरूको अनुगमन		अन्य	22611	आन्तरिक श्रोत - नगद	6	पटक	100	100	100	300
147	कृषि पशु विमा थप अनुदान २० प्रतिशत		अन्य	22611	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	600	600	1200
148	दलित कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन र प्रतिवेदन		अन्य	22611	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	150	0	150
149	पशुपन्डि शाखा अनुगमन		अन्य	22611	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	60	60	80	200
150	महिला समितिको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन र प्रतिवेदन		महिला	22611	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	N/A	40	80	80	200
151	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम अनुगमन मुल्याङ्कन तथा भ्रमण खर्च		अन्य	22611	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	120	160	120	400
152	छात्रछात्रा द्वारा आयोजित विशेष कार्यक्रम सहायता		अन्य	22711	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	N/A	0	68	0	68
153	दलितसमितिको विविध खर्च		दलित	22711	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	300	300
154	न्यायिक समितिको बैठक व्यावस्थापन		अन्य	22711	आन्तरिक श्रोत - नगद	11	N/A	140	105	140	385
155	नमुना सापुहिक ब्यवसायिक उद्योग लाई प्रोहोल्सान तथा सहजिकरण		अन्य	25211	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	समूह	0	0	400	400
156	माडी मा वि अनुदान		अन्य	25311	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	1	लिट्र	0	500	0	500
157	श्री रा आ वि शिखरीपुर		अन्य	25311	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	100	0	100
158	श्री रा प्रा वि कान्तीपुर		अन्य	25311	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	250	250
159	श्री रा प्रा वि देविस्थान		अन्य	25311	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	100	100
160	श्री रा प्रा वि दिवानगर		अन्य	25311	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	250	250
161	श्री रा प्रा वि पाण्डवनगर		अन्य	25311	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	100	100
162	श्री रा प्रा वि सिमरा		अन्य	25311	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	100	100
163	श्री विरेन्द्र रा प्रा वि बसन्तपुर		अन्य	25311	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	153	153
164	स्पानिटरि प्याड जलाउने मेसिन सहित		अन्य	25311	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	समूह	0	250	0	250
165	बैकुण्ठ धाम पुजा व्यवस्थापन		अन्य	25314	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	0	200	200

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
166	राटविराट धुनि क्षेत्र विकास तथा अखण्ड धुनी प्रज्वलन		अन्य	25314	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	500	0	500
167	शनि मन्दिर पूजा व्यवस्थापन		अन्य	25314	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	30	40	30	100
168	एकता स्वरोजगार कोष संचालन समुहलाई अनुदान सहयोग		महिला	25315	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉण्डफॉण्ड - नगद	9	समूह	600	600	600	1800
169	बालकलब गठन तथा परिचालन		बालबालिका	25315	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	गोटा	0	0	100	100
170	दलितहक सम्बन्धित कानुनि प्रशिक्षण		दलित	27112	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	100	100	100	300
171	मगर राई चेपाङ्ग बैकल्पिक जिविकापार्जन कार्यक्रम		सीमान्तकृत	27112	आन्तरिक श्रोत - नगद	20	संख्या	0	250	250	500
172	हिमा पिडीतकोप स्थापना		महिला	27212	आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	0	0	200	200
173	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद		अन्य	27213	आन्तरिक श्रोत - नगद	5	पटक	200	200	100	500
174	पशुपन्डि शाखामा औषधी खरिद		अन्य	27213	आन्तरिक श्रोत - नगद	4	पटक	200	100	100	400
175	स्वास्थ्य सम्बन्धी ध्याक्सिन औषधी तथा सामग्री दुवानी		अन्य	27213	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	75	100	75	250
176	दराई बैकल्पिक जिविकापार्जन कार्यक्रम		बालबालिका	27219	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉण्डफॉण्ड - नगद	20	समूह	0	250	250	500
177	स्वास्थ्य संस्था संचालन व्यवस्थापन र क्वार्टर घरभाडा		अन्य	28142	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	75	100	75	250
178	कृषि शाखाको प्रशासनिक एवं भैरवी आउने खर्च		अन्य	28911	आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	100	100	100	300
179	ससर्त बजेटबाट संचालित कार्यक्रमका लागि नगुग बजेट थप गरि कार्यक्रम संचालन खर्च		अन्य	28911	आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	42	56	42	140
180	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम		दलित	31111	आन्तरिक श्रोत - नगद	50	परिवार	1200	4400	4400	10000
181	आदीवासी जनजाती महासंघ भवन निर्माण बचौडा		अन्य	31112	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉण्डफॉण्ड - नगद	1	N/A	0	0	5000	5000
182	५० प्रतिशत अनुदानमा गाडि खरिद		अन्य	31121	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	0	1300	1300
183	५० प्रतिशत अनुदानमा इलेक्ट्रिक मोटर २ ईन्च खरिद		अन्य	31122	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	15	गोटा	50	50	50	150
184	५० प्रतिशत अनुदानमा मेशिन उपकरण बितरण		अन्य	31122	आन्तरिक श्रोत - नगद	5	पटक	800	800	400	2000
185	५० प्रतिशत अनुदानमा एरियटर खरिद		अन्य	31122	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	4	गोटा	0	75	75	150

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन र.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
186	अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाका लागि औजार उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन		अन्य	31122	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	3	पटक	1000	1000	1000	3000
187	औषधी जोड्ने मेसिन तथा यू पि एम् खरिद		अन्य	31122	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	0	95	0	95
188	औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री प्रशोधन क्वान्टीफिकेशन तथा खरिद व्यवस्थापन		अन्य	31122	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	10	पटक	600	800	600	2000
189	औषधी पिन्ने मेसिन खरिद		अन्य	31122	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	110	0	0	110
190	थिलाईमेशिन तथा प्रविधि हस्तान्तरण २७ बटा इन्टरलया		महिला	31122	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	25	समूह	0	240	260	500
191	फर्निचर तथा चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद		अन्य	31123	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	2	पटक	50	50	0	100
192	गोद्दाक सोमेश्वर लगाएतका क्षेत्रमा पुरातात्विक तथा धार्मिक अनुसन्धान तथा प्रमासिकरण		अन्य	31132	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	संख्या	0	60	240	300
193	दलित वास्तिको तथ्याङ्क संकलन र बुकलेट तैयारगर्ने		दलित	31132	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	N/A	60	90	150	300
194	प्रोजेक्टर तथा अन्य सामग्री खरिद		अन्य	31134	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	110	0	0	110
195	सामुहिक ४ इन्च बोरिंग (सामुहिक उत्पादनको लागि)		अन्य	31155	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	4	संख्या	1000	500	500	2000
196	विपन्न घर परिवारलाई शुद्ध खानेपानि फिल्टर वितरण		अन्य	31156	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	100	गोटा	100	100	200	400
197	दलित लगाएत विपन्न बर्ग लाई शौचालय निर्माण		सीमान्तकृत	31158	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	50	परिवार	75	225	450	750
198	अस्पतालको ओ पि डी भवन निर्माण तथा मर्मत सुधार		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	पटक	0	500	0	500
199	आइसिटी प्रविधिमैत्री विद्यालय निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	3	संख्या	300	300	300	900
200	ईनबरुवामा सामुहिक कोमेलि निर्माण		अन्य	31159	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	गोटा	0	80	120	200
201	ओ पि डी टिकट तथा वितरण गर्ने ठाउँमा जस्ताको छाना निर्माण		अन्य	31159	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	1	पटक	0	70	0	70
202	गर्दी सामुदायिक पुस्तकालय पुर्वाधार विकास		अन्य	31159	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	5	पटक	200	200	100	500

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
203	शारु संस्कृति इन्विते शारु सङ्ग्रालय भवन निर्माण तथा सजावट		आदिवासी /जनजाती	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	1500	3500	5000
204	नयाँ पोखरि निर्माण		अन्य	31159	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	2500	2500
205	वाल्मिकी क्षेत्र प्रवर्धन कार्यक्रम		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	90	210	300
206	माछा ह्याचरि निर्माण		अन्य	31159	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	1000	1000
207	माडी क्याम्पस पूर्वाधार सहयोग		अन्य	31159	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	5	पटक	200	200	100	500
208	माडी मावि विज्ञान प्रयोगशाला		अन्य	31159	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	पटक	500	500	0	1000
209	शनि मन्दिर पूर्वाधार निर्माण		अन्य	31159	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	120	280	400
210	शोभेन्द्र मन्दिर पूर्वाधार निर्माण		अन्य	31159	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	0	5850	5850
211	सेफ्टी ट्याङ्क निर्माण		अन्य	31159	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	पटक	0	75	0	75
212	सोपेश्वर पुजा व्यवस्थापन		अन्य	31159	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	गोटा	0	200	0	200
213	आयुर्वेद औषधालय भवन रङ्गरोगन तथा मर्मत सुधार		अन्य	31161	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	पटक	100	0	0	100
214	हिमा पिडीत पुनर्स्थापना केन्द्र भवन मर्मत सुधार	कल्याणपुर	अन्य	31161	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	गोटा	0	400	400	800
215	अनारखोलामा टिकमीङ्ग पुल तथा मचाङ्ग निर्माण		अन्य	31171	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	240	560	800
216	पुष्प मदन वनबाटिका पूर्वाधार विकास		अन्य	31171	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	गोटा	0	250	250	500
217	रेडहिल पार्क		अन्य	31171	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	गोटा	0	250	250	500
218	शहिद पार्क निर्माण शितलपुर		अन्य	31171	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	N/A	0	150	350	500
219	वृत्तचित्र निर्माण		अन्य	31172	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	1	गोटा	0	0	300	300
220	मूर्तिकला कार्यशाला		अन्य	31311	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	1	N/A	0	500	500	1000
कुल जम्मा								33017	50248.5	70484.5	153750

माडी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०३३१४०३५०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
1	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	अन्य	21111	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	28000	28000	28140	84140
2	आयुवेद तथा बैकल्पिक चिकित्साका कर्मचारीको तलब भत्ता लगायतको वार्षिक खर्च	अन्य	21111	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	2389	2389
3	तलब	अन्य	21111	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	150	150	117	417
4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	अन्य	21111	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	5993	5993	5993	17979
5	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब महंगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीय खर्च समेत	अन्य	21111	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	8000	7500	6873	22373
6	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	अन्य	21121	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	10	10
7	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	अन्य	21121	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	246	N/A	0	0	2460	2460
8	आयुवेद तथा बैकल्पिक चिकित्साका कर्मचारीको तलब भत्ता लगायतको वार्षिक खर्च	अन्य	21121	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	4	जना	0	0	40	40
9	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	अन्य	21121	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	26	N/A	0	0	260	260
10	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब महंगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीय खर्च समेत	अन्य	21121	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	20	N/A	0	0	200	200
11	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	अन्य	21132	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	246	N/A	1968	1968	1968	5904

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लाभित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
12	आयुवेद तथा बैकलपीक चिकित्साका कर्मचारीको तलब भत्ता लगायतको वार्षिक खर्च	अन्य	21132	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	4	जना	0	0	96
13	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्राशिक्षक समेत)	अन्य	21132	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	26	N/A	208	208	624
14	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब महँगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	अन्य	21132	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	20	N/A	160	160	480
15	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	अन्य	22311	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	50	50
16	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद	अन्य	22311	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	3	N/A	27	0	27
17	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	अन्य	22311	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	10	N/A	50	50	100
18	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	22313	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	100	N/A	0	1206	804
19	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	22313	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	100	N/A	0	0	321
20	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	22313	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	10	N/A	0	0	570
21	तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	अन्य	22411	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	259
22	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	अन्य	22411	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	259
23	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	22411	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	300	300	1053
24	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	22411	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	600	600	1872
25	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	22411	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	2200	2200	6607
26	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	अन्य	22411	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	178
27	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	अन्य	22411	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	150	150	532

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लाभित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन र.		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
28	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	अन्य	22414	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	139
29	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	अन्य	22511	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	870
30	आँखा नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्वन्धि म. स्वा. स्वयंसेविकाहरु तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागि अभिमुखिकरण	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	80	0
31	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्वन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	100	0	0
32	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	700
33	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा ओसधि एवं ल्याब सामग्री हुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्थानरी तथा फर्म फरेमट फोटोकपी, विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अद्ययावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	15	15	45
34	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्वन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	62.5	62.5
35	कम्युनिटि इट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन खर्च	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	60	0
36	कुष्ठरोगका विरामीका परिवार तथा छिमेकिको सम्पर्क परिक्षण	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	12	0
37	कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण सहयोग	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	100	N/A	0	1250	2500
38	कागती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (विरुवा, तालिम, घेरावार बजारीकरण समेत)	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	10	N/A	500	500	1000
39	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका विरामीको उपचारको नतिजाको कोहेट विक्षेपण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	65	0
40	तरल नाईट्रोजन हुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	240
41	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	247
42	दानुरा खेला खोप अभियान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	53

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन रु.		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
43	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	70
44	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामिलाइ यातायात खर्च	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	4
45	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	303
46	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	200	200	694
47	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	100	150	391
48	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	800	800	2449
49	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	100	150	380
50	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	40	50	145
51	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	20	20	60
52	पालिका परियोजना समन्वय समितिको बैठक	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	10	पटक	0	0	30
53	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	150	150	410
54	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	3	0	3
55	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	40	40	125
56	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिप्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	20	20	60
57	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	4	4	12
58	माटो परिश्रण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	50	200
59	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	20	40

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लाभित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
60	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो डोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	500	500	500	1500
61	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	19	0	19
62	रोबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने इन्फ्लुन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिमकोसिस, टिक्नोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	10	10	20
63	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरिय)	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	50	50	0	100
64	रिटर्नी स्वयं सेवक परिचालन	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	75	150	56	281
65	रोटा खोप सुरवात	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	15	15	0	30
66	बर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि बैठक तथा तमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोटिङ्ग गर्ने	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	3	N/A	25	25	25	75
67	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	25	25	26	76
68	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	50	150	65	265
69	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	500	500	665	1665
70	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	100	155	217	472
71	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	500	700	560	1760
72	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	150	131	281
73	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	150	150	199	499
74	विभिन्न खोपहरु लगाए बापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	100	N/A	0	87.5	37.5	125

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लाभित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
75	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	3	N/A	5	5	5	15
76	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विशुलिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल मुक्तानी समेत	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	40	40	41	121
77	सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धि अभिमुखीकरण	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	7	7	14
78	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृध्वाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	अन्य	22522	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	16	16	32
79	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	अन्य	22529	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	50	68	118
80	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	अन्य	22529	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	120	120	176	416
81	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	अन्य	22529	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	22	22	22	66
82	आधारभूत तथा आकास्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	अन्य	22611	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	100	100
83	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रामीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पन्सीभी स्प्रेडिङ समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बढुनिकाय अन्तरक्रिया	अन्य	22611	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	21	21
84	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	अन्य	22611	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	10	10
85	सम्बन्धित सरोकारवालाहरबाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्यांकन	अन्य	22611	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	10	10	20
86	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	27211	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	292	292
87	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	27211	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	100	N/A	0	0	1847	1847

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
88	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	27211	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	100	N/A	0	0	553	553
89	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेशन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	अन्य	27213	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	100	N/A	0	0	2050	2050
90	औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याक्किङ र वितरण समेत	अन्य	27213	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	100	100
91	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	अन्य	27213	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	200	200
92	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	31112	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	5000	3733	8733
93	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	31112	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	475	2000	2475
94	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	31112	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	400	450	542	1392
95	भक्तारो सुधार कार्यक्रम	अन्य	31113	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	100	100	100	300
96	वित्त साक्षरता कार्यक्रमको लागि मेशनरी तथा औजार	अन्य	31122	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	25	15	40
97	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरू (लघु तथा साना जलबिधुत, सौर्य ऊर्जा, बायोमास, बायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमूलक परिप्रयोग) मर्मत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	अन्य	31153	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	100	N/A	0	682.5	682.5	1365
98	बोप केन्द्र निर्माण	अन्य	31159	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	730	730
99	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	अन्य	31159	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	200	300	500
कुल जम्मा							52575	62122.5	76802.5	191500

माडी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०३३१४०३५०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन रु.			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
1	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन र निरन्तरता	अन्य	21111	प्रदेश नंबर ३ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	N/A	0	0	500	500
2	सामुदायिक विधालयका बाल शिक्कहरुका लागि प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	21135	प्रदेश नंबर ३ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	13	महिना	355	284	284	923
3	महीला स्वायम सेवीकाहरुको लागी संचार खर्च	अन्य	22112	प्रदेश नंबर ३ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	95	95
4	शहरि स्वास्थ्य केन्द्र संज्मचालन अनुदान	अन्य	22319	प्रदेश नंबर ३ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	500	500
5	अपाङ्गता भएका ब्याक्तीहरुको लागी समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम	अन्य	22522	प्रदेश नंबर ३ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	पटक	0	0	300	300
6	बाब विवाह विरुद्धको अभियान कार्यक्रम	अन्य	22522	प्रदेश नंबर ३ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	1	पटक	0	300	0	300
कुल जम्मा							355	584	1679	2618

प्रशासनिक तथा नीतिगत निर्णयहरू

निर्णय नं. १

माडी नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभा २०६७/०३/०९ मा आगामी आ.व. ०७६/०७७ का लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम नगर उपप्रमुख तारा कुमारी काजी महतोले प्रस्तुत गर्ने ।

निर्णय नं.२

माडी नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभा २०६७/०३/०९ मा आगामी आ.व. ०७६/०७७ का लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम, अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०६७, माडी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक सर्व सम्मतीले पारित गरियो ।

निर्णय नं.३

नगर क्षेत्र भित्र निर्माण हुने सार्वजनिक निजि घर, टहरा, सेड आदि निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा नगरपालिका कार्यालय वाट स्वीकृती लिएर मात्र निर्माण कार्य गर्ने ।

निर्णय नं.४

नगरपालिका क्षेत्र भित्रको ढुंगा गिटी, बालुवा र माटो जन्य पदार्थ तथा दहत्तर वहत्तरको विक्री वितरण नगरपालिका कार्यालयले गर्ने र सोको लागि कार्यविधि बनाई लागु गर्ने ।

निर्णय नं.५

माडी नगर क्षेत्र भित्र कोल्ड स्टोर निर्माण गर्नु पर्ने आवश्यकता भएकोले सो को निर्माणका लागि प्रदेश सरकार भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं.६

वडा कार्यालयहरूमा संचालन हुने बैठक (अधिकतम मसिक २(दुई) वटा बैठक मात्र), नगरपालिका, समिति तथा उपसमितिका पदाधिकारी तथा प्रतिनिधिहरू र न.पा.कार्यालयमा विभिन्न कार्यका लागि वन्ने समितिहरू वा सदस्यहरूलाई प्रति बैठक भत्ता रू.१,०००। का दरले उपलब्ध गराउने र प्रत्येक वडा कार्यालय संचालनलाई प्रति महिना रू.१०,०००। का दरले र विविध खर्च कार्यक्रम भेला संचालन आदि बापत प्रति वडा एकमुष्ट वार्षिक रू १५०००। उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय-७

यस माडी न.पा.को दोस्रो नगरसभामा वार्षिक बजेट निति कार्यक्रम आय व्यय विवरण बनाइ माईनट गर्न समेत खटिने कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले प्रमाणित गरेको आधारमा एक महिनाको तलव रकम प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय-८.

यस नगरपालिकाको आ.व.०७५।०७६ मा संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले प्रस्ताव गरी पठाएको संगठन तथा दरवन्दी चार्ट लाई स्विकृती गर्दै यस कार्यालयका लागि तयार पारिएका शाखागत कार्य विवरण र अन्तरिक नियन्त्रण कायविधि आवश्यकता अनुसार संसोधन गरि लागु गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने तथा संगठन तथा व्यवस्थापन(O&M) अध्ययन गरी दरवन्दी मिलान गर्न न.पा.लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय-९.

आ.व.०७४।०७५ को अन्तिम लेखापरीक्षण सम्पन्न भई प्रतिवेदन प्राप्त भएकोमा सो सम्बन्धमा छलफल गर्दै प्रतिवेदनमा औल्याईएका विषयहरूमा आवश्यक कारवाही गर्न नगरपालिका कार्यालयलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय-१०.

यस नगरपालिका अन्तर्गत सानातिना मर्मत सुधार योजना, चाडपर्व, सस्कृती, संरक्षण खेलकुद, नागरीक संरक्षण अन्तर्गत नगरपालिकामा माग भै आएका वडाको सिफारीसमा नगर प्रमुख/उपप्रमुख र प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको निर्णयबाट भैपरी तथा सम्बन्धित शिर्षकबाट बढीमा रू.२०,०००।०० सम्म सहयोग दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय-११.

प्रशासनिक खर्चको सीमामा रही तोकिए बमोजिमको श्रोत वाट दायित्व वेहोर्ने गरी नगरपालिका कार्यालयका लागी प्रस्तावित कर्मचारीहरूको पारीश्रमिक वितरण र सुविधा (वार्षिक तलवी प्रतिवेदन) स्विकृती गरियो ।

निर्णय-१२.

यस नगर कार्यपालिकाबाट नगर सभामा पेश गरिएको नगरपालिकाको आ.व. ०७६।०७७ को वजेट निति तथा कार्यक्रमलाई स्विकृति गरियो, साथै विषयगत कार्यालयको विभागबाट स्विकृत भै आएको कार्यक्रम कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरि कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजित गरियो।

निर्णय-१३.

माडी नगरपालिकाको लागि आर्थिक वर्ष ०७५।०७६मा विभिन्न मितिमा नगरप्रमुख, उप प्रमुख, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको निर्णय र आदेशमा भए गरेका, रकमान्तर गरियका विषयहरु र तत्सम्बन्धि कार्यहरु स्वीकृत एवं अनुमोदन गरियो ।

निर्णय-१४.

आ.व.०७५।०७६ मा संचालित योजना कार्यक्रमहरूको निरीक्षण प्रतिवेदन तथा फरफारकलाई अनुमोदन गरियो ।

निर्णय-१५.

यस नगरपालिकामा क्षेत्र भित्रका पुराना घरहरू जे जस्तो अवस्थामा छन् तिनलाई २०७६ पौष मसान्त भित्र नियमानुसार अभिलेखीकरण गर्ने एवं नगरपालिका भित्र वन्ने घर टहरा,सेड आदी निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा नगरपालिकाको पुर्व स्विकृत लिनु पर्ने यदि सो नभएको पाईएमा न.पा.ले हटाउन लाग्ने खर्च रकम समेत असुल गरि संरचना हटाउने ।

निर्णय-१६.

नगरपालिकाको विस्तृत विवरण देखिने गरी पश्वर्चित्र एवं नगर प्रोफाईल अद्यावधिक गर्ने अधिकार नगरप्रमुख/प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई प्रत्यायोजन गरीयो ।

निर्णय-१७.

यस नगरपालिका अन्तर्गत वसोवास भै उपभोग गरेका र जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा नभएका वस्तीमा वसोवास गरी आएको प्रमाणको आधारमा जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा वनाउन सम्बन्धीत निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरीयो ।

निर्णय-१८.

यस नगरपालिका अन्तर्गत वसन्तपुर स्थित बघौडा अस्पताललाई प्राथमिकताका साथ स्तरोन्नती गरि कम्तीमा २५ शैयाको अस्पतालको रूपमा विकास गर्नका लागि बजेट तथा अन्य आवश्यक पूर्वाधारको सहयोग गरीदिन नेपाल सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालय लगायत विभिन्न सम्बद्ध निकायहरूलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरीयो ।

निर्णय-१९.

यस नगरपालिका भित्र रहेका रेवा नदि लगायतका अन्य ठाडो खोलाहरूलाई नदि कटान व्यवस्थापन गर्न र माडी नगरपालिकाको पहिचानका रूपमा रहेको रेवा नदि तटबन्धन गरि सुरक्षित वसोवासको व्यवस्थापन गर्न र रिउ करीडोर निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा विशेष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय-२०.

बेरूजु फल्लुथोटका लागि आवश्यक प्रकृया अगाडी वढाउन नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय-२१.

यस नगरपालिकाको वसन्तपुर स्थित फलफुल तरकारी संकलन केन्द्रलाई संचालनमा ल्याउनका साथै हरेक महिनाको १५ गते हाट बजार संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय-२२.

यस नगरपालिकामा दर्ता भै संचालनमा रहेका उद्योग/व्यापार/रिसोर्ट/होटल व्यवसाय सवैलाई नगरपालिकामा अनिवार्य दर्ता गरी मात्र संचालन गर्न दिने निर्णय गरीयो ।

निर्णय-२३.

यस न.पा.भित्र क्रियाशिल रहेका सम्पूर्ण गैर सरकारी संस्था, अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था, लगायतलाई न.पा.संग स्वीकृती लिएर मात्र कार्यक्रम संचालन गर्न पाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय-२४.

यस माडी नगरपालिकाको विभिन्न देशका नगरपालिकासंग कला,सस्कृती र विकासात्मक गतिविधिहरू आदान प्रदान गरी नगरलाई अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा परिचित गर्नका लागि विभिन्न मुलुकका नगरहरू संग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्न आवश्यक पहल गरीदिन न.पा.संघ एवं संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय-२५.

यस न.पा.का प्रत्येक वडाहरूको साविक गा.वि.स.देखि हस्तान्तरण भै आएका चल अचल सम्पत्तीको अभिलेख (INVENTORY) तयार गर्ने र सार्वजनिक जग्गा संरक्षणको कार्यलाई प्राथमिकता साथ अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय-२६.

स्थानिय सरकार संचालन ऐन,२०७४ को दफा ६२(क) बमोजिम नगरपालिका क्षेत्र भित्रको ढुङ्गा गिट्टी, बालुवा र माटो जन्म पदार्थको विक्री वितरण नगरपालिका कार्यालयले गर्ने र सोको लागि यथाशिघ्र कायविधि बनाई लागु गर्ने ।

निर्णय-२७.

आगामी आ.व.को लागि यस नगरपालिकाको राजश्व प्रक्षेपण अध्ययन गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय-२८.

यस माडीको बाढी, आगलागीको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै विपद्को समयमा उद्धार, खाद्यान्न, राहत सहज आपुर्तिका लागि एक वटा स्टोर स्थापनाका गर्नुका साथै पुर्नस्थपनाका लागी आवश्यक पर्ने नगर स्तरिय विपद् व्यवस्थापन कोष वृद्धि गर्ने ।

निर्णय-२९.

यस न.पा.मा भवन निर्माण तथा नक्सा पास सम्बन्धि मापदण्ड तयार गरी स्वीकृत गर्ने, प्रकाशन र सूचना प्रवाह गर्ने,न.पा.को ब्रोसर तयार गर्ने, नागरीक वडापत्र बनाउने, नगरसभाबाट पारीत भएका कर, दस्तुर, शुल्क सम्बन्धि बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार नगरपालिकामा प्रत्यायोजन गरियो ।

निर्णय-३०.

यस न.पा.को स्वीकृत रकम वाट आयोजना संचालन नै यस नगरपालिकाको ट्याभी ईक्युपमेण्टहरू प्रयोग भएमा लगवुक र नगरपालिकाले तोकेको समय र दररेटको आधारमा सम्बन्धित योजनाको मुल्यांकन रकम मध्येवाट भाडा रकम कटाई नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा गरी आम्दानी जनाउने र सोको दर रेट निर्धारण गर्न नगर कार्यपालिकामा अधिकार प्रत्यायोजन गरियो ।

निर्णय-३१.

यस न.पा.मा कर्मचारीहरूको कमी भै सेवा प्रवाहमा कठिनाई भएकोले कर्मचारी पठाई दिन जिल्ला समन्वय समिति लगायत संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने । उपलब्ध हुन नसकेको अवस्थामा नगरपालिकाको O.D.(संगठन विकास ढांचा) अध्ययन र स्वीकृत गर्ने साथै स्थायी पदपूर्ति हुन नसकेको अवस्थामा कर्मचारी सेवा करारमा लिने, हाल कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीलाई कम्प्यूटर र कार्यालय व्यवस्थापन तालिम दिने ।

निर्णय-३२.

नगरपालिका क्षेत्र भित्र उपयुक्त स्थानको खोजी गरी अत्याधुनिक किसीमको Recycle Center स्थापना गर्ने र सो Recycle Center लाई रिसाईकल व्यवस्थापन अनुसन्धान केन्द्रको रूपमा विकासगर्ने निष्पत्ति गरियो ।

निर्णय-३३.

यस नगरपालिकाका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधी एवम् निर्देशिका लगायतका कानूनहरू तयार गर्ने र परिशोधन गर्ने र आवश्यक ठानेमा संसोधन गर्ने गरि कार्यन्वयन गर्न नगरकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने ।

निर्णय-३४.

मालपोत कार्यालय तथा नापि कार्यालयको लागि ५ कठ्ठा जग्गा उपलब्ध गराईदिन माग भएकोमा वडा नं. ३ स्थित तरकारी संकलन केन्द्रको दक्षिण तर्फको जमिन मालपोत र नापि कार्यालयको भवन निर्माणका लागि भोगाधिकार दिने ।

निर्णय-३५.

हाल संसदमा छलफलमा रहेको राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्य जन्तु संरक्षण ऐन, २०२९ को संसोधनको सिलसिलामा उक्त ऐनलाई माडी वासी जनताको हितमा हुने गरि जनमैत्री ऐन निर्माण गर्न संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय मार्फत वन मन्त्रालय एवम् सम्बद्ध अन्य निकायलाई विशेष अनुरोध गर्ने ।

निर्णय-३६.

माडी नगरपालिका वडा नं.३ को सीमरा गाडा रेवा नदी पारी पर्ने भएको र वर्षातको समयमा आवतजावत नै गर्न नसकिने तथा सामान्य औषधोपचारको सेवाबाट समेत बंचित हुनुपर्ने अवस्था रहेकोले रतनी धोबाहको बाटो हुदै भोलुङ्गे पुल निर्माण गरीदिन स.बृ. डिभिजनमा अनुरोध गर्ने ।

निर्णय-३७.

माडी नगरभित्र रहेको एकमात्र सरकारी अस्पताल बघौडा अस्पतालको भवन निर्माणकालागि पर्याप्त जग्गा उपलब्ध नभएकोले सेवा विस्तारमा उत्पन्न कठिनाई निवारणकालागि हाल भोगचलनमा रहेको जग्गाका साथै उक्त क्षेत्रको अगाडि रहेको माडी क्याम्पससम्म जाने बाटो सम्मको सम्पूर्ण जग्गाको भोगाधिकार बघौडा अस्पताललाई उपलब्ध गराउने ।

करका दरहरु

अनुसूची १

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने सम्पति करको दर

कर योग्य सम्पतिको मूल्य	वार्षिक दर
पाँच लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एक मुष्ठ रु १५० (एक सय पचास)
पाँच एक देखी पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु ३५ (पैतीस)
पचास लाख एक देखि एक करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख ४० (रु पैतालिस)
एक करोड एक देखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख ४५ (रु पैतालिस)
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख ५० (रु पचास)

अनुसूची २

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने मालपोतको बक्यौता असुलीको करको दर
(आ.व. २०७५/०७६ बाट मालपोत कर लाग्ने छैन)

विवरण	दर (वार्षिक)
न्युनतम (धुर देखि २ कट्टा सम्म भएका)	रु.२०
२ कट्टा देखि १ बिगाह सम्म भएका (प्रति कट्टा)	रु.१०
१ बिगाह देखि माथि प्रति कट्टा	रु १२

अनुसूची ३

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने बहाल करको दर

क	घर बहाल कर	दर
१	नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र घर,पसल, ग्यारेज, गोदाम,शेड, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आम्सिक रुपमा दिईएकोमा सम्बन्धित धनिबाट बहाल रकमको	१० प्रतिशत
ग	घर बहाल रकम दर नगरपालिका क्षेत्र अनुसार	प्रति कोठा
१	बरुवा बजार क्षेत्र	रु.३०००
२	बसन्तपुर बजार क्षेत्र	रु.४०००
३	कल्याणपुर बजार क्षेत्र	रु.१५००
४	किर्तनपुर बजार क्षेत्र	रु.१५००
५	माथि उल्लेखित वाहेकका सबै क्षेत्र	रु.१०००

अनुसूची ४

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने व्यावसाय करको शिर्षक र दर

क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दर
१	होटल लज	१५००
२	रेष्टुरेन्ट बार क्याफे	१०००
३	भोजनालय, मिष्ठान्न	१०००
४	साधारण चिया पसल	५००
५	होमस्टे	५००
६	टेन्ट हाउस क्याटरिड	१०००
७	सुनचाँदी पसल	१५००
८	टेलरीड व्यवसाय	
	लुगा सहीतको टेलरीड व्यवसाय	७००
	टेलरीड व्यवसाय मात्र	५००
९	सैलुन	५००
१०	व्यूटि पार्लर	
	तालिम दिने समेत व्यूटि पार्लर	१०००
	व्यूटि पार्लर मात्र	५००
११	कम्प्युटर, टिभी, फ्रिज बिक्री	१०००
१२	कम्प्युटर, टिभी, फ्रिज मर्मत	५००
१३	रेडियो, घडी, मोबाईल, टेलीफोन, क्यालकुलेटर बिक्री तथा मर्मत	५००
१४	रेडियो, घडी, मोबाईल, टेलीफोन, क्यालकुलेटर मर्मत मात्र	५००
१५	जुता तथा चप्पल बिक्री	
	थोक बिक्रेता	१०००
	खुद्रा बिक्रेता	५००
१६	डिलर व्यवसाय (थोक बिक्रेता)	
	५ भन्दा बढी सामानहरुको डिलर	२५००
	३ भन्दा बढी ५ वटासम्म सामानहरुको डिलर	२०००
	१ भन्दा बढी ३ वटासम्म सामानहरुको डिलर	१५००
	१ मात्र सामानहरुको डिलर	१०००
१७	औषधी पसल	१०००
१८	चस्मा पसल	५००

१९	अस्पताल तथा नर्सिङ होम	५०००
२०	क्लिनिक तथा ल्याव	१०००
२१	डेण्टल क्लिनिक	१०००
२२	पान पसल	५००
२३	लुगा धुलाई तथा सरसफाई	
२४	ड्राई क्लिनर्स	१०००
२५	धोबी	५००
२६	सूर्तिजन्य व्यवसाय	३०००
२७	मनोरञ्जन कर (सिनेमा हल)	
	क दैनिकरूपमा सञ्चालन हुने	५०००
	ख आशिकरूपमा सञ्चालन हुने	२५००
२८	आर्ट व्यवसाय	५००
२९	ईलेक्ट्रिक सामानहरुको बिक्री	
	थोक बिक्रेता	१०००
	खुद्रा बिक्रेता	५००
३०	फोटो स्टुडियो	
	कलरल्याव फोटो स्टुडियो	१०००
	फोटो स्टुडियो	५००
३१	धागो, टाँक, फस्नर पसल	५००
३२	भाँडा पसल	१०००
३३	गिफ्ट तथा कस्मेटीक पसल	१०००
३४	प्लाई, सिसा, कार्पेट आदि बिक्री गर्ने	१५००
३५	पेट्रोल पम्प	
	डिजेल, पेट्रोल	५०००
	मट्टितेल	१०००
३६	ग्याँस सिलिण्डर बिक्रेता	
	थोक बिक्रेता	१०००
	खुद्रा बिक्रेता	५००
३७	साईकल तथा रिक्सा बिक्री	
	थोक बिक्रेता	१०००
	खुद्रा बिक्रेता	५००
३८	साईकल तथा रिक्सा मर्मत	५००

३९	अटोमेकानीकल तथा ईन्जिनियरिङ्ग वर्कसप	१०००
४०	मोटरसाईकल आदिको पार्टस बिक्री तथा मर्मत	
	थोक बिक्रेता	१०००
	खुद्रा बिक्रेता	५००
४१	जिपकार भ्यान सो रुम	१००००
४२	लेथ सेक्सन, ग्रलि	२०००
४३	मोटर बडी विल्डर्स	१०००
४४	टायर मर्मत गर्ने, हावा हाल्ने तथा सिट मर्मत गर्ने	५००
४५	मोटरसाईकल सोरुम	३०००
४६	पशुआहार, दाना उद्योग फिड्स	
	उद्योग	५०००
	डिलर	३०००
	खुद्रा	१०००
४७	लेखा परीक्षक	
	क र ख श्रेणी लाई	१०००
	ग र घ श्रेणी	५००
४८	बैङ्क, फाईनान्स, वित्तीय सस्थाहरु तथा नाफा मूलक मुख्य कार्यालय भएको बैङ्क तथा फाईनान्स	१००००
४९	शाखा उपशाखा कार्यालय भएको (बैङ्क, फाईनान्स, अन्य वित्तीय संस्था	५०००
५०	सहकारी बैङ्क,सहकारी सस्था	५००
५१	विमा कम्पनि	४०००
५२	पाउरोटी, बरफ,बिष्कूट तथा दालमोट उद्योग	२०००
५३	ब्लक, रिड, टायल र तारबार पोल उद्योग	
	मेशिन प्रयोग भएको	२०००
	मेशिन प्रयोग नभएको	१०००
५४	बहुराष्ट्रिय उद्योग	१००००
५५	पोलिथिन तथा अन्य प्लाष्टिकका सामानहरुको उद्योग	२०००
५६	मैनबत्ती तथा अगरबत्ती उद्योग	१०००
५७	मसला उद्योग	१०००
५८	परामर्श सेवा	२०००
५९	किराना पसल	
	होलसेल	२०००

	खुद्रा	१०००
	घुम्ती	५००
६०	मिनिरल वाटर, चिसो पेय पदार्थ डिलर	२०००
६१	मादल मर्मत तथा बिक्री	५००
६२	सिरक डसना उद्योग	२०००
६३	मौरी पालन व्यवसाय	५००
६४	ह्यूमपाईप, विद्युत पोल उद्योग	५०००
६५	भोला तयारी गर्ने उद्योग	२०००
६६	कन्फेक्सनरी उद्योग	२०००
६७	डेरी उद्योग (दुग्ध तथा दुग्धजन्य अन्य व्यवसाय)	२०००
६८	फर्निचर सोरुम	४०००
	फर्निचर उद्योग	५०००
६९	ग्रिल सटर उद्योग	२०००
७०	मिल (कुटानी, पिसानी, पेलानी, सेलर, होलर, तेल, चिउरा)	२०००
	मिल (कुटानी, पिसानी, सेलर, होलर)	१०००
७१	माछा, मासु पसल	
७२	रागा, बंगुर,	२०००
७३	खसी, कुखुरा	२०००
७४	कुखुरा मात्र	१०००
७५	माछा	१०००
७६	तरकारी, फलफूल तथा साग सब्जी पसल	५००
७७	अण्डा बिक्री	१०००
७८	छाला संकलन तथा बिक्री	५००
७९	इट्टा बिक्री डिपो तथा संकलन केन्द्र	५०००
८०	मैदा मिल	१०००
८१	डोको, नाम्लो, भकारी, प्लाष्टिक तथा बेतबासका सामानहरु बिक्री	५००
८२	हार्डवेयर पसल	३०००
८३	गल्ला व्यापार (धान, मकै, गहु तथा अन्य खाद्यान्न	२०००
८४	मेटलको भाँडा, मूर्ति र गरगहना बनाउने व्यवसाय	५००
८५	माटोको भाँडा बनाउने व्यवसाय	३००
८६	पुस्तक, स्टेशनरी सामानहरुको बिक्री	१०००
८७	केबुल प्रसारण	५०००

८८	फोटोकपी, फ्याक्स, लेमीनेशन, ब्याण्डीड,	१०००
८९	कुरियर	१०००
९०	कम्प्युटर, ड्राईभिङ्ग तथा अन्य ईन्स्टीचयूट	१०००
९१	कपडा पसल	२०००
९२	छापाखाना तथा कपी, किताब उद्योग	
९३	प्रेस सिलिण्डर अफसेट सहित	३०००
९४	३ भन्दा बढी मेशीन भएको	२०००
९५	३ वटा सम्म मेशीन भएको	१०००
९६	साईवर, नेट फोन सेवा (कम्प्युनिकेशन सेवा)	१०००
९७	फेन्सिस पसल	१५००
९८	मार्बल, टायल, सेनेटरीका सामानहरुको बिक्री	२०००
९९	घर तथा कार्यलय श्रृंगार पसल	१०००
१००	आलु, प्याज, लसुन व्यापार	१०००
१०१	एफ.एम रेडियो	
	सामुदायिक रेडियो संचालन ईजाजत	५०००
	सामुदायिक रेडियो संचालन ईजाजत नविकरण	३०००
	संस्थागत रेडियो संचालन ईजाजत	१००००
	संस्थागत रेडियो संचालन ईजाजत नविकरण	५०००
	इन्टरनेट सेवा प्रदायक, टेलिफोन टावर निर्माण ईजाजत	५०००
	इन्टरनेट सेवा प्रदायक, टेलिफोन टावर निर्माण ईजाजत नविकरण	३०००
	टेलिफोन टावर वार्षिक	५०००
१०२	टिकट काउन्टर	१०००
१०३	रासायनिक मल, बिउ विजन, औषधी बिक्री	१०००
१०४	भिडियो मिक्सिङ्ग	१०००
	मदिरा बिक्री	
१०५	(क) मदिरा थोक बिक्री	५०००
१०६	(ख) मदिरा खुद्रा बिक्री	३०००
१०७	हाउजिङ्ग कम्पनी	५०००
१०८	ट्यूसन सेण्टर	१०००
१०९	बोडिङ्ग तथा निजी विद्यालय	
	मन्टेश्वरी शिक्षा	१०००
	प्रा.वि. तहलाई वार्षिक	२०००

	नि.मा.वि. तहलाई बार्षिक	३०००
	मा.वि.तहलाई बार्षिक	४०००
	उच्च मा.वि. तहलाई बार्षिक	५०००
	स्नुकर,पुल हाउस	३०००
११०	मेशीनरी सामान बिक्री	५०००
१११	ईलेक्ट्रिक सामानको मर्मत	१०००
११२	रेमिटेन्स सेवा	२०००
११३	कवाडी व्यावसाय	१०००
११४	मोविल, ग्रिज बिक्री	२०००
११५	टुर्स एण्ड ट्राभल्स	२०००
११६	गिट्टी, बालुवा ढुङ्गा सप्लाई	२०००
११७	केरा, मेवा तथा उखु बगान	५००
११८	गाडीको धर्मकाटा	१०००
११९	भेटेनरी सेवा	३०००
१२०	गाई तथा भैसी पालन व्यावसाय	५००
१२१	चिप्स उद्योग	१०००
१२२	रिचार्ज कार्ड खरिद बिक्री	१०००
१२३	आल्मुनियमका भ्याल ढोका निर्माण तथा बिक्री	२५००
१२४	कलम उद्योग	१०००
१२५	ग्याँस वेलिडङ्ग व्यावसाय	२०००
१२६	अण्डा क्रेट उद्योग	१०००
१२७	बास खरिद बिक्री	१०००
१२८	साना कुटिर उद्योग	१०००
१२९	अमिलो, चकलेट, तितौरा	१०००
१३०	सोलार बिक्री गर्ने	१०००
१३१	विविध खाद्यान्न उत्पादन,प्याकेजिंग	१०००
१३२	साना कुटिर पसल, आरान,जुत्ता सिउने पसल	५००
१३३	घुमिफिरी खाद्यान्न तथा अन्य सामान बिक्री गर्ने	५००
१३४	घुमिफिरी खाद्यान्न कुटानी पिसानी गर्ने	१२००
१३५	घुमिफिरी पुरानो कपडा कुट्ने (मेसीनबाट)	१५००
१३६	कुखुरापालन व्यवसाय	
१३७	कुखुरा संख्या १००० सम्मको	५००

१३८	कुखुरा संख्या १००१ देखी २०००	१०००
१३९	कुखुरा संख्या २००१ देखी ५०००	२०००
१४०	कुखुरा संख्या ५००१ देखी १००००	३०००
१४१	कुखुरा संख्या १०००१ देखी माथिको २०००० सम्म	५०००
१४२	कुखुरा संख्या २०००१ देखी माथि	१००००
१४३	ह्याचरी	१००००
१४४	माछा पालन	
	५ कट्टा सम्मलाई बार्षिक	५००
१४५	१० कट्टा सम्मलाई बार्षिक	१०००
१४६	१० भन्दा माथी १ विगाह सम्म	१५००
१४७	१ विगाह भन्दा माथी २ विगाह सम्म	२०००
१४८	२ विगाह भन्दा माथी ५ विगाह सम्म	३०००
१४९	५ विगाह भन्दा माथी १० विगाह सम्म	४०००
१५०	१० विगाह भन्दा माथी	५०००

अनुसूची ५

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने जडीबुटी, कवाडी र जिवजन्तु करको दर

	नाम	ईकाई	दर
१	उन (प्राकृतिक, कृत्रिम र जगर)	प्रति के.जी.	रु १
२	खोटो	प्रति के.जी.	रु २
३	जडिबुटी	प्रति के.जी.	
४	बनकस (खर, बाबियो, मलहन पत्ता, छुवाली, पराल, वागास, निगालो, लोक्ता, पटेर, अम्लिसो कुचो)	प्रति ट्रक	रु.५००
		प्रति ट्रयाक्टर	रु.२००
	कवाडी समान		
१	ठुलो ट्रक		रु.३०००
२	मिनी ट्रक		रु.२०००
३	ट्रयाक्टर/बोलेरो		रु.१०००
	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका पन्छीहरु जस्तै: हाँस, कुखुरा जस्ता पन्छी		रु ५०० प्रति बोलेरो

प्रचलित कानूनले निषेधित गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पशुका छाला			
१	हाड	प्रति के.जी.	रु.२
२	सिंग	प्रति के.जी.	रु.२
३	खुर	प्रति के.जी.	रु.२
४	छाला(ठुलो)	प्रति गोटा	रु.५०
५	छाला(सानो)	प्रति गोटा	रु.२५

अनुसूची ६

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने सवारी करको दर

	नाम	दर
१	सवारी कर	
२	बस, ट्रक	१५००
३	ट्रयाक्टर	१०००
४	जिप, म्याजिक	७००
५	रिक्सा तथा ठेला दस्तुर	
	रिक्सा तथा ठेला वार्षिक कर	३००
	ई-रिक्सा, रिक्सा, अटो रिक्सा नामसारी	१०००
	ठेला नामसारी	१००
	अटो रिक्सा दर्ता शुल्क	५००

अनुसूची ७

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने सवारी विज्ञापन करको दर

	नाम	दर
	होर्डिङ बोर्ड सहितको विज्ञापन सामग्रीको वार्षिक दस्तुर (रु. प्रति स्क्वायर फिटमा)	
१	१२ स्क्वायर फिट सम्म	१०००
२	सो भन्दा माथि ३० स्क्वायर फिट सम्म	१५००
३	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट सम्म	५०
४	भित्ते लेखन प्रति प्रति स्क्वायर फिट	२५
५	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति व्यानर	४०
६	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति व्यानर	६०

७	पोलमा राखे बोर्ड ३x३ सम्म को मात्र दिने गरि प्रति एक	७५०
८	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार ब्यवसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म बार्षिक पसल बाहिरको	१०००
९	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार ब्यवसाय १२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि बार्षिक पसल बाहिरको	१५००
१०	आफ्नो ब्यवसायको वाल वा भित्तामा व्यबसाय परिचयको लागि राखिएको व्यबसायीलाई ४-५ एक थान सम्मको बोर्डको रकम नलिने	
११	सामान्य व्यानर, पोल व्यानर दस्तुर उपशाखा प्रमुख र का.अ.वाट तोके अनुसार हुनेछ	
१२	निजि सम्पति भवन, टहरा, जग्गा समेतमा विज्ञापन गरे बापतको कर नगरपालिकाले लिन पाउने छ	

अनुसूची ८

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने मनोरंजन करको दर

	नाम	दर
१	सिनेमा हल, भिडियो हल, संस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर संगीत, मनोरंजन प्रदर्शन स्थल, एतिहासिक स्थल, पुरातत्विक स्थल एबम् धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्कमा	५ प्रतिशत
	जादु, सर्कस, चटक, आदिमा	प्रतिदिन ५००

अनुसूची ९

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने बहाल विटौरी करको दर

	नाम	दर	
२	नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाट बजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गामा बनेका घर, टहरा वा बाटो छेउमा अस्थाई पसल थाप्न दिए बापत तोकिए बमोजिमको तपशिलमा उल्लेख भए बमोजिम बहाल विटौरी असुल गरिने छ		
क	पक्कि ढलान घर		
	जमिनतला	रु. ५	प्रति बर्ग फिट
	प्रथमतला	रु. ६	प्रति बर्ग फिट
	दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	रु. ७	प्रति बर्ग फिट
	पक्कि टिनको छाना भएको एक तले घर	रु. २०००	
ख	कच्ची घर	रु. १०००	

अनुसूची १०

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने पार्किङ्ग शुल्कको दर

नाम	दर

अनुसूचि ११

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तुरको दर

क्र.सं.	विवरण	२०७४/०७५ दर
१	सवै निवेदन दस्तुर तर्फ, टिकट	१०
	पञ्जिकरण (म्याद नाघेको हकमा)	५०
	पञ्जिकरण प्रतीलिपी	२००
	कन्सुलर प्रमाणीत	१००
	सुचि दर्ता	५००
२	सिफारिस दस्तुर तर्फ	
३	अंग्रेजीमा गरीने सवै सिफारिसहरुको	५००
४	नेपालीमा गरीने निम्नानुसार सिफारिसमा लिने दस्तुर	
५	नागरीकता सिफारिस:	३००
६	अपाङ्ग असहाय, विपन्न, छात्रावृत्ति वृद्धहरुलाई तथा विद्यालय भर्ना सिफारिस दस्तुर	निशुल्क
७	नाता प्रमाणित	४००
	नाता कायम	४००
	पारिवारीक विवरण	५००
	वसोवास प्रमाणित	२००
८	नाबालक सिफारिस	३००
९	जन्म मिति प्रमाणित	२००
१०	विवाहित तथा अविवाहित सिफारिस दस्तुर (नेपाली,अंग्रेजी)	३००
११	व्यक्ति प्रमाणित	३००
	न्यायीक समिती उजुरी दर्ता दस्तुर	१००
	विमादावी प्रमाणित	३००
१२	चारीत्रिक प्रमाणित	३००
१३	खानेपानी जडान, नामसारी, ठाउ सारी दस्तुर	

१४	विद्युत जडान, नासारी, ठाउसारी दस्तुर (घरयासी)	३००
१५	विद्युत जडान, नामसारी, ठाउसारी दस्तुर (उद्योग)	५००
१६	निजी ट्रान्सफरमर सिफारिस	५०००
१६	घरेलु उद्योग सर्जिमिन सहितको	
१७	लघु घरेलु तर्फ सिफारीस दस्तुर	५००
१८	साना उद्योग तर्फ सिफारीस दस्तुर	५००
१९	ठुला उद्योग तर्फ घरेलु सिफारीस	५००
२०	व्यवसाय दर्ता तथा संचालन सिफारीस र उद्योग वाहेक घरेलुमा गरीने सिफारीस र पशुपालन र कृषि व्यावसाय तर्फ:	५००
२१	न.पा.मा दर्ता भएका हरुको व्यवसाय वन्द तथा नाम परिवर्तन दस्तुर	५००
२२	न.पा.मा दर्ता नभएकाहरुको व्यावसाय वन्द तथा नाम परिवर्तन दस्तुर (लाग्ने कर सबै लिएर)	५००
२३	व्यावसाय नभएको	५००
२४	व्यावसाय नामसारी,ठाउ सारी दस्तुर	५००
२५	व्यावसाय थप घटगरि प्रतीलिपी	३००
२६	घर तथा जग्गा नामसारी सिफारीस दस्तुर	५००
२७	घर बाटो सिफारीस दस्तुर	
	मुख्य पिचबाटो मगुई देखि बादरमुडे सम्म	१५००
	मुख्य पिचबाटो वनकट्टा देखि मगुई खोला र बादरमुडे देखि घागर खोला सम्म	१२००
	मुख्य पिचबाटो घागर देखि बगई सम्म	१०००
	भित्री पिचबाटाले छोएको सबै क्षेत्रको जग्गा	८००
	गावेल बाटो भएको सबै क्षेत्रको जग्गा	६००
	बाटो नभएको सबै क्षेत्रको जग्गा	५००
२७	एक पटक न.पा.वाट लिएका सिफारीस तथा प्रमाणपत्र पुनः दरपिठ दस्तुर	५००
२८	आयश्रोत खुलाई गरीने छात्रवृत्ती दस्तुर	३००
२९	संस्था दर्ता तथा नविकरण सिफारीस दस्तुर	५००
	समुह वा सहकारी दर्ता प्रमाण पत्र समेत	५००
	समुह नविकरण	२००
३०	अन्य सिफारीस दस्तुर वापत	३००
३१	न.पा.सभाहलको भाडा प्रति दिन	३०००
	निर्माण व्यावसायहरुको सुचिकृत	५००

	घ वर्गका निर्माण इजाजत	१५०००
	घ वर्गका निर्माण इजाजत नविकरण	१००००
३३	प्रमाण पत्र तथा फाराम दस्तुर	
३४	नक्सा पास किताव दस्तुर	५००
३५	व्यावसाय तथा रिक्सा ठेला प्रमाण पत्र दस्तुर	१००
	बैङ्कीङ प्रयोजनका लागि मुल्याङ्कन दस्तुर	
	पाँचलाख सम्म	५००
	पाँचलाख भन्दा माथी	प्रति लाख दुई पैसाका दरले
३६	वैदेशिक प्रयोजनका लागि मुल्याङ्कन दस्तुर	
३७	पच्चिस लाख सम्मका लागि	२०००
३८	पच्चिस लाख देखि पचास लाख सम्मका लागि	२५००
३९	पचास लाख देखि पचहत्तर लाख सम्म	३५००
४०	पचहत्तर लाख देखि १ करोड सम्म	४५००
४१	१ करोड देखि १ करोड पचास लाख सम्म	६०००
४२	१ करोड ५० लाख देखि २ करोड सम्म	८०००
४३	दुई करोड देखि दुई करोड पचास लाख सम्म	१००००
४४	दुई करोड पचास लाख देखि तिन करोड सम्म	१५०००
४५	तिन करोड भन्दा माथीको १५००० पछिको रकममा प्रति सय	प्रति सय पाँच पैसाका दरले
४६	चार किल्ला मुल्याङ्कन सिफारीस	५००
४७	ठेला जरिवाना न.पा.ले निषेध गरेको स्थानमा पाईएमा	
४८	पाहिलो पटक	३००
४९	दोस्रो पटक	६००
५०	तेस्रो पटक	१०००
५१	चौथो पटक जफत गरि नम्बर खारेज गर्ने	
५२	नम्बर नभएका ठेला पहिलो पटक १५ दिन पछि दिने	३००
५३	नम्बर नभएका ठेला दोस्रो पटक भेटेमा जफत गर्ने	
५४	अमिन खटाउंदा लिने सेवा शुल्क	
५५	विवादित जग्गाको हकमा	१०००
५६	अन्य नगरबासीको माग अनुसार	५००

५७	सम्पति कर फारम विलम्ब शुल्क (मुल्यांकनमा) जग्गा पास भई आएको अर्को आ.व.सम्म फारम बुझाउनेलाई विलम्ब शुल्क नलाग्ने	
५८	सम्पतिकर दाखिला फारम	१०
५९	सम्पतिकरको प्रतिलिपि शुल्क	५०
६०	दोश्रो र त्यस पछिको प्रतिलिपिका लागि रु. १००	१००
६१	सरसफाई शुल्क (सम्पति करमा लिने)	५०

अनुसूची १२

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने घर नक्सा पास दस्तुरको दर

क्र. सं.	विवरण	२०७६/ ०७७ दर	कैफियत
	नक्सापास दस्तुर कन्सल्टेन्सी मार्फत नक्सा डिजाईन गरेमा		
	घरको बनावट		
	(क) RCC फ्रेम स्टक्वर तर्फ		
	जमिनतला	५	प्रति बर्ग फिट
	प्रथमतला	६	प्रति बर्ग फिट
	दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	७	प्रति बर्ग फिट
	(ख) लोडवेयरिङ्ग स्टक्वर तर्फ		
	जमिनतला	४	प्रति बर्ग फिट
	प्रथमतला	५	प्रति बर्ग फिट
	दोस्रो तला सम्म	६	प्रति बर्ग फिट
	(ग) ईट्टालाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाई गरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर		
	जमिनतला	३	प्रति बर्ग फिट
	कम्पाउण्डवाल	२	रनिङ्ग फिट
	नक्सापास दस्तुर नगरपालिका मार्फत नक्सा डिजाईन गरेमा		
	घरको बनावट		
	(क) RCC फ्रेम स्टक्वर तर्फ		
	जमिनतला	१०	
	प्रथमतला	१२	
	दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	१४	प्रति बर्ग फिट
	(ख) लोडवेयरिङ्ग स्टक्वर तर्फ		प्रति बर्ग फिट
	जमिनतला	९	प्रति बर्ग फिट

	प्रथमतला	११	
	दोस्रो तला सम्म	१३	प्रति बर्ग फिट
	(ग) ईट्टालाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाई गरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर		प्रति बर्ग फिट
	जमिनतला	८	प्रति बर्ग फिट
	कम्पाउण्ड वाल	२	रनिङ फिट
	कच्ची घर		
	खरको छाना, बाँसको वार	रु.५००	
	टिनको छाना, बाँसको वार	रु.१०००	
	टिनको छाना, पक्की माटोको गारो, बार पुरानो	रु.१५००	
	टिनको छाना आवासीय	रु ४	प्रति बर्ग फिट
	टिनको छाना व्यवसायिक (१००० वर्ग फिट सम्म)	रु ४	प्रति बर्ग फिट
	टिनको छाना व्यवसायिक	रु ५	प्रति बर्ग फिट
	पुरानो घर अभिलेखिकरण कन्सल्टेन्सी मार्फत नक्सा डिजाईन गरेमा		
	घरको बनावट		
	(क) RCC फ्रेम स्टक्वर तर्फ		
	जमिनतला	७	प्रति बर्ग फिट
	प्रथमतला	८	प्रति बर्ग फिट
	दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	९	प्रति बर्ग फिट
	(ख) लोडवेयरिङ्ग स्टक्वर तर्फ		
	जमिनतला	६	प्रति बर्ग फिट
	प्रथमतला	७	प्रति बर्ग फिट
	दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	८	प्रति बर्ग फिट
	(ग) ईट्टालाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाई गरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर		
	जमिनतला	४	प्रति बर्ग फिट
	कम्पाउण्डवाल	२	प्रति बर्ग फिट
	पुरानो घर अभिलेखिकरण नगरपालिका मार्फत नक्सा डिजाईन गरेमा		
	घरको बनावट		
	(क) RCC फ्रेम स्टक्वर तर्फ		
	जमिनतला	१२	प्रति बर्ग फिट
	प्रथमतला	१४	प्रति बर्ग फिट
	दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	१६	प्रति बर्ग फिट
	(ख) लोडवेयरिङ्ग स्टक्वर तर्फ		

जमिनतला	११	प्रति बर्ग फिट
प्रथमतला	१४	प्रति बर्ग फिट
दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	१६	प्रति बर्ग फिट
(ग) ईट्टालाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाई गरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर		
जमिनतला	९	प्रति बर्ग फिट
कम्पाउण्डवाल	५	प्रति बर्ग फिट

अनुसूची १३

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने ढुङ्गा गिट्टी, बालुवा एवम् माटो जन्य बस्तुको विक्री दर

क्र.सं.	विवरण	न.पा. से.शु.	२०७६/०७७ को दर प्रति घन मिटर	
			सार्वजनिक निर्माण	निजी प्रयोजन
१	४० मि.मी. डाउन गिट्टी	३३०	१०००	९५०
२	२० मि.मी. डाउन गिट्टी	३३०	१०००	९५०
३	५-१० मि.मी. डाउन गिट्टी	३३०	१०००	९५०
४	नेचुरल गिट्टी	३३०	९००	८००
५	गोलो ढुङ्गा	३३०	७००	६००
६	वासिङ्ग तथा प्रसोधित बालुवा	३३०	१२५०	१२००
७	स्टोन डस्ट	३३०	१२००	११५०
उल्लेखित रकम मुल्य अभिवृद्धि कर र ढुवानी र लोडीड वाहेकको हुनेछ । साथै प्रती घ.मी रु.३३० सेवा शुल्क समावेस गरिने छ ।				
ढुवानी भाडा १२ घ.मि टिपर				
०-५ कि.मी. सम्म (वडा ३, ५ र ६)			४०००	
६-१० कि.मी. सम्म (वडा ७, ४)			५०००	
११-१५ कि.मी. सम्म (वडा १, २, ८ र ९)			६०००	
लोडीड टिपर			६००	
लोडीड ट्र्याक्टर			१५०	

अनुसूची १४

शैक्षिक विकास कोष स्थापना गर्नका लागि लगाउन सक्ने विविध करको दर

क्र.सं.	विवरण	दर (वार्षिक)
१	सम्पत्तिकर लैँदा	
	माडीमा जग्गा भएर अन्यत्र बसोबास गर्नेहरुको हकमा प्रति बिगाह	रु ५००० थप लिने
	जग्गा बाझो राखे लाई प्रति बिगाह	रु ५००० थप लिने
	माडीमा जग्गा भएर अन्यत्र बसोबास गर्नेहरुको हकमा जग्गा बाझो राखेलाई प्रति बिगाह	रु १०००० थप लिने
२	बस पार्क व्यवस्थापन शुल्क	
	प्रत्येक पटक	रु.५०
	ईट्टा भट्टा हरुलाई प्रदुषण कर	
३	शैक्षिक गुणस्तर सुधार	
	शैक्षिक प्रमाण पत्र जारी गर्दा	
	१ कक्षा देखी ९ सम्म	रु.१०
	कक्षा १०	रु.५०
	कक्षा १२	रु.१००
४	माडीबाट उत्पादन हुने शैक्षिक जनशक्ति तर्फ (स्थाई मात्र)	
	मा.बि स्तर	रु.१५००
	निमावी स्तर	रु.१२००
	प्रा.बि स्तर	रु.१०००
	संस्थागत विद्यालय प्रति विद्यार्थी वार्षिक	रु.१००
	खाद्यान्न निर्यात तर्फ(सबै प्रकारका अन्नवाली)	
	ठुलो ट्रक	रु.१०००
	मिनी ट्रक	रु.५००
	ट्रयाक्टर	रु.२००
	बोलोरो	रु.१००
	ब्रोईलर प्रति बोलेरो	रु. ५००
	माछा प्रति बोलेरो	रु. ५००
५	निजामती सेवा तर्फ	
	सचिव	रु.५०००

	सह सचिव	रु.३०००
	उप सचिव	रु.२०००
६	जन प्रतिनिधि तर्फ	
	प्रधानमन्त्री	रु.१५०००
	उप प्रधान मन्त्री	रु.१००००
	मन्त्री	रु.१००००
	सांसद (प्रतिनिधि सभा/ प्रदेश सभा)	रु.१००००
	मुख्य मन्त्री	रु.१००००
	नगर प्रमुख	रु.५०००
	नगर उप-प्रमुख	रु.३०००
	वडा अध्यक्ष	रु.२०००
७	सबै मध्यवर्ती क्षेत्रको वार्षिक बजेट को १० प्रतिशत संरक्षण शिक्षामा विनियोजन गर्नु पर्ने	
८	सबै सहकारीले नाफाको २.५ प्रतिशत शिक्षा सेवामा खर्च गर्नु पर्ने	
९	माडी नगरपालिका भित्र हुने सबै खाले निर्माण सम्बन्धि ठेकामा ०.०५ प्रतिशत शिक्षा कर	
१०	माडी नगरपालिका द्वारा संचालित योजनाबाट प्राप्त हुने कन्टेनजेन्सीको रकमको २० प्रतिशत शिक्षामा विनियोजन गर्ने	

माडि नगरपालिका

चितवन

गैर सरकारी संस्थाहरूको बजेट तथा कार्यक्रम पेश

संस्थाको नाम : चितवन सक्रिय महिला प्रतिष्ठान

ठेगाना : भरतपुर-११, चितवन

अध्यक्ष वा प्रबन्धकको नाम : दिक्षा रिमाल

मोबाइल नं. : ९८५५०४६०५५

समाज कल्याण परिषद् दर्ता नं.:१९०९१

जिल्ला प्रशासन दर्ता नं. : ७८/०६१/६२

स्थाई लेखा नं. : ३०१८६१०५२

स्थानीय सम्पर्क व्यक्ति : तुलसी अधिकारी

क्र. सं.	क्रियाकलाप (परियोजना)	बजेट		श्रोत			सहयोग संस्था	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	कैफियत
		पूँजीगत	चालु प्रशासनिक	जम्मा	आन्तरिक	बाह्य			
१	समुन्नती परियोजना						एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७	
	सुरक्षित शहर अभियान		३,९०,०००			३,९०,०००	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७	
	पुरुष तथा महिला समुह गठन, परिचालन र सम्मान		२,४३,६६२			२,४३,६६२	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७	
	निगरानी समुह परिचालन र स्टेयरिङ समिति बैठक		३१,८००			३१,८००	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७	
	जिविकोपार्जन कार्यक्रम		१,५०,०००			१,५०,०००	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७	
	दिवसीय कार्यक्रम		५१,७५०			५१,७५०	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७	
	जेण्डर, महिला अधिकार र कानुनी प्रकृयाको सवालमा अभिमुखिकरण		४१,६५०			४१,६५०	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७	

क्र. सं.	क्रियाकलाप (परियोजना)	बजेट			श्रोत			सहयोग संस्था	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	कैफियत
		पूँजीगत	चालु प्रशासनिक	जम्मा	आन्तरिक	बाह्य	जम्मा			
	महिला अधिकारको सवालमा रेफरल प्रणालीको निर्माण		४५,०००			४५,०००	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७		
	श्रीमान र श्रीमतीको सिप विकास तालिम		४७,६२५			४७,६२५	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७		
	महिलाहरूको सिप विकास तालिम		६०,२५०			६०,२५०	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७		
	लैंगिकमैत्रि स्कुल निर्माणका लागि कार्यक्रम		१,१९,४७५			१,१९,४७५	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७		
	नगस्तरिय परियोजना सल्लाहाकार समिति बैठक		९,५००			९,५००	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७		
	लैंगिक उत्तरदाहि सार्वजनिक सेवाको सवालमा बहश		२९,०००			२९,०००	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७		
	सहभागितामूलक चिन्तन मनन कार्यक्रम		४५,७५०			४५,७५०	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७		
	सामाजिक परिचालक		५,६९,१५३			५,६९,१५३	एकशन एड् नेपाल	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७		
	संक्रमित बालबालिकाको लागि सामाजिक संरक्षण कार्यक्रम र घर तथा समुदायमा गरिने हेरचाह सेवा		३६,०००			३६,०००	एच.आई.भि संक्रमित हरूको राष्ट्रिय महासंघ	माडी नगरपालिका १,२,३,५,६ र ७	संक्रमित बालबालिकाहरूलाई मासिक रु १००० को दरले वितरण जम्मा तिन जना	
	जम्मा		१८,७०,६१५			१८,७०,६१५				

प्रस्तावित कार्यक्रम तथा अनुमानित बजेट

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम र प्रकृति	कार्यक्रम कार्यान्वयन स्थान	लागत अनुमानित रु. (वर्ष)			संख्या
			२०१९	२०२०	२०२१	
१	जिल्ला स्थित सरोकारवाला निकाय संघ परि योजना समिक्षा तथा योजना बैठक	भरतपुर चितवन	४०२५०	४०२५०		१
२	संयुक्त अनुगमन (सरोकारवाला निकायको प्रतिनिधि सहित परियोजनाको स्थलगत अनुगमन)	भरतपुर महानगरपालिका माडी नगरपालिका	१३०००	२६०००	१३०००	४
३	कार्यक्षेत्रको अवस्था विश्लेषण तथा जो खिमताको नक्साङ्कन	भरतपुर महानगरपालिका माडी नगरपालिका	१६६४०	१६६४०		८
४	४ घण्टे अभिमुखिकरण (आमा समूह, विद्यालय, सामाजिक समूहहरुमा महिलाको काम अधिकार र गतिशिलता सम्बन्धि)	भरतपुर महानगरपालिका माडी नगरपालिका	५००००	५००००		१००
५	२ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम (लक्षित महिलालाई महिलाको गतिशिलता काम र उपलब्ध स्थानिय सेवा सुविधा र कार्यक्रमको बारेमा जानकारी दिने)	भरतपुर महानगरपालिका माडी नगरपालिका	१५६६००	३००१५०	६२२५०	४०
६	महिलाको कामको मूल्य, लैंगिकता, गतिशिलता र श्रम ऐनको प्रभावकारी कार्यान्वयनको बारेमा स्थानिय सरकारसँग कार्यशाला गोष्ठी	भरतपुर चितवन		१६६२५०		१
७	महिला मञ्च तथा पैरद्वी (श्रम आप्रवासन र महिला सम्बन्धि सवालहरु स्थानिय सरकारको नियमित कार्यक्रममा समावेश गराउन)	भरतपुर महानगरपालिका माडी नगरपालिका	३३४००	५०१००	३३४००	७
८	सञ्चारकर्मी संग अन्तर्क्रिया (आप्रवासन सम्बन्धि सन्तुलित रिपोर्टिङ सम्बन्धमा)	भरतपुर चितवन		१३५००		१
९	औपचारिक तथा अनौपचारिक एजेन्ट सामाजिक, अभियन्ता, स्थानीय अधिकारिहरुसँग निशपक्ष भर्ना प्रक्रियाको बारेमा परामर्श बैठक	भरतपुर चितवन		२६५००	२६५००	२
१०	कम्पनी, होटल तथा अन्य सेवा प्रदायक संस्थाका मालिकहरुसंग परामर्श बैठक (सिफारिस प्रणाली सबलिकरणका लागि)	भरतपुर चितवन		५३१००		१
११	जोखिम अवस्थामा रहेका महिलाहरुको आय आर्जनका लागि वीडि वितरण	भरतपुर महानगरपालिका माडी नगरपालिका		१०००००		१०
जम्मा बजेट			२६४८९०	८५२४९०	१३५१५०	

सुन्दर नेपाल सरसफाई अभियान

काठमाण्डौ नेपाल २०७१

१. संस्थाको नाम : सुन्दर नेपाल सरसफाई अभियान
 २. ठेगाना काठमाण्डौ : कागेश्वरी न.पा. ७
 ३. अध्यक्ष वा प्रवन्धकको नाम : वीर बहादुर तामाङ्ग
 ४. समाजकल्याण परिषद द.न. : ४२५०४
 ५. प्रशासन द.न. : १९२४२७
 ६. स्थानिय सम्पर्क : ९८४१९७४३९७

क्र. सं.	क्रियाकलाप परियोजना	बजेट			श्रोत			सहयोगी संस्था	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	कैफियत
		पुजीगत	चालु प्रशासनिक	जम्मा	आन्तरिक	बाह्य	जम्मा			
१	आयआर्जन सिपमुलक तालिम	६,००,०००	२,००,०००	८,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	८,००,०००	१. माडी नगरपालिका २. सुन्दर नेपाल, सरसफाई अभियान, ३. अन्य अनुदान स्थानिय श्रमदान	माडी नगरपालिका ९ प्याउलि सुन्दर नेपाल नमुना वस्ती	
२	जनचेतनामुलक सरसफाई अभियान नगरस्तरिय	५,००,०००	२,००,०००	७,००,०००	२,००,०००	५,००,०००	७,००,०००	१. माडी नगरपालिका २. सुन्दर नेपाल, सरसफाई अभियान, ३. अन्य अनुदान स्थानिय श्रमदान	माडी नगर पालिकाको नगर स्तरिय	
३	फोहोर व्यवस्थापन तालिम	१०,००,०००	३,००,०००	१३,००,०००	३,००,०००	१०,००,०००	१३,००,०००	१. माडी नगरपालिका २. सुन्दर नेपाल, सरसफाई अभियान, ३. अन्य अनुदान स्थानिय श्रमदान	माडी नगर पालिकाको नगर स्तरिय	
४	घर बनाउने	२१,००,०००	७,००,०००	२८,००,०००	९,००,०००	१९,००,०००	२८,००,०००			

सामरी उत्थान सेवा

परियोजना : सामाजिक तथा आर्थिक उत्थानद्वारा सामाजिक
चितवन परियोजना क्षेत्र

क्र.सं.	वार्षिक लक्ष	अयोध्यापुरी	
प्रतिफल १ :			
नतिजा १.१. आय आर्जनका माध्य जिविको पार्जनमा सुधार			
नतिजा १/१/१	नगते बाली तालिम तथा सामग्री सहयोग	३३,०००	३३,०००
नतिजा १/१/२	कृषि तथा गैरकृषि क्षेत्रमा जीविकोपार्जन सम्बन्धी क्षमता तालिम तथा सामग्री सहयोग	९०,०००	९०,०००
नतिजा १/१/३	लघु उद्यमशीलता विकास तालिम तथा रिभल्विंग फण्ड सहयोग	१,५७,०००	१,५७,०००
नतिजा १/१/४	व्यवसायिक तालिम तथा सामग्री सहयोग	५०,०००	५०,०००
नतिजा १/१/५	संघ तथ संस्थाहरूसंग समन्वय	२,५००	२,५००
नतिजा १/१/६	कृषि प्राविधिक	२,३३,१३५	२,३३,१३५
	जम्मा	५,६५,६३५	५,६५,६३५
नतिजा १/२			
नतिजा १/२/१	वातावरण संरक्षणका लागि हरेक जिल्लामा दिवसहरु मनाउने	१३,०००	१३,०००
नतिजा १/२/२	प्राथमिक उपचार तालिम तथा प्राथमिक उपचार सामग्री वितरण	४०,०००	४०,०००
नतिजा १/२/३	सुधारिएको चुलो निर्माण	२०,०००	२०,०००
नतिजा १/२/४	नदी किनारमा वृक्षारोपण	१५,०००	१५,०००
नतिजा १/२/५	विपद्सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सहयोग	२१,०००	२१,०००
नतिजा १/२/६	समुदायमा आधारित संघसंस्था तथा सरकारीका लागि विपद्सम्बन्धी अनुशिक्षण	३२,५००	३२,५००
	जम्मा	१,४१,५००	१,४१,५००
	प्रतिफल १ को जम्मा	७,४३,१७५	७,४३,१७५
प्रतिफल २ :			
नतिजा २/१			
नतिजा २/१/१	जातिय विभेद तथा लंगिक हिंसाविरुद्ध क्षमता विकास तालिम	४०,०००	४०,०००
नतिजा २/१/४	परिवर्तनका संवाहक महिलाहरुलाई सम्मान तथा प्रोत्साहन	२०,०००	२०,०००
नतिजा २/१/५	सामाजिक परिचायिक	८३,०००	८३,०००
	जम्मा	१,४३,०००	१,४३,०००

क्र.सं.	वार्षिक लक्ष	अयोध्यापुरी	
प्रतिफल ३			
नतिजा ३/१			
नतिजा ३/१/३	नेतृत्व विकास तालिम विशेषगरी नागरिकता तथा लालपूर्जा	५०,०००	
नतिजा ३/१/४	जिल्लामा स्थानीय सरकारी अधिकारीहरूसँग नागरिकता र लालपूर्जा समस्याबारे अन्तक्रिया	१५,०००	
	प्रतिफल ३ को जम्मा	६५,०००	
प्रतिफल ४			
नतिजा ४/१ स्थानीय समुदायिक संगठनको क्षमता तथा संस्थागत विकास			
नतिजा ४/१/१	स्थानीय संस्थाहरुको गठन र सीवीओ र सहकारीलाई तालिम र सहयोग	१,३७,०००	
नतिजा ४/१/२		४५,०००	४५,०००
नतिजा ४/१/४	स्थानीय संस्थाको भवन निर्माण सहयोग	३,२५,०००	
	जम्मा	५,०७,०००	४५,०००
नतिजा ४/२			
नतिजा ४/२/१	कर्मचारी तालिम (Project Management, M&E, documentation from RBM perspective)	३०,०००	
नतिजा ४/२/२	संस्थागत विकास	१५,०००	
नतिजा ४/२/३	संस्थागत विकासको बैठक	४२,०००	
	जम्मा	८७,०००	०
	प्रतिफल ४ को जम्मा	५,९४,०००	४५,०००
अनुगमन तथा मूल्यांकन			
१	सामाजिक लेखा परिक्षण		
२	संस्थाको लेखा परिक्षण	४,०००	४,०००
३	बस तथा सवारी सम्बन्धी खर्च	२०,०००	
	जम्मा	२४,०००	४,०००
कार्यक्रम व्यवस्थापन		३,२५,३९०	२,९९,८९०
प्रशासनिक खर्च		८२,०३०	
	कूल जम्मा	१,९४०,५५५	१,१९९,०२५
Program Expenses		2,432,270	
Admin Cost		707,310	
		3,139,580	
Program Expenses %		77%	
Admin Cost %		23%	

माडी नगरपालिका नगरसभा सदस्यहरूको नामावली

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	मोबाइल नम्बर
१	ठाकुर प्रसाद ढकाल	नगर प्रमुख	९८५५०४९३०६
२	तारा कुमारी काजी महतो	नगर उपप्रमुख	९८५५०४८३०६
३	कृष्ण प्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष वडा नं १ (कार्यपालिका सदस्य)	९८६५०३६५२२
४	ईश्वरी प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष वडा नं २ (कार्यपालिका सदस्य)	९८५५०६५२०२
५	पुरन महतो	वडाध्यक्ष वडा नं ३ (कार्यपालिका सदस्य)	९८६५०२६५४६
६	चन्द्रदिप महतो	वडाध्यक्ष वडा नं ४ (कार्यपालिका सदस्य)	९८४५२४७९८९
७	रामबन्धु पोखरेल	वडाध्यक्ष वडा नं ५ (कार्यपालिका सदस्य)	९८५५०८९२६२
८	भरत बहादुर गुरुङ	वडाध्यक्ष वडा नं ६ (कार्यपालिका सदस्य)	९८४५२४८४०९
९	बालकृष्ण सापकोटा	वडाध्यक्ष वडा नं ७ (कार्यपालिका सदस्य)	९८४५९४५८२०
१०	कृष्णराज अधिकारी	वडाध्यक्ष वडा नं ८ (कार्यपालिका सदस्य)	९८५५०६५४९९
११	शिवहरी सुवेदी	वडाध्यक्ष वडा नं ९ (कार्यपालिका सदस्य) तथा प्रवक्ता	९८४५३२७४६२
१२	कुमारी पौडेल	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ६)	९८४५५२०६९९
१३	सावित्री रेग्मी	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ८)	९८४७६०९८५३
१४	मनी कुमारी महतो	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ३)	९८४५८०५५७८
१५	कोपिला सिवाकोटी	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ७)	९८४५९२४२९७
१६	पुर्णकला सुनार	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ६)	९८४५९५९८४९
१७	जगराम प्रजा	कार्यपालिका सदस्य	९८४५२२०८०४
१८	डिल बहादुर गायक	कार्यपालिका सदस्य	९८६५४०२९०२
१९	पूर्ण बहादुर दमाई	कार्यपालिका सदस्य	९८६४५९४७४८
२०	हिमादेवी पौडेल	वडा सदस्य वडा नं १	९८६५४०३४५९
२१	गीता परियार	वडा सदस्य वडा नं १	९८४५३९८५७७
२२	शिव बहादुर कार्की	वडा सदस्य वडा नं १	९८४५९६००७७
२३	अमित कुमार लामा	वडा सदस्य वडा नं १	९८४५२४६९६८
२४	दण्डपाणी पौडेल	वडा सदस्य वडा नं २	९८४५३६२४८५
२५	ईन्दिरा दर्जी	वडा सदस्य वडा नं २	९८४५३२७४६९
२६	ऋचा सुनार	वडा सदस्य वडा नं २	९८०४२२८४५८
२७	विश्वनाथ महतो	वडा सदस्य वडा नं २	९८२५२९०३९३
२८	कुमारी विश्वकर्मा	वडा सदस्य वडा नं ३	९८४५२०२७०९
२९	नारायण महतो	वडा सदस्य वडा नं ३	९८४५४६५७९७

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	मोबाइल नम्बर
३०	गोविन्द प्रसाद पनेरु	वडा सदस्य वडा नं ३	९८६०६०९४६७
३१	कला कुमारी चापागाई	वडा सदस्य वडा नं ४	९८४५४२२९३१
३२	इन्दिरा कुमारी वि.क.	वडा सदस्य वडा नं ४	९८५५०५३९५९
३३	कमल बहादुर सार्की	वडा सदस्य वडा नं ४	९८११२३९६२५
३४	नन्दकला अधिकारी	वडा सदस्य वडा नं ४	९८४६८७७६२६
३५	सन्तुमाया सुनार	वडा सदस्य वडा नं ५	९८१३५२७८१९
३६	कुल बहादुर कामी	वडा सदस्य वडा नं ५	९८४५६२०६१८
३७	सरिता दराई पोखेल	वडा सदस्य वडा नं ५	९८४५०८४२६९
३८	वेद प्रसाद महतो	वडा सदस्य वडा नं ५	९८६५१८११११
३९	चुडामणी महतो	वडा सदस्य वडा नं ६	९८४५०५०९८३
४०	होम बहादुर कामी	वडा सदस्य वडा नं ६	९८४५१८००९३
४१	जगन्नाथ लामिछाने	वडा सदस्य वडा नं ७	९८६५०२८१०१
४२	राम बहादुर आचार्य क्षेत्री	वडा सदस्य वडा नं ७	९८४५२०२४०९
४३	रजिता विश्वकर्मा	वडा सदस्य वडा नं ७	९८६५२४०१०७
४४	शिव प्रसाद सापकोटा	वडा सदस्य वडा नं ८	९८४५२०३८५२
४५	सोम माया पुन	वडा सदस्य वडा नं ८	९८६५३५०२८५
४६	सुशिला सुनार	वडा सदस्य वडा नं ८	९८१११२८४६०
४७	घनश्याम दवाडी	वडा सदस्य वडा नं ९	९८४५५०७६४१
४८	सन्त बहादुर तामाङ्ग	वडा सदस्य वडा नं ९	९८४५६३२८७४
४९	लक्ष्मी सुनाम	वडा सदस्य वडा नं ९	९८६५२४६२८८
५०	पूर्णमाया प्रजा	वडा सदस्य वडा नं ९	९८६७८१४७९१

माडी नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं
१	हरिदत्त कंडेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५५०५०३०६
२	पुष्पराज ढकाल	उपसचिव	९८५११२१४३२
३	रवि शंकर शाह	आयुर्वेद निरीक्षक (अधिकृत सातौं तह)	९८४५०४५१३०
४	जिवन श्रेष्ठ	जन स्वास्थ्य अधिकृत (सातौं)	९८५५०५७४९७
५	करुणा रिसाल	लेखा अधिकृत	९८४५६३७८२०
६	किरण बहादुर बि.क.	अधिकृत छैठौं (८ र ९ वडा सचिव)	९८४५५४१८७१
७	शिव प्रसाद सुवेदी	सि.अ.हे.व. अधिकृत (छैठौं)	९८४५०६९१६९
८	मोहनदत्त रानाभाट	अधिकृत छैठौं (पशुपंक्षी शाखा)	९८५५०४६२६१
९	अनिल कुमार महतो	अधिकृत छैठौं (पशुपंक्षी शाखा)	९८५७६४५४५०
१०	युवराज महतो	ईन्जिनियर	९८४५०६६५८३
११	प्रवीण भण्डारी	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४१११००३६
१२	यमुना ढकाल	रोजगार संयोजक	९८४५४२०५२१
१३	सिद्धान्त तिमल्सेना	कृषि अधिकृत	९८४५१८१९८१
१४	राम दरेश राय	सब ईन्जिनियर	९८४५०५२०४५
१५	पार्वती काफ्ले	सहायक पाँचौं (३ र ५ नं वडा सचिव)	९८६०३८९६८४
१६	अमृत रामदाम	सहायक पाँचौं (प्रशासन शाखा)	९८६५००३२४२
१७	उसा कुमारी आचार्य	महिला विकास निरीक्षक	९८४९६७९६४२
१८	अजमाया दुरा	सहायकस्तर पाँचौं (१ र २ नं. वडा सचिव)	९८४५५६६०६०
१९	रोहन चौधरी	सब ईन्जिनियर	९८५५०८८२३२
२०	सरोज पौडेल	मत्स्य सेवा प्राविधिक	९८४५४२०००१
२१	बलिराम बोट	मेकानिकल सब ईन्जिनियर	९८६१०२२१९३
२२	पवित्रा सापकोटा	कम्प्युटर अपरेटर	९८४३४१७६५८
२३	सृजना चापागाई	कानुनी सहजकर्ता	
२४	सुमित्रा कुमारी महतो	सह लेखापाल	९८४५३२८८७२
२५	आनन्दराज पौडेल	सहायक चौथो (स्टोर र न्यायिक समिति)	९८५५०६५४१६
२६	सुशिला दाहाल पण्डित	ग्रामिण सहजकर्ता (४ नं. वडा सचिव)	९८४५१५००९५
२७	राधादेवि अधिकारी	ग्रामिण सहजकर्ता (७ नं वडा सचिव, पञ्जीकरण शाखा र ईक्युपमेन्ट शाखा)	९८४५२०१४९७
२८	सन्तोष सुवेदी	सा.प. (राजश्व प्रशासन शाखा)	९८५५०४६३३४
२९	फुल कुमारी पण्डित	सा.प. (६ नं. वडा सचिव)	९८४५१८१६१२

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं
३०	ममता चौधरी	सा.प.(सम्पत्ति कर शाखा)	९८४५१७८६५६
३१	गंगा भण्डारी	सा.प. (सामाजिक सुरक्षा शाखा र लेखा सहायक)	९८४५०५०५९७
३२	सरीता सापकोटा	कार्यालय सहायक (शिक्षा शाखा र सहकारी शाखा)	९८६५३९८८५८
३३	अर्जुन बस्याल	कार्यालय सहायक (सम्पत्ति कर)	९८४५४०७११३
३४	संजय थापा	हे.स.चा.(दमकल चालक)	९८११११२४८६
३५	बलिराम महतो	हे.स.चा.(ब्याक्हो लोडर चालक)	९८६७३०२०५
३६	प्रकाश राज पौडेल	हे.स.चा.(ट्रिपर चालक)	९८४५८०३५७२
३७	रत्न बहादुर गुरुङ	हे.स.चा.(ग्रेडर चालक)	९८११२८३३७१
३८	टेक बहादुर वि.क.	हे.स.चा.(एक्साभेटर चालक)	९८६९६२७६९२
३९	विष्णु प्रसाद ढकाल	क्रसर अपरेटर	९८५५०१०८७२
४०	धन प्रसाद गौतम	फायर फाइटर	९८४०४१९६७५
४१	केदार सुवेदी	ह.स.चा.	९८४५८०६०५४
४२	सुरेश बहादुर थापा	ह.स.चा.	९८६५१६२७७०
४३	सुमन राई	ह.स.चा. (ट्याक्टर चालक)	९८०७४४४१०४
४४	सुनिल महतो	ह.स.चा. (ट्याक्टर चालक)	९८०८२८३०५७
४५	पूर्ण बहादुर विश्वकर्मा	ह.स.चा. (ट्याक्टर चालक)	९८६०९०८६८७
४६	काशीराम पौडेल	कार्यालय सहयोगी(पशुपंक्षी शाखा)	९८४५२४२४८७
४७	बुद्धिराम चौधरी	कार्यालय सहयोगी(कृषि शाखा)	९८४५१९८६६९
४८	विष्णु प्रसाद गौतम	कार्यालय सहयोगी (स्वास्थ्य शाखा)	९८४१४०२२९५
४९	भोजकुमारी महतो	कार्यालय सहयोगी(५ नं. वडा कार्यालय)	९८४५६९००४२
५०	सावित्री चपाई	कार्यालय सहयोगी(७ नं. वडा कार्यालय)	९८४५९५२२९४
५१	शान्ती देवी अधिकारी भण्डारी	कार्यालय सहयोगी(९ नं. वडा कार्यालय)	९८४५२७८६८०
५२	अजिता न्यौपाने	कार्यालय सहयोगी	९८४५९२३०९०
५३	सुष्मा ढकाल	कार्यालय सहयोगी	९८४५१५१९४३
५४	माया देवी अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८६९८८४४४५
५५	विनोद परियार	ब्याक्हो लोडर चालक	९८२६२०२५२२
५६	रवि महतो	ट्याक्टर चालक	९८१५२६१३५३
५७	विवेन्द्र महतो	ट्याक्टर चालक	९८०४१०३०३०
५८	गंगाराम अधिकारी	ट्याक्टर चालक	९८१९२९११९७
५९	प्रकाश महतो	ब्याक्हो लोडर हेल्पर	९८४५९५२८५६

माडी नगरपालिका अन्तरगत सञ्चालित सामुदायिक तथा निजी विद्यालयहरूको नामावली

क्र.स	विद्यालयको नामावली	प्र अ.को नाम	वडा न.	विद्यालयको तह	विद्यालयको प्रकार	सम्पर्क नम्बर
१	श्री रा.आ.वि. शिखारीपुर	अजिता रिमाल	मा.न.पा १	प्रा.वि. (१-५)	सामुदायिक	९८४५४०३५६०
२	श्री रा.प्रा.वि. पाण्डवनगर	तुलबहादुर नेपाली	मा.नपा १	प्रा.वि. (१-५)	सामुदायिक	९८४५२०९१०२
३	श्री रा.आ.वि. सेरूवा	यज्ञप्रसाद तिवारी	मा.न.पा १	प्रा.वि. (१-५)	सामुदायिक	९८५५०८२८५५
४	श्री सोमेश्वर उ.मा.वि.	कृष्ण	मा.न.पा.१	मा.वि. (१-१२)	सामुदायिक	९८४५६८४६३८
५	विद्याज्योति इ.स्कूल	चिरिञ्जीवि तिवारी	मा.न.पा १	मा.वि. (१-१०)	निजी	९८५५०६३२८३
६	श्री रा.प्रा.वि.जीवनपुर, गर्दि	भोलानाथ लामिछाने	मा.न.पा २	प्रा.वि. (१-५)	सामुदायिक	९८६५००७१९२
७	श्री रा.प्रा.वि.सिम्रहनी	रिता महतो	मा.न.पा २	प्रा.वि. (१-५)	सामुदायिक	९८४९००४३५६
८	श्री रा.प्रा.वि.देवीस्थान	दयाराम आचार्य	मा.न.पा २	प्रा.वि. (१-५)	सामुदायिक	९८४५२२०२२१
९	श्री आ.वि भैरवपुर	बोधराज वराल	मा.न.पा २	नि.मा.वि(१-८)	सामुदायिक	९८४५२१९७१६
१०	श्री रा.आ.वि.वघौडा	शिव प्र पाठक	मा.न.पा ३	प्रा.वि (१-५)	सामुदायिक	९८४५१९६३९४
११	श्री माडी मा.वि.वसन्तपुर	भुपेन्द्र प्र पौडेल	मा.न.पा ३	मा.वि. (१-१०)	सामुदायिक	९८५५०८२७५५
१२	श्री रा.आ.वि.रतनीधोवा	विरेन्द्र प्रसाद महतो	मा.न.पा ३	प्रा.वि (१-५)	सामुदायिक	९८४५८३७३३७
१३	श्री रा.प्रा.वि.सिमरा	समिक्षा शर्मा	मा.न.पा३	प्रा.वि (१-३)	सामुदायिक	९८४५२४५१४८
१५	श्री रा.प्रा.वि.शितलपुर	सोमनाथ लामिछाने	मा.नपा.४	प्रा.वि (१-५)	सामुदायिक	९८६५४३२००६
१६	श्री खैरहनी मा.वि.	कुलानन्द भूषाल	मा.न.पा ४	मा.वि (१-१०)	सामुदायिक	९८४५६३६३०२
१७	दिवाकर स्मृति विद्यालय रमाइलोडाँडा	ऋषिराम काफ्ले	मा.न.पा.५	मा.वि (१-१०)	सामुदायिक	९८४५०८४६६३
१८	श्री ब्रम्हज्योती नि.मा.वि. ब्रम्हपुरी	गंगाराम रानाभाट	मा.न.पा ५	नि.मा.वि(१-८)	सामुदायिक	९८५५०८११९७
१९	पिसल्याड ई स्कूल	माधव प्र पोखरेल	मा.नपा ५	मा.वि (१-१०)	निजी	९८६५३८११००
२०	श्री जनकल्याण मा.वि	राम बहादुर जि.सी	मा.न.पा ६	मा.वि (१-१०)	सामुदायिक	९८५५०५४२०६
२१	श्री शिशु कल्याण स्याउलीवास	यमनाथ पौडेल	मा.न.पा ६	नि.मा.वि(१-८)	सामुदायिक	९८६११४०१९३
२२	श्री विरेन्द्र रा.प्रा.वि. वसन्तपुर	विस्वनाथ महतो	मा.न.पा ६	प्रा.वि(१-५)	सामुदायिक	९८४५५६७५९३

क्र.स	विद्यालयको नामावली	प्र अ.को नाम	वडा न.	विद्यालयको तह	विद्यालयको प्रकार	सम्पर्क नम्बर
२३	दिव्यकालिका इं स्कूल	नवराज सुवेदी	मा.न.पा ६	प्रा.वि (१-५)	निजी	९८४५०५८८४९
२४	श्री नि.मा.वि.जगन्नाथपुरी	डिल वहादुर गायक	मा.न.पा.७	नि.मा.वि(१-८)	सामुदायिक	९८४५२४४४३०
२५	श्री रा.प्रा.वि.दिवानगर	यमकुमार काफ्ले	मा.न.पा ७	प्रा.वि(१-५)	सामुदायिक	९८४५२१२७४३
१४	किर्तनपुर आ.वि	गणेशबाबु घिमिरे	मा.न.पा.७	प्रा.वि(१-५)	सामुदायिक	९८६५२४०१३६
२६	श्री द.का.रा.आ.वि.देवेन्द्रपुर	उपेन्द्र निरौला	मा.नपा ७	प्रा.वि(१-५)	सामुदायिक	९८४५०५५७२८
२७	प्रतिभा ई.स्कूल	भोजराज देवकेटा	मा.न.पा.७	प्रा.वि(१-५)	निजी	९८५५०५००६२
२८	बालविकास ई.स्कूल	हर्क व. चापागाई	मा.न.पा ७	नि.मा.वि. प्रा.वि (१-८)	निजी	९८५५०६०९५४
२९	श्री जनजिवन मा.वि.	शोभाकर गौतम	मा.न.पा ८	मा.वि.प्रा.वि (१-१२)	सामुदायिक	९८५५०५३४२०
३०	श्री रा.प्रा.वि. दक्षीणअयोध्यापुरी	नन्दलाल राई	मा.न.पा ८	प्रा.वि (१-५)	सामुदायिक	९८४५१७७७३९
३१	श्री रा.प्रा.वि.कान्तीपुर	कृष्ण वहादुर	मा.न.पा ८	प्रा.वि(१-३)	सामुदायिक	९८०४२२४७५५
३२	श्री रा.प्रा.वि.गणेशकुन्ज	तोयानाथ अधिकारी	मा.न.पा. ९	प्रा.वि(१-५)	सामुदायिक	९८४५१९५१३७
३३	श्री कृष्णनगर मा.वि.	मुक्तिराम सुवेदी	मा.न.पा ९	मा.वि (१-१०)	सामुदायिक	९८५५०८०८९६
३४	श्री नि.मा.वि.गोविन्दवस्ती	विस्वनाथ घिमिरे	मा.न.पा ९	नि.मा.वि (१-८)	सामुदायिक	९८४५१९५९५०
३५	श्री आ.वि.बादरभुला	आशिष गोपाल परियार	मा.न.पा९	नि.मा.वि(१-८)	सामुदायिक	९८५५०५११५०
३६	श्री जनी आधारभूत वि. भालुखोला	डण्डपाणी पण्डित	मा.न.पा ९	प्रा.वि(१-३)	सामुदायिक	९८४५२२१६४४
३७	श्री रा.प्रा.वि.कुसुमखोला	साजन गुरुड	मा.न.पा ९	प्रा.वि(१-३)	सामुदायिक	९८४५६३१५१५
३८	श्री रा.प्रा.वि.सिरुदमार	अमृता सापकोटा	मा.न.पा.९	प्रा.वि(१-३)	सामुदायिक	९८४५८१३२१४
३९	रेवा सामुदायिक इ.स्कूल	मुक्ति भण्डारी	मा.न.पा.९	प्रा.वि(१-५)	निजी	९८४५१७९४८९
४०	माडी क्याम्पस	नेत्र प्रसाद गौतम	मा.न.पा. ३	एम एड सम्म	निजी	९८४५२४६३७९

आज मिति २०७६/०३/२६ गतेका दिन यस गाडी नगरपालिका नगर कार्यपालिका प्रमुख श्री ठाकुर प्रसाद ढकाल ज्यूको अध्यक्षतामा तपखिलका उपस्थितिमा आठ वटा ०७६/०७६को लागि तेस्रो नगरसभापद्धिको तेस्रो नगर वेडक वती निम्न अंकलार निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	पदाधीकारीको नाम	पद	हस्ताक्षर
१	ठाकुर प्रसाद ढकाल	नगर प्रमुख	
२	तारा कुमारी काजी महतो	नगर उपप्रमुख	
३	कृष्ण प्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष, वडा नं १(कार्यपालिका सदस्य)	
४	ईश्वरी प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष, वडा नं २ (कार्यपालिका सदस्य)	
५	पुरन महतो	वडाध्यक्ष, वडा नं ३ (कार्यपालिका सदस्य)	
६	चन्द्रदिप महतो	वडाध्यक्ष, वडा नं ४ (कार्यपालिका सदस्य)	
७	रामबन्धु पोखरेल	वडाध्यक्ष, वडा नं ५ (कार्यपालिका सदस्य)	
८	भरत बहादुर गुरुड	वडाध्यक्ष, वडा नं ६ (कार्यपालिका सदस्य)	
९	बालकृष्ण सापकोटा	वडाध्यक्ष, वडा नं ७ (कार्यपालिका सदस्य)	
१०	कृष्णराज अधिकारी	वडाध्यक्ष, वडा नं ८ (कार्यपालिका सदस्य)	
११	शिवहरी सुवेदी	वडाध्यक्ष, वडा नं ९ (कार्यपालिका सदस्य) तथा प्रवक्ता	
१२	कुमारी पौडेल	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ६)	कुमारी
१३	सावित्री रेग्मी	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ८)	
१४	मनी कुमारी महतो	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ३)	
१५	कोपिला सिवाकोटी	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ७)	
१६	पुर्णकला सुनार	कार्यपालिका सदस्य (वडा सदस्य वडा नं ६)	
१७	जगराम प्रजा	कार्यपालिका सदस्य	
१८	डिल बहादुर गायक	कार्यपालिका सदस्य	
१९	पूर्ण बहादुर दमाई	कार्यपालिका सदस्य	
२०	हिमादेवी पौडेल	नगर सभा सदस्य	
२१	गीता परियार	नगर सभा सदस्य	
२२	शिव बहादुर कार्की	नगर सभा सदस्य	
२३	अमित कुमार लामा	नगर सभा सदस्य	
२४	दण्डपाणी पौडेल	नगर सभा सदस्य	
२५	इन्दिरा दर्जी	नगर सभा सदस्य	

२७	विश्वनाथ महतो	नगर सभा सदस्य	वि.सि.जी
२८	कुमारी विश्वकर्मा	नगर सभा सदस्य	एस
२९	नारायण महतो	नगर सभा सदस्य	नारायण
३०	गोविन्द प्रसाद पनेरु	नगर सभा सदस्य	गोविन्द
३१	कला कुमारी चापागाई	नगर सभा सदस्य	
३२	इन्दिरा कुमारी बि.क.	नगर सभा सदस्य	इन्दिरा
३३	कमल बहादुर सार्की	नगर सभा सदस्य	कमल
३४	नन्दकला अधिकारी	नगर सभा सदस्य	नन्दकला
३५	सन्तुमाया सुनार	नगर सभा सदस्य	सन्तु
३६	कुल बहादुर कामी	नगर सभा सदस्य	कुल
३७	सरिता दराई पोखेल	नगर सभा सदस्य	सरिता
३८	वेद प्रसाद महतो	नगर सभा सदस्य	वेद प्रसाद महतो
३९	चुडामणी महतो	नगर सभा सदस्य	चुडामणी
४०	होम बहादुर कामी	नगर सभा सदस्य	होम
४१	जगन्नाथ लामिछाने	नगर सभा सदस्य	जगन्नाथ
४२	राम बहादुर आचार्य क्षेत्री	नगर सभा सदस्य	राम बहादुर
४३	रजिता विश्वकर्मा	नगर सभा सदस्य	रजिता
४४	शिव प्रसाद सापकोटा	नगर सभा सदस्य	शिव प्रसाद
४५	सोम माया पुन	नगर सभा सदस्य	सोम
४६	सुशिला सुनार	नगर सभा सदस्य	सुशिला
४७	घनश्याम दवाडी	नगर सभा सदस्य	घनश्याम
४८	सन्त बहादुर तामाङ	नगर सभा सदस्य	सन्त बहादुर
४९	लक्ष्मी सुनाम	नगर सभा सदस्य	लक्ष्मी
५०	पूर्णमाया प्रजा	नगर सभा सदस्य	पूर्णमाया
५१	हरिदत्त कडेल	सदस्य सचिव	हरिदत्त